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EN ALLVARLIG KRIS.SENASTE NYTT. KOOPERATIVT ARBETESVF.R1GE5NYTT.WILSON OCH VÄRLDSFREDEN Av prof. Scott Nearing.— C an ad a» parlament; öppnades 1 
Ottawa förlid en fredag Sen 27 febr 
med all den ståt och pr^t. som rar 

sådana tlllfålSn före kri
get. Vid dmta tillfälle invigdes även 
det nya pra k t Villa parlamentshuset.

blivit uppfort i stållet för det 
gamla, vilket för fyra år sadan blev lå
gornas rov.

Aldrig har det i Canadas historia, 
säges det. förekommit något, som 
överträffat den sceniska prakt, som 
bevittnades, på Parllament Hill forll- 
den frgdagsafton För femtio år se
dan. dä pionärerna i Canadas parla 
ments verk samhet möttes på denna hi
storiska plats, stördes landets fred av 
ett hemligt Irländskt sällskap, som 
kallades "fenier och företogo djärva 
plundrfhgståg

1 dag finna vi Canada på tröskeln 
av en ny tidsperiod. Triumferande 
har landet genomgått världskrigets 
skarseld. och dess statsmän mötas i 
ett nytt lagstiftande hem, “värdigt 
det folk, vars nationella l}v det skall 
tjäna ”

Kung George i England hade sänt 
ett tyatulationstelegram till pa-la 
mentet med anledning av det fullbor
dade nya parlamentsljuäet Den 
tjänstgörande premiernalilstern under 
slr Robert Bordens vacatlon är Sir 
George Foster. Han höll ett vac
kert tal med anledning av telegram 
met och tillfället och relaterade där
vid en hel del historiska episoder.

— Canadas premierminister Sir Ro
bert Borden anlände till New York 
med ångaren ('armania förliken mån 
dag den 1 mars från sitt 
don Två canadieka representanter 
Hon. J. I). Reid och Hpn. J. A. Calder 
mötte honom i New York för att ord
na om politiska angelägenheter. Det 
vantas att de vid sin återkomst skola 
hava viktiga meddelanden att fram- 
!agga för parlamentet i Ottawa. Lady 
Borden har rest till New York för alt 
möta sin man. Tillsammans skulle de 
;>å tisdagen avresa från New York 
med White Sulphur Sprfhgs, West 
Va . till mål.

Regeringnprospekt. Förenta Staternas ekonomiska ma
skineri konfronteras av en kris av den 
allra allvarligaste kyaktär 
nens industriella liv är så organise
rat. att en del av de Industriella pro
dukterna — i allmänhet kallad sur 
plus' (overskotO — måste försäljas 
utom den industriella area. 1 vilken 
den år skapad Detta sker genom det 
faktum, att arbetaren är betald min
re i lon. än han skapar i produkt, 
ill» helt nyligen överfördes det be

fintliga överskottet i landet till min
dre utvecklade delar i soder och vä
ster och 1 de nya industrier, som or
ganiserades.

Det finns ännu en stor efterfrågan 
på nytt kapital inom Förenta Stater 
na. men denna fordran är icke tillräck
lig for förbrukning *av allt det over 
skott, som söl^r placering Foljakt 
ligen måste en del av överskottet pla
ceras utomlands.

Under krigsperioden bevittnade vi 
utvecklingen av en betydande handel 
med Europa, och Eur 
form av lån och priva 
närmare $15.000.000.000 av Amerikas 
överskott.

Nu har en tid kommit, då folket i 
Europa varken kan mottaga varor el
ler långxvårt överskott. Förenta Sta 
terna har sänt tUl Europa mxfket 
mer. än Europa har sänt till Förenta 
Staterna. Under år 1919 var balan 
sen omkring $4.000.000,000. 
tyder, att som ett resultat av 12 må 
nåders handel, äro kapitalisterna 1 
Europa skyldiga kapitalisterna i För
enta Staterna fyra tusen miljoner dol
lars för det årets handel endast. Om 
denna process skulle fortsätta under 
fem år, skulle Europas skuld till Ame
rika bli $35.000.0000,000 i stället för de 
nuvarande $15.000,000,000.

Men detta förhållande kan inte fort
sätta. Betalning gores för internatio
nell försäljning av varor, icke genom 
att sända penningar från ett land till erna. som bildade huvudinnehållet l 
ett annat, utan genom sändning av tidens socialism och även I dess kom- 
andra varor. En räkning for varor munlsm. 1 dem framträdde den prl- 
motsvarar en annan räkning för va- miära enhetligheten hos utopister, cha 
ror. ganska lika som bank-check mot < harlster 1 deras uppfattning av de so- 
bank-check. l>49antalet varor icke ba J iala problem All proletärlsk aktion be- 
lancera. sandes ibland guld för att ut- I traktades under helhetens synvinkel

och följaktligen blev begreppet ko
operation. ekonomisk samverkan rätt 
så vittomfattande och sträckande sig 
långt bortom det Jämförelsevis snäva 
område, som numera plägar Innefattas 
under termet^ koopgyatlon.

Att så var fallet framgår även av 
den moderna klasskampssqciallsmens 
aldre terminologi Marx och Engels 
stodo under inflytande av den engel 

i ska arbetareorganisationens på 1820

DE FJORTON PUNKTERNAS ÖDL IDEEN HAR GAMLA ANOR.
._______________ •vanlig vid Natio-I ett den 18 febr daterat telegram 

ill Chicago Daily News från des» kor 
(vs ponden t i Stockholm heter det att 
ministärens avgång kunde väntas in
om en vecka 
ges vara. att en stark schime uppstått 
mellan socialdemokraterna och libe
ralerna på dt-und av åslktsskllJaktlg- 
heter beträffande skattereformer So
cialdemokraterna syfta till att påläg 
ga jorden okade skatter, medan de li
berala anse. att jorden är redan till
räckligt skattebet ungad

Hjalmar Branting förklarar, att den 
begärda skattereformen måste genom 
érivas, eljest kunna socialdemokra
terna Icke längre samarbeta med li
beralerna. Den sittande regeringen 
är ju faktiskt en koalitionsministår. 
Branting lät rent ut förstå, att om ej 
regeringen vore villig att genomdriva 
reformen borde den avgå. då social 
demokraterna ensamma åtoge sig att 
genomdriva reformen.

Att en kria varit under uppsegling 
har man haft klart för sig en lång tid 
Det har förvånat mer än en att ett 
samarbete mellan liberaler och social
demokrater kunnat ske så länge. Det 
torde få tillskrivas Branting» infly
tande spel ledare, att en brytning ej 
skett tidigare. (

Utrikesdepartemanget meddel 
l ledande kretsar man dock anser 
osannolikt att något definitivt steg 
till ombildning av ministären kom
mer att tagas, förrän riksdagen prö
vat frågan om Sveriges Inträde i Na
tionernas förbund.

öm Edénska ministären avgår tider 
det intet tvivel att ej socialdemokra 
tema komma til! makten som det sty
rande partiet 
redan de starkast* vad numerären an 
går

EN REVY.INTRESSANTA REFLEXIONER.
Clemeoceaus noo poesamu* var han 
maktlös. forst och främst därför att 
det Inte fanns någon mänsklig möjlig 
bet att tvinga dem längre ån de själ 
va önskade Den nu Ivrigt citerade 
finansexperten Keynes tror sig kunna 
peka på en annan orsak till Wilsons 
svårigheter med de europeiska konfe
rensdeltagarna WIlson var Illa skic
kad för “rådskammareos manövrer ” 
Men han uppnådde 1 alla fall att gora 
fredsvillkoren moderatare ån de skulle 
blivit utan bans medverkan Att han 
som Keynes antyder skulle vunnit me
ra. om han varit en fomlagnare intri
gör. får väl anses ganska ovisst

Flera olika meningar gora sig för 
narvarande gällande angående lösnin
gen av världsfredens problem Förra 
ve* kan presenterade vi en artikel, som 
1 mångt och mycket framhåller den 
mgatlva sidan Nu vilja vl vtsa vad 
vissa representanter for den poaettl.va 
hidtgi hata ätt säga. “Dagens Nyb** 
ter" från Stockholm gör följande In
tressanta reflexioner

!»et kunde förutses att i denna kam
panj president Wllsons personliga in
sats for folkförbundet» bildande åven 
skulle bli föremål for en mycket över 
låg sen behandling Wllson har en
gång varit alla tyskars och alla tysk 
vänners stora hopp Förtjusningen 
for honom betecknade det ena ytter 
läget av en pendelsvångning som åt 
andra sidan nådde anda till det dju
paste hat och förakt töf vad man be 
t ra*tade aom de amerikanska affärs 
matadorens* hycklande och salvelse
fulla tjanare Det var på den tid ge
neral Ludendorff var bojd för en for 
son Inge fr ed med ett rikligt tyskt krigs
byte Och bakom honom stod den 
överväldigande majoriteten av tyska 
folket-och den tyska andens föres prå 
kare 1 det neutrala utlandet. Då de 
militära nederlagen på sommaren och 
hosten 1918 störtade Ludendorff. ef
terträddes han som Tysklands skydds
helgon omedelbart av president Wll
son Det år möjligt att Wllson med 
stii optimism <*ch med sin bristfälliga 
kännedom om europeiska forhållanden 
trodde på uppriktigheten i denna om
vändelse och beredde sig att öppna 
famnen för den förlorade sonen Sä
kert är att hans europeiska allierade 
Icke gjorde det. Ludendorff Wll
son syntes dem vara en alltför våld
sam antites de ansåg» att det måste 
ligga en beräkning där bakom och 
stärktes 1 sin uppfattning då de vil
daste alltyska svärdslukarna stodo i 
alla gathörn och gjorde förbröd rings
fredens korstecken Västmakterna 
hade accepterat den amerikanska pre 
side,ntens fjörton punkter utan att. li
ka litet som någon annan, ha tänkt 
*lg In i konsekvenserna av deras til 
lampolng. Den enda av de europeiska 
stormakterna som vid vapenstillestån
det omfattade de fjarv.n punktet aa 
med liv och själ var Tyskland: för 
Tyskland betyder det Wllsonska pro 
grammet att man kunde komma rela 
tlvt helskinnad undan efter det miss
lyckade angreppet på Europa och på 
den Internationella rättsordningen A- 
inerlka. scmi endast fått förhållandevis 
»betydliga skråmor 1 kampen, hade In
genting emot att Tyskland räddade 
sig undan, då Atlanten ligger som en 
skyddande löpgrav mellan de båda 
landerna hade Wllson Icke häller nå
gon tanke på särskilda garantier mot 
ett eventuellt nytt angrepp från Tysk 
lands sida Tack vare dessa omstän
digheter kunde Wllson på fredskonfe- 
r en sen utan hämmande band gå fram 
for en uppgörelse som Icke räknade 
med segrare och besegrade och som 
Icke tog hänsyn till gunstlingar

Han misslyckades som bekant. I 
åtskilliga stycken och han hy fått 
hora hiånga hårda ord både från dem 
»om hans förkunnelse kommit att hop
pas på en ny dag och från dem som 
I Wllson programmet endast sågo en 
livräddningsbåt som skulle hjälpa 
Tyskland ur sjönöden Men vill man 
ur allmanna och objektiva synpunk
ter bedoms Wllson» insats för befäst
ande av världsfreden så lär det böra 
erkannas att hans ehuru blott parti 
ellt realiserade intentioner utgöra en 
livsgärning som bildar epok

Orsaken till krisen an Att någonting liknande rådsidén to- och 1830-taien an nu fasta samman 
resvävat vis*a länders arbetare rörelse 
redan for ett sekel sedan framgår 
otvetydligt av vissa företeelser Inom 
den engelska och den franska arbetar 
ärlden. En sådan betydande man och 

socail tänkare som Robert Osen aok 
te tornämligast förverkliga den ko
operativ prägel t>et kooperativa och 
re-system. De första engelska stora 
arbetareorganisationer, som Owens 
verksamhet och initiativ kallade till 
liv. buro även en genomgående ko
operativ prägel Det kooperativa och 
det fackliga elementet 1 arbetarnas 
strävande att förbättra sitt livsläge 
bildade en enhet, som syntes lange 
fast sammangjuten med proletärlsk 
tankegång Forst långt senare utkri 
stalllserades som skilda begrepp "co- 
operatlva och trade union Så län 
ge de hollott samman, bevarade den 
engelska arbetarrerörelsen ett revolu maktsträvan 
tionärt enhetsdrag; ju mer de skildes sornas fortgående utarmning 
åt allmer flöt även denna rörelse 
fram 1 en bréd, men lugn och järn 
ström utan några den kapitalist!»

fognlng av de kooperativa och fack 
liga beståndsdelarna 
gressen till den första Internationa 
lens statuter -- altaå så sent som på 
1860 talet
xanjltng till kooperativt arbete, var 
ined ju uppenbarligen åsyftas samhäl 
leligt eller samfällt arbete 1 sant 
ma årtiondes Tyskland var det aven 
väsentligt kooperativa Idéer. aom 
glngo igen
skri/ter och proklamationer 
tvivel kan således råda om. att det 
kooperativa arbetet betraktades som 
ett grundlag for produktion och ut 
byte I direkt, ofta lntresserevolutlo- 
nårt betonad motsättning mot kapita 
Hatiskt Innearbete, kapitalistisk ex 
ploatering och konkurrens. Koopera 
tion i denna betydelse var nära nog 
inbegreppet av proletärlsk ekonomisk 
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Denna andra del av Wilsons uppgift 
som världsfredens återställare motsva
rar Ingalunda de forhoppningar var
med han kom till Europa för att upp 
gora fredsvllkoren I)å den interpar
lamentariska gruppen föreslagit Wll
son som^ kandidat till ett fredspris är 
det ju häller på de egentliga freds
villkoren man tänkt — Wilsons Insats 
på detta område är mindre lått grip
bar den har varit övervägande nega
tiv, men därför Icke mindre betydelse
full ; endast kortsyntheten eller den 
partipolitiska agitationen är kavat nog 
att »oka bagatellisera den. Den cen
trala delen 1 det Wllsonska program
met gällde emellertid nationernas för
bund och denna stora tanke är nu verk
lighet

mottog. I 
handelslån

(HM

Hålla vl detta for ogonen. så upp 
11 j* ~Ua*Kvl även den traditions och oernot 
ku ståndlifca nödvändighets tråd. som fö

renar dessa äldre tiders upfattning 
med nutidens kollektiv-kooperativa 
strävanden i de spontant framväxande 
arbetarråden, som gro och skjuta vid 
första socialrevolutionära temperatur 
växling Det äf alltjämt helhets- och 
enhetstanken, som Icke låter sig av 
visas, som ständigt går igen. sökande e 
sig nya uttryck och former, men allt 
jämt bevarande sin medryckande kraft 
och sitt väsentliga innehåll

samhällsbyggnaden farligt fotande
Det be-ar. att

iakttagelse gora vå på franskSamma
mark ända in I forra seklets senare 
hälft. Ännu in 1 1848 årsrevolutlon 
är det svårt att avgöra om de franska 
arbetareorganisationerna voro mer 
fackliga än kooperativa eller mer ko
operativa ån fackliga; att de vid den
na tidpunkt voro revolutionära behö
ver knappt sägas 1 en svensk roman 
från denna tid av signaturen "Onkel 
Adam" visar sig en stark påverkan 
av de västeuropeiska kooperatlonsldé-

»k I Lon

Den interparlamentariska gruppen 
framhåller med ratta den fundamenta
la betydelsen av att förbundsfortattnin
gen bildar en Integrerande del av själ
va fredsakten Jämförelserna med äldre tider sko 

la säkerligen bli allt klarare och allt 
mer övertygande Ju långA; stegets 
snabba gång för oss vidare framåt 
Det kooperativa arbetets idé lyfter 
sig upp på ett högre, allt maktigare 
plan* Det är också det nivellerade. 
verkligt demokratiska arbetets Idé. 
som skiljer ut det kapitalistiska makt 
privilegiet den enligt lagarna enda 
faktiska "rättsgrunden" för social 
olikställighet från en produktion, aom 
ej längre tål vid en vertikal fed oal 
organisation. Det sant demokratiska 
arbetet är soclalkooperatlvt och kan 
fcke trtvas vid sidan irv ett makt för 
hållande, som kapitalismen ärvde från 
den gamla feodaladeln och utbildade 
till ett nytt system av exploatering 

c N

1 -riksdagen äro deI Schweiz, där inan har
ett utvecklat sinne for det Internatio
nella livets realiteter har man också 
insett detta och med tillfredsställelse 
konstaterat den för de krigförande för
pliktande natur som förbundsförfatt- 
ningen därigenom erhåller Att från 
början ge förbundsakten denna bjndan 
de karaktär — denna statsmannatan- 
ke var Wllson» och han satte också In 
hela aln energi på att genomföra den.

Att förbundsförfattningen i övrigt 
behöver revideras 1 mera än ett avse
ende har veterligen Ingen människa be
stritt. Vilka fördelar lol k förbundet än 
ilä redan 1 »In nuvarande form erbju 
der för befästande av världsfreden vi
sar den ställning två av Europas in
ternationellt mest högstående småsta 
ter Schweiz och Holland, intaga till In
bjudningen att Inträda 1 förbundet 
Den hullänska regeringen framhåller 
att ett land med Hollands ärorika t ra 
ditioner på folkrättens område har 
skyldighet att ingå 1 nationernas för
bund för att inom detsamma verka för 
den Internationella rättsordningens 
tryggande. De schweiziska förbunds- 
myndlgheterna ha samma uppfattning 
beträffande sitt lands ställning och äro 
beredda att för inträdet I nationernas 
förbund göra vittgående modifikatio
ner I sin av ålder följda neutralitets
politik. Ingen ansvarskännande poli
tiker döljer för sig den ovisshet och de 
svårigheter som äro förenade med det 
Internationella uppbyggnadsarbete som 
nu skall börja i nationernas förbund 
Men det är den svenska högerpressen 
förbehållet att driva den meningen att 
S ver ge som har ett 1 geografiskt avse
värt tryggare läge ån Schweiz och 
Holland, borde av fruktan hålla sig 
fjärran från samarbetet med Europas 
ledande nationer och 1 stället söka sin 
säkerhet genom att internationellt stäl
la sig i samma klass sem Tyskland 
Bevisföringen är Icke lått och har 
hittills huvudsakligen bestått i an
grepp på de allierades fredsvllkor för 
Tyskland och Österrike och 1 en ned 
sättande kritik av Wilsons personliga 
insats for realiserandet av sitt freds- 
program Denna rikoschetteringseld 
lär nog ha ganska små utsikter att 
sätta In någon fullträff i nationernas 
förbund

strävanden 
Torde huvudsakligen gå ut på nationa 
Ilserandet av naturliga tillgångar och 
Industriens socialisering längs konsti
tutionella linjer 
na äro 1 en minoritet.

Den 18 febr. Inlämnades till riks
dagen ett regerlngsförslag om Sveri 
ges anslutning till nationernas för-

kes missnöje med vissa punkter 1 
förbundets stadgar men man anser 
dock att ett dylikt förband ér nödvän
digt för världens framtid. Det vän
tas att riksdagen skall med enhällig 
röst antaga förslaget. Numera är det 
endast några få ultrakonservativa tid
ningar. som äro mot Sveriges anslut
ning

Socialdemokraternas

Vänstersocialister

Kvinnornas rösträtt i V. S. A. jamna skillnaden.
Det finns ingen möjlighet att betala 

den nuvarande handelsbalansen me
delst guld: först, emedan det icke 
Finns nog guld i världen i rörelse att 
göra det^och (ör <^et aqdra därför, att 
våra bankörer våga icke koncentrera 
all världens guld i Förenta Staterna 
Därför måste räkningen betalas ge

tillKvinnorösträttsamendmentet 
landets konstitution har ratlfierats av 
32 stater och 2 stater till — Oklahoma

komma

I regeringsskrivelsen uttryc-

och West Virginia — väntap 
att följa exemplet snart- Men sta
ter behövas. Det beror på vad Con
necticut. Vermont och Washington 
göra. I de två sistnäinda staterna an 
ses det en avgjord sak, att ag^ndmen- 
tet vinner, men det är icke så säkert

nom varor.
Men Europa kan icke for närvaran

de tillverka och. exportera nog varor 
för att gottgora denna ogynnsamma 
handelsbalans.

Därför är fordran på europeiska

och förtryck

i Connecticut.
i ORON I STATERNASNÖSTORM I NORGE.

STJÄRNRYMDENS OÄNDLIGHET pengar för export till Förenta Stater 
na ganska stor och en dollar 1 ameri
kanska pengar köper mera än den rasade över Norges sydligare delar en 
normala kursen på europeiska mynt. snöstorm, vars like nian ej ofta fått 
Den europeiska köpmannen, som ön- skåda ute på landet ägde svåra rubb 
skar köpa varor i Förenta Staterna, ningar i trafiken rum Inom Smaalé- 
måste betala 9 francs för en dollars j nene var från den 29 all samfärdsel 
värde av varor i stället för under nor- avstanpad under tre. fyra dagar Snö- 

Detta drivorna lågo 10—12 fot höga och vo
ro hårt packade I desa drivor körde 
tågen*' fast och kunde icke taga sig 
loss. På ett ställe vart tåget nästan 
fullkomligt översnöat innan man lyc
kades få hjälp.

Längs JarJsbergshanan låg snön så 
högt att den gick över banvaktstu 
gorna All trafik var avstannad

I början av förra veckan spred sig 
från Chl<ago ut over landet ett rykte 
att gruvarbetarna (till största delen 
italienare i 1 Iron county. Mjch , idkade 
1 onbrånnlng samt handlade med och 
konsumerade väldiga kvantiteter av 
rusgivande drycker 
dare berätta, att States attorney M H 
MsDonough. polischefen 1 Iron River 
och andra rättvisans hantlangare pA 
platsen höllo lönbrännarna om ryggen, 
trotsade regeringens ämbetsmän och 
hade arresterat en av dessa. I»eo J 
Grove, samt fråntagit honom hans av 
regeringen utfärdade fullmakt. for 
klarande att regeringen ingen makt 
och Ingbn rätt hade att ingripa l hän 
delsernas gång 1 Iron county Dag 
prässen 1 Chicago och andra siorre 
städer målade tillståndet 1 gruvdi
striktet l mörka färger Arbetarna 
äro beväpnade och hota sätta sig till 
motvärn mot regeringens Ingrlpaode 
och truppers anländande till platsen, 
hette det. Chefen för förbudsrörel 
sens centrala division, major A. V 
Dalrymple i Chicago, har begivit sig 
med en skara rättstjänare till distrik 
tet for att straffa de revolutionära, 
ljog man vidare.

Under de tre sista dagarna 1 Januari

DE NYASTE FORSKNINGARNA
Ryktet vlate vl

FÖREDRAG AV PROFESSOR S. ARRHENIVS. mala förhållanden 5 francs, 
pris blir så högt för honom, att han 
tvingas inhlbera vidare Inköp, till dess 
växel-handeln är mera gynnsam. Detta 
betyder en minskning av exporten 
från Förenta Staterna.

Minskad ex portering betyder min
skad efterfrågan på varor, och min
skad efterfrågan betyder minskad 
produktion; minskad produktion bety
der en minskad efterfrågan på arbets
kraft ; arbetslöshet; minskad köpstyr
ka; den gamla cirkelgången, som leder 
till dåliga tider. «

Redan nu utvecklar sig situationen. 
Exporten minskas; arbetslösheten 
ökas. Vid tiden för den politiska kam
panjen. ja, innan dess startande, kom
mer man att vända sig till det gamla 
parti-medlclnskåpet med dess söv- 
ningsmedel och gifter garanterande 
fördunkling av ögon och förlamning 
av sinnen, tills krisen är över. — “The 
Federated Press”.

Om detta ämne höll Nobelpristaga 
ren prof. S. Arrhenlus föredrag i Ve
tenskapsakademiens hörsal i Stock
holm Inför fullsatt hus. Föredraget 
som belystes av ett stort antal séi- 
optionbilder. åhoides med största in
tresse av de församlade, bland vilka 
ä^en märktes prins Eugen.

hän visar de resultat till vilka han 
kommit. Hans bok lämnade trycket 
så sent som 1 augusti 1919. Han har 
särskilt studerat stjärnhoparna, vilka 
äro av tvene slag, oppna och slutna 

Bland de förra stjärnhoparna ligger 
Plejaderna oss närmast — 220 ljusår 
ft ån oss. Dessa — de s. k. Sjustjär
norna — visa sig bestå av 230 styc
ken. när de betraktas 1 ett teleskop, 
som avslöjar sådana av t. o. m. 12 :e 
storleken. Chapley fann vid sin un
dersökning av dessa öppna stjärnho
par, "att de åfo förlagda närmast Vin 
tergatsplanet. på båda sidor om det
samma. Av de 70 stjärnhopar, som 
han studerat, lågo 37 göder om mitt 
planet och 32 norr därom. En hade 
sitt läge mitt i planet.

De slutna stjärnhoparna iakttagos 
Icke Inom denna Inre zon; närmast 
Vintergatan komma de endast på ett 
avstånd av 6.000 ljusår Förklaringen 
till denna anordning tänkte sig Chap
ley först vara den. att när de slutna 
stjärnhoparna på sin våg emot Vin
tergatan komma denna för nära de 
upplöstes och blevo öppna.

Denna förklaring måste förf. dock 
lämna och i stället finea orsaken där- 
utl. att det närmast Vintergatan mås
te existera mörkt stoff, vilket gör det 
omöjligt for oss att iakttaga dem. när 
de komma närmare Vintergatas. Helt 
säkert finnas de där ännu Talrikare 
än i den yttre tonen, där det är klar 
sikt. Detta är helt visst även förkla
ringen till att vi endast kunna se spi- 
ralnebulosorna I de traRter. »om ligga 
längst från Vintergatans mittplan. 
Tyngdpunkten for dessa slutna stjärn
hopar befinner sig på ett avstånd av 
65.000 ljusår Ifrån solen.

.T 5.0*0 ljusår Ett ljusår ar den vi* Tm vintergatan hora åren de . k. 
•trick», ljuset tillryggal&gger -Fd” | Cefalderna. kol„„ala'stjärnor av oer 
ett tr.med en hattlghet av 30.000 mil Mrt ho, „mper„ur 5må Cefal
I .ek Tjockleken av denna .tjirn I dern, ly,a med „,yrka. ,om 4r 2(K, 
lins* uppskattas till 1 S-del av dess

Utm**d kusten tycks stormen ha ur
artat till ren orkan. I Haugesund sle
tos taken av husen och mindre stabila 
byggnader kastades över ända T. o. 
m. ett trevånlngskus odelades full
ständigt av stormen. Även 1 Bergnn 
var stormens härjningar svåra 1 som
liga kvarter fanns icke ett enda oska 
datt hus.

Arendals förbindelse med ytter
världen var avskuren under flera da
gar emedan telefon- och telegraflin
jerna förstördes av stormen Staden 
vart t. o. m. utan belysning, emedan 
ledningarna forstörts.

Kristlanla har sluppit något så när ! county var laglydigt och - 
undan men snömassorna ha varit oer

morgonen var det Innan middagen 
igenfyllt I utkanternas villakvarter 
fick man beskedligt hålla njg hemma 
Ifall man Inte var skidlöpare

Inledningsvis erinrade tal, om den
antika Uppfattningen av universums 
byggnad, där jorden sattes In som 
centrum 1 det hela Med Kopemi-
kus blev världsbilden en annan Jor
den blev degraderad och solen blev 
medelpunkten 
c ho Brahe försvara den gamla läran 
av den anledningen, att om jorden 
rörde sig och ej solen, skulle man 
märka rörelse hos stjärnorna 
den tidens Instrument var det ej heller 
möjligt att Iakttaga stjämorHes paral 
lax. som dessa rörelser kallas

Visserligen sökte Ty-

D* Wllson Infor anblicken av det 
krlgsforodda Europa ville bli världs
fredens återställare hade han att ^ösa 
en trefaldig uppgift Den första gäll 
de nedbrytandet av 'det tyska kejsar
dömet. 1 Den måste lösas rastlöst, om 
Wllson over huvud skulle kunna tänka 
på att tala hogt oin sina fjorton punk
ter Vad han utrattat på detta områ 
de tyckes redan ligga långt till baka 1 
tiden och däri har man väl att söka 
anledningen till att man nu så gärna

Med

Men redan på tisdag* n' slog präs 
sen om o. talade om att folket 1 Iron 

fegt. attMördad av sin väninna.Först år 1838 lyckades det för första 
gången att mäta en stjärnas parallax. 
vilken ej var större än 0.3 sek. — ett 
oefhfcrt litet värde, beroende därpå, att 
denna stjarna som visserligen ligger 
oss närmast ändock befinner sig på 
ett avstånd av 1 billion nymil. 
ru det innebar ett stort framsteg att 
så kunna mäta avståndet till stjärnor
na, vlsadet det sig snart, att man på 
den. vägen ej kunde komma så långt. 
Det var endast ett fåtal stjärnor, som 
kunde angivas efter denna nya metod: 
Man måste söka en annan — en rela
tiv sådan
har oanade resultat ernåtts.

det bavade for soldaterna som sagts 
Når snöplogen röjt väg om | Hkulle komma dit och beskjuta hemFör någon tld^ sedan blev en ung 

rysk baron essa Sobolev, som for ca 
ett år sedan flydde från Sovlet-Ryss- 
land. antraffad mördad 
Wårschau. 
framgick att baronessan blivit kvävd, 
under det hon låg i sin sang och man 
gissade forst på att ett lästmord före-

Notabelt dödsfall.
men Vinet tömde» ut i backar och 
gropar, vita flaggor vajade från de 
gamla fallfärdiga kåkarna och folket 
var lamslaget av skräck Ingen revo 
lutlon var 1 görningen Ingen upp 
studstghet mot regeringen och for 
budnlagen kunde »påras State» at 
torney McDonough hade ej förgripit 
nig på regeringen ämbetsmän och 
hade ej biståt
ett ord sagt. #lron county. sorn på 
måndagen utmålades 1 hemska färger, 
var -idylliskt, laglydigt och härligt I 
tisdag»

sitt hem 1 
Av polisundersökningenKonteramlral Robert E. Peary avledglömmer den bragd han utfört då han i „ ............ ^ _

<1,1 amerikanska („lk,. at.!drn 20 da“« ‘ Waahlngton D C av 
U1. .I brytande av ,ekel,ammal tradl-1P*™'*1"* WndbrW rar.» han lidit

l under senaste två fren Icke färre an 
35 olika gånger har friskt blod över
förts till hans ådror, men det har icke 
hjälpt. "

Ehu-
Man har ännu icke fullständigt reda 

på all skada som stormen åstadkom 
mit Hur många fartyg som förlist på 
kusten vet man ej Redan den 26 Jan 
när "Stavangcrfjord" ankom till Ber 
gen var stormen så svår att lotsarna 
förmådde ej taga sig ut till ångaren 

Senare meddelas att en våldsam 
storm rasat även I övre Norrland 
På linjen Umeå 
kring 300 telefonstolpar vräkt» omkull 
av stormen Under ett par dagar var 
all telefonförbindelse från tfmeå och 
norrut omojliggjord På järnvägslin
jen Boden Luleå fastnade nedgående 
persontåget i en snödriva ' så att 
hjålptåg måste rekvireras från Luleå.

tion uppträd» som krigförande part på 
den europeiska kontinenten 
amerikanska arméerna voro färdiga att 
satta la den avgörande stöten stodo 
tyskarna framför Paris och nådde med 
ett dominerande Inflytande från Bot
tenhavet anda till Persiska viken. Icke 
minst i Sverge borde han ha förutsätt
ningar att uppskatta fordelen av att 
denna jättepyramid av makt och våld 
»prangts i stycken 
Wilsons och om han aldrig utrattat 
mera an detta skulle hans minne leva 
mycket länge, icke minst bland de små 
nationerna, som varit hänvisade till att 
dra /ig fram 
Barhet

I äe und.-rligt att Wllson rft**r den 
na glansande prestation kom till Eu
ropa omstrålad av en gloria som ingen 
statsman fore honom 
agt over sina allierade så lange de for 
sin räddning voro hanvisade till hans 
hjälp stod inte längre till hans för
fogande då han satte sig ned vid kon- 
lerensbordet i Parts — han var hänvi
sad t,lll övertalning, och resultatet blev 
en 1 flera avseenden betänklig kom
promiss mellan hans egen ständ punkt 
och de idéer 
det gamla systemets mån. främst Cle- 
meoceaa. Inför Uoyd Georges och

låg.Då de
Nu har det emellertid visat sig att 

baronessan blivit mördad av sin vän
inna en yngre dam. som på sin tid var 
hovdam hos änkekejsannnan Dagmar. 
De båda damerna bodde tillsammans, 
och den förutvarande hovdamen har 
tydligen uteslutande mördat sin vä
ninna för att kunna bestjäla henne. 
I alla händelser påstår Warschaupo
li sen. att baronessan Sololev ägde en 
mängd dyrbara smycken och juveler 
saznt över 200,000 kronor i reda pen
gar. samt att både smyckena och pen
garna äro försvunna.

Möderskan tros ha flytt antingen till 
Tyskland eller Soviet-Ryssland

t lonbrannarna MedDen avlidne var en av sin samtids 
bäst och vidast kända upptäcktsresan 
de Världsrykte vann han. som tid 
ningens läsare nog erinra sig. 1909. då 
han lyckades uppnå nordpolen Som 
ekant gjorde den beryktade dr Cook ho 

nom äran stridig, men den vetenskap^ 
liga världen förkastade efter hand al 
la C ooks anspråk på upptäcka råra och 
tilldelade Peary den som sig borde 

Han var fodd den 6 maj 1858. såle
des vid sin död nara 62 år gammal. 
Han utbildade sig till civilingenjör och 
ingick som sådan i amerikanska flot
tans tjänst Han kom tidigt att in 
tresse ra sig fpr artisk forskning, och 
34 år sedan företog han sin första 
färd Ull art iska trakter, varvid han 
gjorde flera riktiga upptäckter på 
Grönland Han gjorde senare flera 
upptäcktsresor, i syfte att om möjligt 
nå nordpolen, men lyckades ej förr 
ån den 6 april 1909

Han tillerkändes kooteAuntrals 
rang och vart offentligt tackad i en 
kongreas-resolntion Han har utgivit 
en högst intressant skildring av sin 
upptäc karbragd

I och med dess införande

Sundsvall ha om-Den t^ild av universium. som man 
genom dylika beräkningar kommit 
fram tllL har utseende av en tillplat
tad lins. vars diameter har en längd

Förtjänsten år — Ett tall i skyn på fem mil Inom 
mindre än två minuters tid är ett re
kord. som major R W Schroeder vid 
U S army alr service slog den 27 febr 
Han hade vid Dayton. Ohio, nått en 
hojd ar 36.02U fot. eller 5,020 fot mer 
än det fortgående världsrekordet var 
Termometern på flygmaskinen hade 
gått ned Vaamma mån som flygaren 
gått upp, den registrerade 67 grader 
under zero. Major 8 forlorade med 
vetandet vid den oerborda höjden; 
men återvann det i (id for att hinna 
kontrollera maskinen, så att han kun 
de landa utan olyckshåndelse Men 
val nedkommen förlorade han med re 
landet och åven synförmågan. Genom 
lämplig behandling kom han till »ans, 
men det tar en lid hman h«n kan åter 
få sin vyn. De, som åsågo händelsen, 
trodde det var en komet ell^ ett bud
skap från planeten Mara.

Tysklands omedelbara
gångers »olens.

I rymden ir oerhört stor 
De nyaste forskningarna Inom det- har en hastighet av 196 km. i sek. — 

ta område ha dock givit ett sådant |alltså närmare 20 mil I sek! De längst 
resultr.t att dessa beräkningar numera j avlägsna befinna sig på 20.000 ljusår 
måste lämnas Universium är större 
än så De. som gått 1 spetsen vid des
sa nya forskningar, äro amerikanare 
Anledningen tW att Just de kommit 
främst, beror mest därpå att de ar
beta under ett bättre klimat, där det

Dessas hastighet i 
En av demutsträckning

En märklig uppfinning.Katekesplugget avskaffas
Den makt han Den stora pmläggningen av Sveri

ges folkskoleundervisnlng enligt mo
dernare riktlinjer blir inom kort verk 
lighet 
klart

Doktorerna Lorman och Comandon.
två^franska vetenskapsmän, ha 
garna fullständigat en apparat, vil 
ken i sig förenar Röntgentstråle- och 
biografbild-kamerornas 
B lider av en människas eller ett djurs

ifrån oss Av dessa nya undersök
ningar framgår att Vintergatans ut
sträckning måste såttas till en 300,000 
ljusår För 3 år sedan antogs den va
ra 100 e-delen!! Allting tyder alltså 
därpå, att Ju mer vårt vetande ökas 
om dessa ting, desto mer Mir det klart 
for oas. att universium ej kan rara 
annat ån oändligt.

Det med spänt intresse åhörda före
draget mottogs med livligt bifall.

da

Regeringens beslut ligger 
Endast justeringen återstår 

Ett av de områden, där den nya nn- 
denrisningspUnen kanske kommer att 
bli mest revolutionerande, år kristen
dom »undervisningen 
biblisk hi»torieplugget skall helt av
skaffas, och religionsundervisningen 
skall vara kistoriak.

egenskaper

inre kunna därigenom återspegla» på
gives större tillfällen till iaktagelser. 
samt därpå, att de hg till sitt förfo
gande de bästa instrument, som står 
att få. Den främste hland desaa ir 
Chapley. som givit ut ett arbete, där

Man kan se hjärtats, lungor 
nas och matsmältningsorganens verk 
samhet tydligt återgivna 
experiment hittills ha gjorts med sto
ra hundar

Katekes- och
representerades av De flesta
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FYRA AÄ VID FRONTEN. j ZZZTJTTSLZ. Z
-----  '.enen ej »om "Sir~ o tas i stället »om

Erl»re«Hetef och iakttagelser rfr*n Jack". “Joek eller ~Deve"" Kiaes 
mm tjå*4tgdr«ng eom eoldst I #•« skillnaden »aknade» i den canaden»»-*

CMaMMMJ armér». ! ,k. armén =Kh , MSI let ridd. en »llt- f« »»«• ™*= »« ® utealatande
Under de för- i demonatrrra UotfardKUét 1 ord. VU- 

-1* månaderna ar arméns Tistelse rid tisare år all rlsa bättring i handling 
fronten rlsade det sig tjrdH*!',att offi ( Sanningen hårl år obestridlig och 
cerarna ej roro så fullkomligt trinade ^ n„n, torti.ao sSmaiida anlednin

__ __ V11I|! som det rore umkllgt
FYRA AR VID FRONT E. .ande förorsakade Ibland större forlu

i SLAGET VIO LOOS. EN - „ter e1 mannlskolir an rad som rar
_ CANAOENSARNE SOM

gOLOATER.

HANDUNG. dock suttit rid rodret når det blAst j 
hårdast. De berömma »ig Inte 

ar några djärv» och halsbrytande 
manorrer. men de ha hållit ut på sin

Urmakare ack
•t *4m Mse

é
Kyrkoherde Gustaf Bokand er skri- 

Tldalng att tiden år innerer i Dag<to■■ M*
M i i

■vt k» sr» n tapH

post i känslan ar att ha en plikt att -
4 fylla De ha handlat efter bästa sam 

, Tete medan det från höger och råns t er 
larmats och sagts dem att så skulle 
de inte göra. Det har risa t sig 1 ? 
andra länder ån rårt att man inte i 
garna släpper ifrån sig en regering 
som kunnat reda ut situationerna 1

omfattande kamratanda.
Av John A. Hagglund t.

■t r
7, XIV. Detta forhål - gar att påminna dårom just nu 

Världskriget har rarit ett stort neder
nodråodigt TUI eaempel I striden j “« tor krrkorn* *onl »kBl,e Terkm for 
r.d Glrenrhy trodde .ig en del offlcl (ri<l m.nn^kok.rlek mer. som
rare ha orsak att anfaéia flendetts tred- j fhltit undan nar nattonalhatet for- 

Det rar iinder rår rtstelse rid Mes Je !lnj, toTt drn ul^å;ta tiden dårfor rnorkade sinnena och som ofta nog bit- 
»ines som de allierade bes lolo -i* för . utan att taga det^noggrannt planera- i rit dess hetsigaste predikare Striden 
stt ånyo påbor la en offensir Den 25 ije anfall.s programmet I tö-tankande .lutade Icke 1 militärt arseende enligt
september aafollo fransmannen de ty-| ltro befallning om att avancera formeln inga segrare utan alla be
-ka linjerna I nårhelen ar Rhelm» De ,ne4 den följden atl de ledde sitt man sograde Men I andra hänseenden har 
,-r.ombrolo omkring 1< mil tr fien- sklp ln i rår egen artillerield och dar rMlllutet komml, br» nara denna for-
■len- Mr.tmr.rt och s.iKrrsde lBnum forlorade. ett storer antal : utM<e|„ xngern orer rärld.brottet
från 1 till 2 mil Omkring 2'i.OOt* fån mkn Detta deras handlingssätt kan . „
gar togos och de lyckades hålla de er j ntgon mån anses ursäktligt på grund mo en ln **“
orrade lrtpgr.rarna mot kontraattac „ miin„klip,t , lln „er ej hlde : ren ar stor och de kyrkliga ledarn.

tålamod att ranta till den utsatta tl deltaga Icke minst irårt land. dar 
Samma dag anfollo engelsmånnen den eller till dess att rårt artlllerilyf i särskilt den som. bland annat på grund 

fiendens positioner på en slracku ar »t stn ' barruge’ Efter att ha forlorut av sin ställning. Hltlgast for ordet for
j mil mellan Arras och Lille Detta ett ansenligt antal man. lärde man sig kyrkan har så lått att finna det. rare
anfall har fått namnet »laget rid Loo» att inse rikten ar att folja det upp- ( sig det gäller honedagsplakat eller an-

tldsprogrmmmet. och efter de ' nan form ar religiös upplysning Är-

r. ull
rr Ni iu d t Uuk«c M k»0 

-k» »l 8,r pA U»4«* *e» mi 
f* *U» »lerk» 1*4*4. aåmé 

mmi pmmt. wk ri ik*U rep» 
4e in tiiikska 

«*«• «*• l*4**.* UOJ

varje fall ha de frlslnrade sina hand 
lingar att hänvisa till och ta lungt 
den dom som redbart grunda* på verk
liga fakta. Månne det inte vaxer upp 
en obenägenhet mot nya äventyr och 
omXastningar ? Vad som nu behovs ar 
ro och tålamod i arbetet for att mödo
samt ställa till rätta i samhället med 
bevarande ar de sunda och behovliga 
framstegen.

Det är handling som det längtas 
efter. Icke sensationella händelser. Av 
sådana har det rarit tillräckligt och 
ävenså ar kupper och kollektiva pre
stationer Den enskilde får söka sam 
la sig och upphora att vara ett spån 
på de upprörda vågorna. Det galler 
att komma ifrån panik- och spekula- 
tionsstämningen Den som rycker sig 
ur virveln och inrättar sin verksamhet 
efter den egna övertygelsen om rad 
som ar rätt gor en verkligt god gär
ning, även om den utfores i liten skala 
och utan allt rekiammakeri. Den per
sonliga och självständiga handlingens 
betydelse är större än man i allmän 
het tänker. Dåliga exempel smitta, 
men lyckligtvis gora goda det 'också , 
och kanske framför allt tider då allt 
gungar •

m
»>■***• 
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ECZEMA SPECIF1C
mbotar fultaånöMft rku.ro. salt Reb 

brrtv.ru tteb. rerortn. gamle aår. 
brand och kylaår. rfout blu. blacå 
hradr. förgiftningar från ogråa -Uar 
färger och rolngn andra budsjukdo 

Mia sknbbuarrn botar akabb 
klåda.fnuak. irrcr yearu eller pralrie 

Har botat tu

8ker I

m(m>uUa summan ar krigsfångar tagna 
Ä- båda nämnda anfallen utgjorde

satta
först* 8 månaderna var det Ingen arÄ 
mé på västfronten som kunde utföra 
samarbete mellan artilleri och infan
teri med sådan precision som den ca- 
nadensiska.

To C ./keblskop Nathan Söderblom har dock 
den rätt att tala i detta ämne som lig
ger däri att han aren under den sto
ra vredens år manade till försonlighet 
och sökte knyta Ihop de brustna ban-

i
25.000. ur rllka 350 roro officerare och 

beräknade atl fienden lidit en 
forlust på 120,000 man I dödade och

Kcb på några dagar 
eentals personer på de senaste 16 åren
Händ per post for f2 oo. 2 askar för

l!»175
s. ALMKLOV, skandinav lek apotekeru 
Bo* 8. Cooperstown, N. Dakota.

. Ar de namn da uppgifterna synes 
det I första hand som om dessa stri
der roro en lysande seger för de allie
rade. men 1 verkligheten roro de min- 
dre lyckade anfall, allrahelst det en
gelska. Ity att. »om det senare offent- 
liggjordes, ull denna strid förlorade 
den engelska armén närmare 47,000 

Orsaken

Nyfikenheten krävde också ett stort 
antul offer. Genom nyfikenhet blot
tade många av männen sig for fien
den mer än vad som var av behovet 
påkallat och de pliktade därför rätt 
många gånger med sitt liv Att vara 
dumdristig är straffbart i en armé. 
men detta förhindrade ej env del män 
att begiva sig ut på “öppen mark" och 
söka grönsaker eller äpplen o d som 
växte 1 stor mängd 1 närheten av eld
linjen. Dessa forskningsfärder voro 
ofta fatala sådana och mången av de 
män som "hungrade" efter äpplen so
va nu sin sista sömn i Frankrike som 
reultat därav Men med tiden lärde 
man sig att ej leka med odet.”

Men det är 1 detta nu så att det 
begärs handling. Även en relativt 
ringa sak gor ett mäktigt intryck när 
man känner något av en enkel och klar 
vilja, något av den specifika manlig
het som karaktäriseras därav att ord 
och handUng äro ett. Det är ett ka 
pitel för sig om Karlfeldt hade till
räcklig anledning att säga nej till det 
Nobelpris som erbjöds honom Man 
vet Icke éns vilka hans moti^ voro.
Det nakna faktum att han utan vidlyf
tigare betänkande avstod från en re
lativt stor summa pengar, som han tvi- 
velutan hade god användning for. 
känns instiktivt som en bedrift. Trots 
allt som talas och skrives mot mam- 
monsdyrkan och samlandet av skatter ra for rovdjuren 
som rosta är det uppenbarligen myc- man uarota dem 
ket få som ha kraft att avvisa guldet, 
även där det i motsats till det Karl- 
feldtska fallet erbjudes på för hedern 
rätt så hårda villkor For många har 
det känts något liknande nationalstolt- 
het över att det visat sig att åtminsto
ne, en förmått motstå en frestelse av 
detta slag

Utan tvivel finns det många fler 
som ha krafter att säga nej på samma 
sätt. lungt. bestämt och anspråkslöst 
Ty det kan inte vara annorlunda än 
att svenskarna for närvarande skatta 
åt sin gamla svaghet att kasta stenar 
på egen port, den svaghet som både 
skalden Heidenstam och vetenskaps 
mannen Gustav Sundbärg klagat 
över. Trots alla skandalerna och de 
ännu flera anklagelserna så lever dock 
den gamla svenska hederligheten. Pen
ningsbegäret blir knappast detta folks 
nattonalsyiid; ännu finns det nog sna
rare fog för nationalekonomernas kla 
gan att svenskarnas sinne för kapital- na 
bildningens och sparsamhetens bety
delse är svagt utvecklat. Men det är 
ändå något befriande i att se en man 
försmå penningpåsen, även när den 
kunde tas emot med gott samvete.
En sådan handling verkar mer än 
inånga och långa predikningar.

En god del av den olust och otill
fredsställelse som ju^t nu trycka fol
ken härledes med säkerhet av den 
skriande motsägelsen mellan ord och 
handlingar Det talas så mycket om 
det trängande fredsbehovet och det 
tycks var så oändligt svårt att komma 
till gärningen Var det något löfte 
som föreföll så påkallat av händelser
na att infriandet syntés vara en nöd
vändighet, så var det. det om att den 
hemliga diplomatien skulle vara port- 
förbjuden för framtiden Icke annat 
än man kan se avgöras dock fortfa
rande staternas och folkens öden bak 
om stängda dorrar Det ingås alllan
ser och planeras säkerhetsfördrag MALM FÖREKOM ST EN I ALPERNA 
staterna emellan, medan den vackra 
tanken om nationernas förbund mödo
samt knogar fram efter en väg som 
blir alltmer stenig. Även de som 
konsekvent handlat konservativt för
klara sig nu alltid ha menat det de
mokratiskt, men icke desto mindre är 
det fortfarande så motigt när det skall 
ställas så att var och en får sin rätt.
Man sok er ta igen på bakvägar och 
de som ropa hogljuddast om friheten 
synas utan större betänklighet tillgri
pa absolutismens gamla beprövade me
toder när de anses brukbara för att 
nå vad man vill

Alla langta vi efter handlingen, den 
oradda. uppmuntrande, till efterföljd 
sporrande handlingen. På det politi
ska området få vi troligen vänta på 
den^ Det var visst Clcero som lärde 
att den första förutsättningen för att 
över huvud kallas politiker är att al
drig sträcka sin önskan längre än till 
vad som är möjligt. Kompromissen lär 
väl alltid bli det mest anlitade verkty
get i det yrket. Men när det framhål- 
les — till exempel i Svensk Tidskrift 
— hur samtliga partier nu äro lam- 
lagna av ovissheten rörande framtiden 

och vanskligheten vid att tyda de svår 
beräkneliga folkpsykologiska tecknen, 
så vore det underligt om det ej i av
görandets stifnd visar sig en sympati 
för det parti som vågat handla och 
bära ansvar. Man kan sitta och räkna 
ut att det stilla folket på landsbygden 
är betänksamt både inför röstråttsre- 
formen och arbetstidslagen, en betänk
samhet som formodas komma de rent 
klassegoistiska bondeförbunden till 
godt». Visst finns det utsikter att 
ett sådant horoskop skall slå in. De 
som kalkylera med människornas egen- j,j 
nyt tå få ofta ritt. Men forhållandena

r
SCAND1A AND ABINGD0N 

HOTELS
Abingdon Square, 8th Av»., Near I2th 

Street. New York. I dödade och sårademan
härtill var den ånnu så kännbara bri-

Båata hotell för den resande skan 
Alla modårna

sten på ammunition 
Hom vi voro förlagda en längre sträc

ka Ifrån själva slagfältet, deltogo vi 
Icke 1 striden, men för att giva läsår 

en föreställning om hurusom de 
olika arméerna måste samarbeta med 
varandra och vilka åtgärder man tog 
för atl vilseleda fienden kan följande

ERIK ANDERSSON 1 VARG
GROPEN.

dinavlska publiken 
fordringar för S:dra och S :dje kla*-
sene passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDAFSOE 

ÅNGBÅTÖBOLAG
Passagerare mota» på Järnvägssta

tionen I New York rid ankomsten

Varje flaska
— uppfyller det löfte, som berör yttersta gränsen av

På 1840-talet anställde vargarna sto
ra förödelser ej minst inom norra l 
Ångermanland 
blevo offer for "Gråben." och manni- i 
skorna voro.icke heller alltid så sak ;

Naturligtvis sökte 
En bland de lyck- j 

ligaste fångsmännen var Jan Persson j 
i Sörälvsjö. Arnäs socken Han bygg i 
de i skogen en väldig varggrop. vid ' 
vars giller alltid voro anbragta rikti- 
ga läckerbitar for vargarna Också 
lyckades fångsten i allmänhet forträff 
ligt.

i
En mängd husdjyr ! uppfriskande.

/»vkylande. behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
aratal ax populär uppskattning.

Begär det äkta genom fulla namnet

1 vad mod beträffar finns det ingen 
armé som har överträffat den canaden- 

Detta erkände också fienden.

nämnas
På morgonen den 25 september ble

vo vl befallda att antända ett stort an- 
I tal av säckar fyllda med halm och 
därefter kasta dem över bröstvärnet.

halmen 
Detta

genom det faktum, att canaden.sarna r

Sätillnamn uppmuntra substitut
BODY voro placerade först på den s k "svar

ta listan"
en uppteckning av de olika arméernas 
stridsduglighet och mod och vid sidan 
om namnet < an^dens&re kunde man 
på denna lista lasa följande uppgif 
ter: alltid iakttagande 
merendels vid full styrka — foretag 
samma — den ledande armén i den 

Fältmarskalk

THE COCA-COLA CO.
W1NN1PEO. MAN.
Made m Canada 

Order a case from your dealer.

Denna "svarta lista" varKoken ifrån den brinnand 
skulle tjana såsom gasmol 
förfarande företogs utefter hela linjen

vMassage Treatment
Elektrisk Violet Ray och Svensk 
behandling för män och kvinnor. 

SKALP BEHANDLING EN 
SPECIALITET

Phone Main 6941
NURSE McMILLAN,

(■roufid Floor, 149 Main St., 
Opponite ('ity Hall.

/

På såifrån Nordsjön till Schweiz 
nada platser utefter linjen vafest den 
rådande vinden förde röken emot fien
dens läge. var försöket ganska effek 
tivt, och fienden bortslösade en oer- 
hörd massa gevårsammunltion i för
sök att tillbakaslå vad de antogo for

modiga —
V/

Men det var icke blott Jan Persson 
som intresserade sig for varggropen 
utan även andra, bland dem Erik An
dersson i Faresta samma socken, som 
en morgon kommit i närheten av 

Av nyflkenh t

engelska hären o s. v 
Haig insåg även vikten av canaden- 
sarnes stridsduglighet i det*han underalt vara ett infanterianfall under 

skydd av gas eller rökmoln. Men på 
sådana platser där vinden ej var gynn-

det sista året av kriget använde den 
som "stormtrupper" endast.

fångstinrättningen, 
gick han fram till gropen, tryckte för
siktigt pä falluckan för att se om det

sam kunde detta påhitt ej varit annat 
än löjligt for fienden.

Ävenså forsökte man att. vilseleda 
natterna kö-

Canadensaren var icke omänsklig el
ler barbarlesk 1 sitt stridssätt, han ha
de alltid "fair play" som motto, men 
detta förhindrade honom ej att med 
allvar utföra vad han befallts att ut-

0
DOKTORS

fienden genom att under 
ra i skarpt språng utefter de med kul 
lersten belagda vägarna med vagnar 
lastade med tomma plåtburkar o. s. v 
I>et ljud eller »k ram mel, som härige 
nom uppstod, liknade det av artilleri 
i rörelse och kunde väl höras av fien 
den. som 1 sina depescher rapportera
de “en ovanlig förflyttning av artille
ri”. Vid denna tid var bristen på am 
munltion så stor, att man begränsade 
ett batteri, bestående av 6 kanoner, 
till 15 skott per dag, och utav dessa 
15 skott skulle 10 sparas for nödfall 
eller i händelse av ett fientligt anfall.

I mitten av oktober månad utförde 
det regemente jag tillhörde den första 
"raid" eller överrasknlngsanfall vid 
väatfrorften Fienden hade under mörk 
rets skydd lyckats uppfora en barrikad 
eller en mindre redutt vid en väg som 
låg emellan hans och våra egna front
linjer Härifrån beskötos vi med mor 
sare. som rätt ofta anställde stor ska
da Man beslöt darfor att utföra en 
"raid" mot denna redutt och erövra 
eller förstöra densamma Dagen före 
anfallet rekognoscerades terrängen 
mycket noga av spejare ("scouts"), 
och de rapporterade att redutten hade 
en garnison på 4 man Vid 11-tlden 
samma kväll gjordes ett försök av 12 
man att avancera mot fästningen un 
der skydd av kulspruteeld.

När de kommit på ungefär 25 yards 
avstånd ifrån nämnda läge. möttes de 
sv en härjande handgranateld Re 
sultatet blev det att endast 2 man 
iterkommo oskadade. 2 blevo tillfån 
gatagna. 1 dödad och 5 sårade. Or 
saken till detta ödesdigra resultat var 
att fienden under dagens lopp iaktta
git våra spejare och drog naturligtvis 
darav den slutsatsen att ett anfall var 
påtänkt; därför bemannade man fäst
ningen med ett stört antal av hand 
granatkastare för att omintetgöra for
soket Och h&rutinnan lyckades fien 
den förträffligt

Ett par dagar senare lyckades vl att 
forstora denna redutt med artillerield 
ifrån ett par mindre kanoner placera
de i frontlinjen.

Denna “raid", om man så får kallg 
anfallet, var upphovet till vad som se
dermera utfördes nästan alla dagar 
och natter En "raid" nattetid är det 
mest fruktansvarda man kan tänka 
rig. men skall namna något mera där- 
om litet längre fram. då jag själv fick 
tillfälle att deltaga uti denna sorts

fanns någon varg där nere. men det 
har sig ej bättre än att han själv rå
kade ramla ned. Till sin obeskrivliga 
fasa upptäckte han snart 1 halvmörk
ret att två par glödande ögon stirrade 
mot honom, 
ma belägenhet som Daniel 1 lejonku
lan. Bestarna förhöllo sig dock lug-

kontorstid: 10—12; 3—4; 7—8
SVENSK LÄKARE

DR. 8. C. PETERSON 
Physlclon and Surgaon 

Kön»-, Urin- och Veneriska 
sjukdomar.

401 McArthur BLDO. WlnnlpH 
Tel : Kontor M. 47S1. BoeUd O. IT*

Framfor allt annat utmärkte den 
canadensiska armén sig i företagsam- 
let. Canadensaren har lärt sig att 
tänka snabbt och handla kvickt, även
så att göra sig till mästare över de 
situationer och förhållanden han be- 
fahn sig uti. Om icke den ena meto
den lyckades, tappade han ej modet 
utan i stället försöktes genast en an
nan Canadensame voro de första att 
utföra en "raid" och att använda det
ta stridssätt som medel att hämta upp
lysningar om fienden De voro de för
sta att begagna sig av smalspåriga 
järnvägar och att begagna dessa som 
transporterlngsmedel för ammunition, 
proviant, trupper och att utföra de såra 
de till fältlasaretten. De voro de för
sta att anlägga plankvägar för tyngre 
kanoners förflyttande över den sumpi
ga marken I Flandern De voro de 
första att organisera kulsprutorna 1 
batterier och att begagna detta vapen 
I indirekt skjutning, det vill säga mot 
föremål som ikke voro synliga Man 
begagnade sig härutinnan av karta 
liksom artilleriet. Många flera nya 
företag kunde nämnas som först prak
tiserades av canadensame.

K

in bott tes
Han var i alldeles sam- Yj

1För Erik Andersson var det omöjligt 
att komma upp. Fruktan att vargar
na vilket ögonblick som helst skulle 
överfalla och döda honom injagade 
sådan fasa, att han nära nog höll 
på att mista förståndet. Men äntligen 
efter en tid, som föreföll att vara om 
icke just en evighet, så dock årslång, 
hördes steg närma sig. falluckan öpp
nades och Jan Perssons ansikte blev 

Han

£

EDOKTOR
G. W. MclNTOSH
Physician 4L Surgeon. 

Specialist på kvinnosjukdomar
Mitt emotKontor: 211 Curry Bldg 

poetkontoret Tel Main 3834.
Bank of Nova Scotia Bldg. Elm- 

wood 500 SVENSKA MÄN ÖNSKASTel St John 1606
synligt över gropens öppning 
blev ej litet förvånad att finna sin 
gamle, vän Erik Andersson på detta

för att lära automobil, gastraetor maskinskötsel, vulkanisering, 
svitsning (welding) och batteriarbete, stor efterfrågan; goda 
löner $100 till $300 per månad. Blott några få veckor åtgå för 
att lära sig. Hundratals svenska män ha lärt sig detta arbete hos 
oss under de senaste fem åren och draga nu stor betalning eller

STANDARD GARAGE
W. J. TERRV. Ägare. Den senares glädje kan man

nog tänka sig.
Han blev räddad ur varggropen och 

var ej den minst ivrige i arbete att 
törpassa sim? f. d. 'fängelsekamrater 
till de sälla jaktmarkerna.

Ännu efter snart 70 års förlopp finns 
den väldiga gropen kvar. ehuru den

Saskatchewan
Stort lager av oljor, »utomobllrln- 

gar och andra tillbehör
Oxy-acetylen svetsning och all siag» 

reparation utfores Gamla automobil 
or köpas och saljaa. 236 23rd St. E . 
Saskatoon. Sask

Saekatoon,

ha sina egna affärer. Lar ett bra yrke denna vinter och börja en 
egen affär; farmare, sänden edra söner för att bli maskinister. 
Yår fria platsanskaffningsbyrå vill hjälpa till att finna anställ
ning efter fullbordad kurs. Vi ha många olika a 
tors och stationära maskiner för våra studeran

iu)ofn
<W att lära på. 

Besök eller skriv efter fri katalog, eller kom och se vår stora skola.

obiler, trac-Canadensaren var gladlynt, detta 
till och med under sorgliga omstän
digheter Som en typisk illustration 
härav kommer jag ihåg en händelse 
ifrån ett av de senare slagen i kriget. 
Jag var vid detta tillfälle sersjant och 
hade befäl över en kulsprutesektlon 
Vl voro stadda på avancering mot fien
den såsom kavalleri och under det att 
vi redo med ganska god fart emot fien
dens läge såg jag en av mina under
ordnade falla av sin häst Jag sporde 
honom genast: "Are you hit .Jack?" 
Som svar kom: "Never mind. ser
geant. I've just lost one of my blink
era. but PH be with you in a minute " 
Detta svar var ju rent humoristiskt, 
trots det att den unge mannen hade 
fått sitt vänstra oga borskjutet

Ävenså erinrar jag en episod Ifrån 
min vistelse vid Messines. En av ml-

E G—ndär delvis nedrasad
Dr. CHARLES M. CLARE

Specialist för
ögon-, öron-, Näs- och Halsajukdomar 

Adress: 3J4 Somereet Blk. 
(Huset intill Eaton’»)

Tel. Main 7262 och F. R. 3635,

HEMPHILL TRADE SCHOOL LIMITED 
Kontor: 626 Main St., Winnipeg.

(Näst intill Starland teater).

kan i förhållande till bergskedjornas 
storlek icke betraktas såsom synnerli 
gen riklig. Bergsbruket i Schweiz . 
Frankrikes och Italiens alper lämnar 
således endast antracitkol, järn. nic
kel, bly och bergsalt. östalperna i 
vilka bergsbruket är högst uppdrivet, 
äro jämförelsevis rika på koppar och 
bergsalt. Steiermark lämnar utmärkt 
järn Kärnthen bly och Kraln zink 
och kvicksilver Saltverk finnas i öv
re Österrike. Salzburg. Tyrolen och 
övre Bayern. Dessutom finnes på 
spridda ställen bygnadssten »åwm 
granit, täta kalkstensarter, marmor, 
skiffer m. m: På mineralkällor äro 
däremot Alperna rika.

Brancher i Regina, Saskatoon, Edmonton, Calgary och Vancouver.

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tal.: Kont tr, Maln 61S1 och S1S2 

Reeldena, Shor. 4440.

A. M. DOTLB, L.L.B.
Advokat. Juridiskt ombud, notarie, en 
§14 Storlins Bank Bldg^ Wtnnipe»

IIEN GAMLA, BERÖMDA LXliAREA.NMTALTE.N,

N. ROSENBERG COöD,. t. w Diioaam. mm. sa, lO 8EH«*0L«* HED »10* FMIMtaO
Privata och nervösa sjukdomar,

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom 

färslappning, förlust af lifakrafL opanlighet för aflärslifvet. njur- och blå»
sjukdomar, svag rygg o. s. v , behandlas snabbt, omsorgsfullt, billitr. 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

“IZIFVETS HEMLIGHETER-

JACKSON BROA
Juvelerar- och Guldsmedsaffär.
6p.cl.Mt uppmlrkaarnma» poetorder» 

UR och JUVELREPARATIONER.
9962 Janper Ave_ East 

Tel. 1747. .» Edmonton. Alta.

na kamrater blev ganska svårt sårad 
1 ryggen och det ansågs nödvändigt 
att fora honom på bår till s&rförblnd- 
nlngsstationen Fyra utav oss utså 
gos för att bära honom dit När vi 
kommit ett stycke ifråa löpgravarna, 
började fienden att beskjuta den väg 

stridsmetod. som vi färdades utefter med sitt ar-
Canadensarne hade nu deltagit i tHleri v* tvingades att sätta ned 

eiipr världskriget for en sex månaders tid v^r börda fpr att taga skydd När el- 
och de hade slagit världen med häpnad nupphört hade vår vän försvunnit, 
till foljd av det mod. företagsamhet ' 1 *ökte överallt i närheten men for-, 
och den skicklighet med vilken de S»ve*. Beslut fattades då att gå till 
kunde mäta sig med vilken som helst sårforbindningsplatsen och se om han 
av ib* europeiska arméerna Den ca- aD^*nt dit. Mycket riktigt, har satt 
uadensiske soldaten är igenkänlig var v^r T*n- * *ukn och ro. Han hade 
»om helst, blott genom den uni anlänt dit 15 minuter fore oss, och 
form han bär. utan också genom sin nar v* 9P°rde honom varför han sprang 
personlighet ifrån oss, svarade han “Do you thlnk

Forhållanden sådana som existerade 1 d let Fr*t* »PoU a perfectly good 
1 den canadensiska armén torde man Blighty and exchange It for an R I 
knappast finna i någon annan armé **ed “Blighty" menas ett sår
Här kunde mwi t ex få se affärsäga- ftom ir mr »*dan beskaffenhet att den 

Ett hälsosamt, rensande, ren stå under kommando av sin bok- t**1"9011 8om sårats måste föras till 
uppfriskande och balande hållare, lagkarlen under farmareso- Kn*iand och kanhända sedermera till- 
Lotion Murine för rodnad, nen ost Men trots de ombytta rol- baka tlU Canada “R I P ” betyder 
om het, gran latJon. klåda ]ernjl Tar en go<| disciplin rådande. Re*1 ln Peace" och år den överskrift 

%,hr »érop 0rdet disciplin var ett trimmande ord 60m “ttr« P* »u» Krav k or» över dö-
utumobllreaor och golf for caaadenaaren. och disciplinen gjor- dBde soldater Ja. var detta Icke hu
skola vinna edert förtro- de sig ej gällande ibland oss såsom t mor ander mindre angenäma omstän- 
mde Fråga eder apote- ex i den engelska armén. Naturligt- digheter
k are efter Murine. då edra vi» lydde man befallningar och vi- Nås ta vecka blir ämnet: Tillbaks Aro ocksA sådaina att det kan räknas
ogoi kräva vård . M-13. <ade underdånighet på parad, i slag Ull den franska kusten och iakttaget- *** erkänsla för beslutsamheten når 

Murine Eye Rtinedy Co.- Chicago eller ander tjänstgöring, men under ser av de franska förhållandena 1 <*en ^ klok och ledd av omtanke om
fritiderna kunde man »e kaptenerna krigstid. lugn och allmänt vål. De liberal* ha

Den allra pålitligaste läkaren. "Fryr- 
liden vinter voro våra barn sjdka i 
la grippe”, skriver herr J 
Star City. Sask . "men Dr Peters 
Kuriko visade snart sitt värde. Denna 
sommar ledo de av sommarsjuka och 
vattenkoppor, och läkemedlet var åter 
till stor hjälp. Vi ha kommit att anse 
Kuriko som den allra pålitligaste la 
karen En man i grannsamhället blev 
botad från en svår magåkomma av 
Kuriko Han säger, att om han ej ha
de fått denna medicin, skulle han e< 
kunnat leva me<? sådana plågor

Dr Peters Kuriko har blivit fgratl- 
jeläkaren i tusentals hem landet runt 
Den är ett botemedel, som man kan 
sätta fullt fortroende 1111. Intet fall 
har varit så svårt och intet lidande så 
allvarsamt, att Icke detta gamla ort
botemedel har gjort gott Det kan ej 
-rhållas på apotekeS. utan direkt från 
tillverkarna, genom speciellt tillsatta 
lokalagenter För vidare upplysnin
gar tillskriv Dr Peter Fahmey & Sons 
Co., 2501 Washington Blvd . Chicago.

Berlin i en af oss utgifven bok på 48 sidor, o.nhandlande
litvet» hemligheter, äktemkapet. många »lags 
sjukdomar, deras fttljder o. t. v.; den borde låtas 
af hvarje ung man. si»*»» iritti I6r»»gia4i emila* un
kvar Kh an »om p* att pottkort eller I bral laMader

N. R0SENB^RG*CÖ“, 117 N. Dearborn St, Roonu 209-210, 
Chicago. DL
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TeUloeer: Mbjb 4508 —k 4*04. 
BOTHWBLL. J0HN80H * BBBOBLUI

P. O. B* 18*4 UllPälsverkHudar
MAE.WLKK1PEO.

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjån- 
eten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterakrtf priser och fraktsedlar.Edra

ögon
MANBRANDON,

Levereras tullfritt 1 Canadä

Gynna Svenska Canada-
Tidningen* annonsörer GYNNA VÅRA ANNONSÖRER



“AN ECHO FROM STOCK- ^ ^ '•‘‘n**
a robtn in somewhat muff! ed note, 
and whlch increased greatly t be reil- 
gious qulet of the aceae.

HOLM”. z;-> CTi
By Nannie A. Nordin. I am soddenly brought back to rea- 

lity by tbe locomotives trenjendous 
Tb#» 'hrtek. my coyin • irerry chatter and 

a#ain the ct*nductor'i> announcement 
"lirew

£
It was a rold snapping day. 

wind bovled around tbe rom er* aa
◄ i

*
r next st*—tio—n‘. in tbat 

erer droll me lodyThi» fan tast 1c 
rision bad no v fad ed Into nothlng-

valked around preparlng to leave on 
tbe evenlng t JMott frequentify I vas tempted to 

postpone the journey tUI the followlng ness Aroand me were lhe 8“r
roundings. tbat* same rattllng coacb 
and tbat continuous lrrltating mono
ton y Does It beighten tbe readers" 
vhich. as ve gradually approached. 
fashioned itself into a church. I could 
plainlv distlnguiah the steeple and 
croaa. and brondered. if it vere a Luth
eran church (not all denominations 
care to display the cross on their chur 
ches) ,

;§■<
day. bot vas alvays hushed dovn by { 
an old supepititioua belief “Never 
postpone a journey; bad luck in 
store"*

Al six p m the slelgh stood vairtng 
outslde the door. vhich vas to conrey 
me to tovn. and despite the vinds un- 
mercifnl hovling. Jack Frosts desper
ate attempts, ve reached tovn safe 
and sound and in good tlme for the 
eight o'clock train

Having firet att^nded to some busi 
nes» in tovn. ve proceeded upp to the 
depot. lugging tvo orerloaded grips 
Thi» time my unsurpassable lo ve for 
those beloved volumes at the bottom 
of my travellln£ bag was somevhat 
diminished and I firmly vowed — “!fe- 
ver again 7

Having bid my neareet ones "good- 
bye". 1 found myself onboard the Lim
ited Express for Yorkton.

I have not much to say regarding 
the journey between Theodore and 
Yorkton. save that 1 arrived safely at 
Yorkton and found my cousin await 
ing me there

The following day we vere to con 
tinue our journey. leaving at 4 30 p 
m. on the Grand Trunk Railway. — 
Here we found gatehered a group of 
foreigners — chiefly Germans and 
Hungarians. speaking their own native 
tongue» We look a seat in the far- 
t hest corner. and I particularly re- 
member a stränge loneliness swept 
o er me — I know not why. but it soon 
van ished and before long we were on 
board the train.

(If the recollections of this journey 
are somewhat dim and confused. thus 
niaking this sketch incoherent and 
dry, will you. my dear reader. kindly 
show forbearance?)

I am frequently "plagued" with a 
disease — sometimes quite infectious;
I am not familiar with its name and 
so after giving the symptoms here be- 
low 1 shall leave the rest to the road-

i

i i ■n~ir‘^si»

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt.

Kontorstimmar 9—12 Söndagar
14
7-9

13
I

I)R. B. GERZABEK.
Medlem av "The Royal College of Surgeons". England. licentiat 

av "The Royal College of Physdctans \ London. Rugland; f d as siste 
rande läkare och kirurg i Wien. Prag. Berlin. Gracon och and?» hospi

On reaching Melville, the shadovs 
on», the plalns had deepened into night. 
There vas a glorious sunset Delicate 
streaks of pink flourished in the west. 
silently casting Us reflection on na 
ture asleep.

I tumed towards my companion. 1 
felt guilty indeed and greatly indebted 
to apologize for my neglect towards 
her (wbich I believe I did t We spent 
The remainder of the journey in cheer- 
ful conversatlon.

tal

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.
For vård och vetenskaplig behandling av lungrota. hjart . mag 

Inälvs- och njuråkommor; urin . hud- och nei .sjukdomar. kvinnors, 
barns, ocq ålderdomskrämpor etc

A RAY (Röntgenstrålar i rum. utrustat med alla de senaste appa * 
raterna både for "screening . stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för små 
x*h stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, aila av gillad modarn hospitalskon ] 
truktion. rymliga, val ventilerade o* h m»d en uppmuntrande anblick !

LABORATORIUM OCH APOTEK forsett nied alla inlandska och 
importerade nya materialer av bästa och renaste slag. från vilka | 
Jiedikamenter sammansättas av doktorn sjal v

At 7 20 p tn we arrived al Balcarres 
It was another snapplng cold day! 
Jack Frost s piercing arruws shot 
straight at our faces as we trudged 
the weary dlstance to the hotel, whlch 
was nearly a quarter of a mlle dis 
tant. There not being a porter to re- 
prekent the hotel, we had to lugg our 
grips, through drifts of snow. now and 
then panting for breath. It was in
deed my "awfullest" experlence! — 
When we finally halted outslde the 
hotel poreh and were relieved of our

DR. B. GERZABECK
415—417 Pritchard A ve.. Winnipeg. 

Telefon: St. John 474.

burdens. it seemed almost t oo good to 
be true.

Förblindande Huvudvärk!After registering we were 
taken to a most comfortable room

Plaza Hotel is a three-story build 
ing and furnished most modern They 
have the electric light system and 
steam heat. Cleanlinfss seemed to 
be the supreme vlrtue here! It is a 
building that any village may well be 
proud of.

Our train was due at 2 p m the fol
lowing day and we rejolced in not hav
ing to walk through drifts of snow to 
reach the depot. This being a C.i* R 
and located In town. We foumj our- 
selves pro.npt at the station dwaitlng 
the eastbound train, and we again pur- 
sued our Journey towards "Stock
holm”. The lay of the land seemed 
similar ;o "Theodore" dlstrirts. Small 
patches of our “native shrubs" or Can- 
adian willow" dotted the prairies 
huge expanse and frequently between 
the hills oue could see a winding creek 
that had madq Its way over boulders 
— swerving around huge scraggy wil
low s. whlch could have told the be- 
holder inany a story of "desperate op
position" Even now as it lay hlanket- 
ed neath depths of snow. I thought it 
was still murmurlng to its rival—the 
willow. “I shalf yet des tro y you and 
galn superlority". We were now at 
tlmes almost enveloped in srnoke. The 
wind was high "and It frequently swept 
wreaths of stnoke on the wlndow. thus 
making it difficult to dtstinguish a 
house from a shrub.

The day was near its rlose and night 
was reverendly shroudlng the prai
ries; night fall on the Canadlan plalns 
was soinething möat extraordlnary.

Hark! dld I not hear the conductors 
drawling voice. Yes. adid this time 
with a mos t signifieant look: "Du— 
buc. next — sta- -tion", and we re
plied with*a nod of coinprehension

In fifteen minut**» we w«*re due at 
Stockholm and we made preparations 
by donning our wraps and placing 
our grips at hand. "Stockholm" 
brought a ra v of light to our faces and 
as the train thundred into town we 
were more than pleäsed that our jour 
ney was rom ing to an end

My cousln s husband was there to 
meet us. and we were soon ushered 
into a fur lined v utter and once more 
<>'er the glistening snow.

As we were once more seated around 
a glowing fire, I thought I heard my 
< ousIb faintly whisper "Borta är bra. 
men hemma är bäst".

*Långa timmar närvspänning, ständig oro. begränsad atmo- 
tfer------- Ni kan ej uthärda det — Ni behöver vila.

Och medan Ni vilar, låt Chamberlain'» Tablets, milda, säkra, 
Toniskt laxativ, ruska upp levern, milt rinea magen och åstad 
komma én naturlig och hälsosam verksamhet hos tarmarna.

Tag en I kväll — och medan Ni sover och vilar, vinner Ni 
tillbaka välbehövlig styrka och närvenergi. — Enkelt nog, är det 
inte? Försumma det icke — Huvudvärk är naturens varning.

Begär hos Er apotekare Chamberlain'* Tablets, 25c, eller få 
dem genom posten från F. DOJACEK. 850 Mainstreet, Winnipeg,

______ I éMThere is al way s a tvndency to study 
the different faces around me—their 
actions. etc., etc. And as my gaze 
seans the wide area of land one pas- 
ses when travelling. my attentlon Is 
often direeted on a partlcular object, 
and I fall into a "fantastic muse" 
(ihose around me are absolutely ex- 
cluded). and when 1 have become ac- 
cllmated (whlch does not take long) 
I am usually interrupted and I return 
to this world a "wreck of ruined 
dreams"???

Just across the aisle from where we 
sat I discovered a face I remembered 
seeing at the depot: a young lady ve- 
ry self-conceited. An elderly couple 
ca me in and dropped down beslde her. 
and with their endless questions were 
trylng to interest the glrl and persu- 
ade her to join them in conversatlon 
This young lady was of German de
scent likewise the elderly couple. 
but "Miss Grim" dld not seem keep 
in displaying her mother tongue, and 
whenever she <ftd mutter a few words

GROUP
“Jag tror icke det finns en mera ängslig tid för föräldrar, än 

den, då deras barn ha croup. Såvida de icke äro förberedda med 
Chamberlains Croup Remedy, måste de vänta på doktorn och lyss
na till den kvävande, metalliska hostan samt åskåda, huru deras 
lille kippar efter andan \

Ni känner till, att den stora faran av Croup är bildandet av 
falsk slemhinna i struphuvudet, och intill dess att denna drives 
bort kan ej lindring erhällas och den spasomadiska kvävningen 
fortfar. Giv Chamberlains Cough Remedy i tätt på varandra föl
jande doser. Det lossar denna slemhinna och kommer barnet att 
avlägsna den genom att spy.

Chamberlain?s Cough Remedy
är ett absolut säkert och visst medel mot Croup, och om det-gives 
så snart barnet blir hest, eller t. o. m. sedan den croupiga hostan 
uppträtt hindrar det anfallet Till salu hos

in response to their ceaseless chatter 
she would cast a frighlined look about 
her as if to say: "Dld any one hear 
that"? — I still kept my eye on this 
“movie film" and it remaln**d a puzzle 
to me. whlch bothered her the most, 
the shabbily dressed woman. or her 
mother tongue I thlnk 1 could slt 
down right here and write a lengthy 
sermon on this one subject: "Is it a 
disgrace to sp**ak your native 
tongue?" „

In about ten minutes the train had 
rattled over the Steel bridge that 
»pans the notable “York Lake”; a 
beautiful body of ire and snow. Hav
ing just crossed the lake. the train 
suddenly stopped, and a shawl wrap- 
ped woman stepped off. pausing a mo
ment to give her fellow passengers a 
parting glance, then trudged off slow- 
lv aeposs the snow-piled pralrie and 
.was soon lost in the dlstance.

The monotony was somewhat re-

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk T andläkare 

Tändernas vård

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda halsa. 
Det har bevisat^ att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka ed ra tänder gvatis. -

TXNDER UTDRAGAS SMXRTKRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS

IIE Mlieved
voice as he announced the flrst sta
tion

by the conductor s drawling

O—tt—er! Quite a number 
stepped off here and with the others, 
the elderly couple and my "mademol- 
selle''. "she" keeplng at least flve feet 
from her "humble" frlends(?i

Once more the wheels oegan their 
revolutions and we were speeding on- 
ward. across the white blanketed 
earth In the distance. alone on this 
vast solitary stretch, stood a country 
srhool, almost enveloped in snow. A 
little farther on W*5 a group of grey. 
rnoldening ruins, al so nearly buri ed 
in snow; truly a ghost of the grey 
past".

I have always a curiositv to visit ru
ins; no matter how deeply hidden, or 
how detestable they may be to others. 
to me they bring forth a meditative 
mood. and I gradhally dMfr dff and 
become lost to my surroundtngs

My gaze was particularly arrested 
on a few lone trees tbat seemed to 
guard the north side of the ruins, look- 
ing so forlorn and astray. and. from 
its long hare branches there dangled 
in the wind a shattered birds" nest.

As we proceeded farther over the 
prairies the monotonou* hum of the 
grinding wheels died into the fainteet 
murmur I had entbred the "hall of 
fantasy" The white sheet of winter 
was withdrawn. the group of ruins 
that looked so grey and desolate. were 
now transformed into a wonderfu! 
"mansion**, surrounded by tlje most 
beautiful garden From within. the 
ertio of merry voices floated out on 
the air And outslde the vineclad wall. 
heath the leafy bowers, hum med 

• warms of. busy bees. carrying their 
preckius neetar from the myriad ro-, 
ses that formed a graceful lattice 
o'er the Urge gothic Windows; there 
was somethlng about the place that 
seemed so hoty and revered.

A gentle sigh went through the trees 
that guard ed the north wall. g en ti y 
s way ing their noble forms with near 
ly a seroblance of human meditation

Hem! Hem! —
Som flöjten skär 
och skön så är 
ditt namn. o hem! —
Du lyfter håvor mig till möte 
sft härliga, så kärliga, 
dem livet döljer i sitt skote.
Ty fadersvård och moderstro 
och kärleksfamn och barnajoller 
och vardagslugn och helgdags ro 
och frid. när ofrid spiran håller, 
och brasa varm. nar nordan gnyr. 
och vila ljuv. när krafton flyr. 
den hungrige ett dukat bord. 
den sörjande ett tröstens ord. 
det ger du rem, 
det är du. hem'
Från världens all förkonstling fri
mig själv jag vara får uti
mitt hem —Jag där en fridsäll hamn
I livets stormar har — en famn.
där jaktad ande Vila finner
Och är jag en förlorad son.
en stämma mig om hemmet minner
lik tämpelklockan fjärran från
Och vandrar jag där tryckt och dyster
och dignande.
då signande
din ande lik en änglasyster 
ger tröst, o hem! —
Armt eller rikt, 
du är dig likt. 
hem. hem! —

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoha Hall Block.

293 Portage AveM Winnipeg, Man.

ICKE I MORGON?x
eller NÄSTA VECKA 
UTAN I DAG.

xXxXxlXVad du kan g,.ra 1 da*, uppskjut Icke till I morgon ', kr en allman och 
accepterad maxim 1 affämvärlden, och de aom icke gora det. Ikmnai 
snart efter i kapplöpningen

Tiden att vårda ed ra tander är nu. Icke senare Varje dags försuu- 
melse gör det värre Anfratning på tänder stannar icke. förrän den 
stoppas av tandläkare 
delar av kroppen

I
XX
I
iOch en anfrått tand »prlder ijukan till andra

XBESÖK MIG GENAST.

DR. C. C. JEFFREY I

i“Den omsorgsfulle tandläkaren"

Hörnet Logan A ve. och Main Street.K. L. Myhrén. x
l

I Palestina äro nu 100,000 Judar bo
satta. vilka sysselsätta sig med jord 
bruk eller industri. Omkring en åttondel av jordklotet 

är ännu outforskad
FREDA SIMONSON

Concert Pianist
and

Teacåer of Pumoforter
Lau pvpil ef Milan Sekeloff.

Hinduerna ha ej något ord för 
"vän” De använda i stallet uttrycket 
"broder Den vanligaste formen sv färgblind 

het framträder i oförmågan att urskil
ja den röda färgenI Toklo år en sådan efterfrågan på 

telefoner att 3,000 anmälningar om at 
erhålla sådan äro ständigt på "lager .'.1 •tudla: $22 Dominion Str.ot,

Oljan, som fås ur hajens lever, så- 

ges vara en av de finaste av alla anl-
Phen# Sh. 3671.

Hovligheten år som en lnftkndde. 
Det år kanske inte mycket 1 den. men 

From qgec the hedge, whlch separsted den gör det mjukt tor ömma lemmar Läs våramallska oljor. annonser

L B. HAR T0N1C.
ORDET FRITT.273 Lizzie Street, 

Wmnipe*. Man.
pris och tack till Edert hår tOnu

rnjiaii ngkm ka n t »kr.» m» 
ock pA MkJag år saker på. att Jag begagnat na ** "Sfn"t

i «å <»>
Mäcä <Sl aanv e* tytiirt, fcertf

S> Os4r <*) åk —jiv*
Sr fSrSjsa— I •) r%t 1 taua 

— aMD
•tan aila hårmedel, mom hittills blivit i idiiiin
foråa i marknaden, och har ej funnit

givs någon hårväxt.ett enda av d
tilla jag händelsevis kom att vara 1 
ett drug store på Helklrk Ayenue 
afton och Och se the L B Halr Toalc 
stående på disken, den påstod» kor 
u producera bårväxt, bota öandruff 
<xh förhindra håret att falla Jag var 
litet förvånad att finna priset vara »4 
bogt som $2 oo per flaska 
sade mig. att det var alldeles nytt för 
honom och om jag ville lämna mitt 
namn och adress, skulle jag n öjllgen 
återfå mina penningar. Ifall det ej var 
k A-om det anponweradee 
)#*-känns, att Ji 
som någon person kan önska, ifall de 
vilja hava vt-rkllgt bår 
vclaktlgt förbindra^dandruff. fallande 
hår. och dårjamle producera hårväxt, 
for det bar förorsakat mitt hår att 
vaxa myrk**t tjockt och långt

FRAN EDMONTON, ALBERTA. ionlngar. så nara som möjligt låter 
sig gora Prisernas reglering får Inte 

I>en 1* febr 192o komma efteråt, ty då år det ovisst 
hur det går Priser och avlöningar 

Som jag ser. är det nu en annan måste stå i ett fast förhållande till 
man. som med högaktning for spiran varandra. Vad skulle det tjäna till. 
Tidningen har aldrig varit så Inne- om en vanlig man än finge hundra 
häl la rik som nu Och den ömkliga dollars 1 veckan, därest deras köpkraft 
tratan. som var så stickande under 
den sista tiden, har upphört

Tack forvåallgheten att intaga un 
derrattelsen om farmar m m

Mrs. L- Lindgren.

Svenska Canada-Tldningen'

K ler k en inte vore mer än f d tio dollars' Ja. 
det kunde möjligen vara beträffande 
gamla fastlghetsskulder. men därvid 
kunde det mången gång t ra f fa.» i g sä 
att mindre bemedlat folk 1 stället ble» 
ve lidandeJag måste

Jag fann det gjort allt
Priserna bo ra ra k nas ut 

♦-fter vad de varit t ex. under gångna 
[for konsumenterna fördelaktigaste pe
rioder. och avlöningarna i for hållande, 
därtill och for de olika yrkena i for
hållande till medellivslängden, läro
tiden o s. v för vart och ett yrke 
särskilt

KIPLING. 6A6K. — FRAN EN GAM 
MAL PRENUMERANT.

Det vill otvl-
arade red av Svenska Capada

Tidningen'
Hom Jag ser. ar min prenumeration 

utiupen och Jag vill bårm>d »anda 
$1 50 »om betalning för 8.C T . som jag i
har last 1 över femton år Den har al | av alla levnadsställningar i Canadas

En annan ting Det måste bli folkJag skulle vilja kraftigt råda folk 
med skalligt huvud att forsoka det. 
och Jag önskar det en Domlnlon-vld 
framgång Ni ar berättigad att tx-gag 
na detta såsom ett vittnesbörd.

Högaktningsfullt.
Arthur Harvsy,

K‘är parlament och provlnsleglslaturer
det fallet ar det betydligt mera egent
ligt 1 Skandinavien än här 
det vanliga bonde 

i hantverkare avdiverse »lag 
ra »om möjligt borde det vara i for 
hållande till frekvensen av de respek 
tive professionerna, »å att t ex minst 
hälften
farmare o s v

1drig varit så bra som den nu är 
nu onska 8.C.T. en g<xi fortsättning 
och att den håller ut. soih den börjat. 
sak samma vad alla dess fiender säga 

Anton Sjödin.
r. folkskollärare och

Sft nä

/703 Lang »Ide Street. 
Winnipeg. Man

EN MÖRKMANS FUNDERINGAR.

av representanterna bleveDå man sitter I en stor källare, "för 
dold for världens oga". förvånar det 
enom Ibland, när man 1 den svenska 
pressen ser. hur både personer och or
ganisationer av olika skribenter, pro
fessionella 
tillaggas egenskaper »om de Icke alls 
eller endast i obetydlig grad besitta, 
just därför atf vederbörande skribent 
dragit slutsatser utan att taga känne
dom om verkliga förhållandet. — Nå
ja. det är Ju båd-e vanligt och månsk 
ligt. »å att särskilt upprörd däröver 
behover man ju inte bliva.

Så t ex. såg Jag nyligen, att en eller 
annan skribent 1 denna tldnipg be
skyllde den föregående redaktoren, 
ror ( T Martin, for alt han av rädsla 
lämnade denna tidning omkr d 10 
Jan Detta, kan jag upplysa, är ett 
stort misstag Han fick arbete I den 
stad där hans familj nu bortåt tjugo 
ftr bott. och vem som hälst, en vanlig 
arbetare, farmare eller vad han vara 
må. »kulle gjort likaledes Jag har 
kant mr Martin ända sedan min skol- 
pojktid i Minneapolia. då han nyligen 
kommit från Sverige, och vad beträf 
far fruktan, har han kanske ibland 
t o m. varit lyckligare, om han haft 
litet mer, eller det vanliga kvantumet 
av den varan.

Mvn apropå att folk reser sin väg. 
när de »& tycka, så har det ofta före
fallit mig. som om det helst vore pre 
inlerministrar och dylika gubbar med 
höga avlöningar och stort ansvar, 
»om ha full rätt därtill Ty her man 
Inte fått reda på förut, att en man 
Uar rest något vidare, så när han bli
vit premierminister, står det Inte lån
gt* på. förrän det bär av till Västindi
en. Sydstaterna. London eller Frank
rike Det har varit likadant med bå
de provinsiella och federala premter- 
jninlHtrar Men nm t. ex. en maskln- 
sättare på en veckotldnlng-skulle va
ra borta en halv dag. så kunde han 
såsom en ekonomisk följd inte vänta 
sig annat än avdrag pA betalningen, 
tidningen bleve försenad och det hela 
komme I olag för åtminstone den inne
varande veckan och kanske även den 
följande.

I förbigående sagt. när jag får mitt 
eget politiska system färdigt och själv 
blir premierminister, då har jag tänkt 
att resa. icke till Californien eller U. 
8. sydstater, men till Hudson Bay, ty 
till den tiden kan det vara möjligt att 
behagligare klimatiska och andra for
hållanden kunna vara rådande där ne
re vid Canadas medelha v Vem vet * 
Då kan det vara värmeledningar I ga
torna 1 Port N el son, så det är lika 
komfortabelt på vintern som på som
maren. åtminstone tillnärmelsevis. 
Annu torde man inte vara färdig med 
alla storg uppfinningar

Och på sommaren, vilken härlig mu
sik. att lyssna till. havsvågens trå
nande. vemodsfulla, drömmande, slag 
mot stranden, och det mäktiga suset 
längre utifrtln havet — likadant för
visso vid sjalva Manitobas kust!

fcYamtidens Sverigesresande torde 
komma att färdas till och från västra 
Canada den vägen

I en engelsk dagtidning sade man 
sig nyligen ej kunna förstå, varför ru 
tonerna (gallzlerna > önskade egen 
leglslaturrepresentant från ett visst 
distrikt Detta berodde på att man 
endast tänkte ytligt i saken En så 
dan representant kunde vara nyttig 
både for sin egen nationalitet och för 
de övriga, särskilt om han vore rätt 
tänkande och hade ordet I sin makt 
Han kunde upplysa de styrande om 
folkets behov och återigen i föredrag 
och skrift bibringa sitt folk nyttig 
upplysning från vad han själv lärt.

Svenskarna äro ju ej så många i an
tal. men en representant i vatdera av 
de västra provinsernas legislaturer 
och en i Dominion parlamentet torde 
ej vara för långt ur proportion.

Vid en miljonärs frånfälle borde 
hans efterlått-nskap tillfalla staten, 
med undantag av. säg t. **x (fur att 
vara liberal) $10,000 för varje qfter- 
levande familjemedlem. Härmed Vore 
det (jag menar med statens arv) möj
ligt att betala allmanna »katter, er
sätta f d. inkomster från oegentliga- 
tullar, uppföra nödiga offentliga bygg
nader och Inrättningar o s. v Affä 
rer. där förmögenheterna vore insat
ta. behövde ju ej därför nödvändigt
vis bräckas upp. utan om de vore nyt
tiga. kunde staten fortsätta dem.

Ovanstående är nedtecknat 1 stor 
hast, ty jag hor ej till dem som ha 
mycken tid för skrivning. Men skulle 
en eventuell kritik bliva för obarm
härtig och jag ej får thi att skriva 
»var, får jag väl göra såsom jag. 
icke utan en vis» beundran, i 
många år iakttagit K. R Jonson i 
Buford burit sig åt Han bara “låtsar 
som det rägnar". ignorerar och "går 
på i ullstrumporna" Men en person, 
som har mera och flera att sörja för 
än just sig själ»', hinner ju heller inte 
läsa så mycket av vad andra skriva. —

Om jag hinner, tör jag sända upp 
någon raket bland de engelsktalande

Farmare och
och icke professionella.Fångstmän

Sänf E/Jra råa pälsvaror och 
djurhudar till

Hoerier. William aod Co.
241 Princess Street 

Winnipeg

HÖGSTA PRISER,
OMEDELBAR BETALNING

25 CENTS
Klipp ut detta och sånd det med 25 

Cents frimärken eller silver, så vill jag 
sända er

Q VINN AN OCH HEMMET
med två bilagor.

Mönstertidning och Vårt Bibliotek, 
portofritt I sex månader, om ni ej nu 
år prenumerant, det är halva priset.

QV1NNAN och hemmet
är den enda illustrerade kvinnotid

skrift på vårt språk i Amerika 
Drag nytta av detta speciella tillbud 

nu och insänd strax.
Tillskriv MRS. IDA ifANBEN, 

Qvlnnan och Hemmet. Cedar Raplds.Ia

Dr. G. D. PETERS 

Dentist
504 BOYD BUILDING 

(Fifth Floor)

I Hörnet Portage A ve. & Ed- 
monton 8L

WINNIPEG

Det var sannt, jag glömde säga. att 
framtidens Ideal internationellt och 
faktionelit måste bliva icke* hat. utan 
tillmötesgående (utom beträffande

J. Dalström.“profiteering"! )

SJÄLSANALYS.
AV EN MEDICINARE.

och tumörer framgångs 
fullt behandlade (borttag 
na) utan knlf eller smår 
La Allt arbete garanteras 

7 Kom sllsr sfUrekrtf fr* 
•anntoHsbok.

DR. WILLIAMS SANATORIUM.

Nar det gäller att analysera vårt
1■o: känsloliv fä vi lov att gora klart för 

oss att detta ej är så enkelt som vi 
gärna föreställa os» En känsla eller 
längtan kan ha en hel serie orsaker, 
av vilka vi endast kunna utpeka ett 
fåtal.3023 Unlverelty ave. Detsamma gäller nog nar jag 
forsöker klargöra for mig varför jag 
går i kyrkan Om jag andå vill for
soka peka på några särskilda grunder 
till mina kyrkobesök, så är det natur
ligtvis med reservation for den ofull
ständighet som måste vidlåda ett så
dant försök

Mlnneanells. Minn

* A. S. BARDAL t
/. iMumataiu »*«
•** irUIUTIlE Men apropå fruk.tun igen Den, som 

Inte har någon fruktan, han kör fram 
som en krigs tank. så allting k nac
kes och brakar av. 1 dess vag Åter
igen. “en annan'* stackare, som inte 
har detta mod, får i stället låta sin 
farkost bäras fram av en tålamods- 
påse. »tor som luftballongen på en 
xeppelinare

Emellertid, att ha tålamod med de.

Forst då en teoretisk betraktelse: 
Den vetenskap jag ägnar mig åt. den 
mtdicinska. har lärt mig tydligt inse 
dess egen begränsning. liksom all ve
tenskaps begränsning När man me
diterar över de processer som ske i 
naturen, kommer man till den över
tygelsen att målet för all naturveten
skaplig formning «>j kan sättas högre

:
Ull mvdersl prim %*

i mgmr sifSrse ak
V
♦% för.l* kli
ml KmmunwtmMmm CHrry 4SS Ml »T»

:Bo*UlitoMx ösrry tlftl 
»▲ADAL »LOO*.

^ SO H«rkr*Ut Iti,❖ V
❖

ständigt stegrade priserna på livsför
nödenheter torde snart upphora att 
vara en dygd Det börjar bli högeli
gen på tid att lagstiftningen griper in 
Pch i det hanseendet ha vi inlet gött

an till utforskande av nämnda proces
sers mekanismBoulanger och Boissonneanh

Drivkraften, den yt
tersta grunden för allt skeende, blir 
alltid oåtkomlig for sådan forskning, 
liksom eftersom jag tror. for all ve
tenskaplig forskning, ty filosofien har

Läkare och Kirurger.
Dr Boulanger, post gradusts från sjuk 

hus I Paris och London.
Or. Bo i sson ne au It. post graduate från 

•Jukhue I New York och Chicago. 
Det mest modirna X-stråle- och 

Genlto-urln 'aboratorium.
10011 Jas per Avenue.

4930 och 2009
ALBERTA

att hoppas från de nu ledand** partier
na. utan Canadas splitter nya verkligt j 
nationella parti, bestående fornämli förstår uppgivit försöken

att genom abstraktion traffa dessa sa
kers karna och bar vi blivit mer em-

gast av farmare och arbetare, må 
härnäst fatta i tömmarna på den 
istadiga Dominlon-hästen och bräcka 
in honom på ett sätt. så att han blir 
god for nyttigt arbete.

pirisk.

om den finns då plats for det ofor- 
klarbara. och dit förlägger jag grun
den till det som kan ge tillvaron me
ning och mål ty det förutan vore li
vet i högsta grad tragiskt och hopp- 
losfo

*j?n den empiriska forsknin- 
sin bestämda gräns Bort

Telefon 1032 
EDMONTON.

Angående 
och loner är det nu så. att be

träffande även de starkast organise
rade arbetareföreningar kan en en
skild sådan inte garna komma och be- 
gara okad avlöning mer än en gång 
om året. under det alt socker, mjol. 
skodan och de flesta andra upptänk
liga nödvändighetsvaror omsorgsfullt 
jånkas upp i priser vecka efter vecka. 
Lonepåokningen en gång om året blir 
endast ett bländverk. begagnat som 
argument för ytterligare stegring av 
priser, och den konsumerande dags 
karlen eller tarmaren står inför en 
hägring, som. när han tror sig skola 
vara nära nog framme, be finnes vara 
annu längre bort ån förut, om den ej 
alldeles försvinner.

Vad -skulle då rara att göra? Att 
bara "kicka " leder ej till önskat re
sultat Nej. det måste bli positiv lag
stiftnias: Fasta priser och fasta av

DR. O. P. MYERS
Chlropractor

Mrs. Litta M/ers. Asaistant 
10 years experlence. Consultatien Free 

155 Second A ve.. S.
CALL OR WRITE.

Det finns, enligt min mening, ingen
ting som kan på detta sätt tillfreds
ställande ge livet mening och mål. 
utom kristendomen med dess tro på 
Gud som kärlekens Gud. Nar Isben i 
"Brand" låter problemen hopa sig mot 
slutet och man ej ser någon möjlig
het till lösning, låter han en Deus 
enritatis uppträda Om han därmed 
avsåg mer ån en dramatisk effekt vet 
jag ej. men möjligt är att han anade 
kärlekens alltförklarande makt Och 
har man kommit därtill, får kristen
domen värde även 
fatu alla nu så omstridda dogmer

Otilce Hours:
10 to 12. 2 to 6. 7.30 to 8.30. 
Sundaye 4 to S P. M. 

Saskatoon, Sask.

VICTOR Y BON DS
K6pm ech siljm

Firml.nd till ulu. Penningar utlånas
A. HANSON & CO. LTD.

Saskatoon. SaaK

Gyssa Sveeska Canada-
man ej kan om-Tidni

Svenska Canada-Tidningen Vinnipeg. Man., Torsdagen den 4 Mars 1920. Sidan Tre
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»■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■’■■■SVENSKA AMERIKA LINENS NYA ÅNGARE Uti inbjudna Aflonen förflöt under i 

det trevligaste aamkväm 
vård fungerade mr A Walden och in | 
tressanta tal bollos av mr Anton 
Hägglund. mr Otto Helander, mr P

llli
■

BLUE RIBBON The Royal Bank of Canada a
a

ber att få upplysa om att den har till uthyrningz N'ordin.^ P ^Kjallberg till brudparens , 
åra Dé»»s|om sjöngos triosånger och, 
solosånger — j

De båda brudgummarna svarade 11

a

SAFETY DEPOSIT BOXESTEA för beskyddande av värdefulla affärs- eller privata doku
ment. juvelera reväror. Victory honds etc.

Fömtindirtn står till tjänst med närmare upplysningar.

korta anföranden och fram barn så vål 
sina fruars som sina egna tacksam 
hetskänslor för alla de många lyck 1 
önskningarna och för de m$nga v ack 
ra och värdefulla presenter, som för
ärats de nygifta.

Dubbelbröllopet gynn^ies ar ut
märkt vackert vinterväder

»

Det är alk i smaken!
Hemligheten i den stora efterfrågan på Blue; 

Ribbon Tea är emedan det är i harmoni med 
eder ide om, vad ett första klassens te borde 
vara.

I
WINNIPEG (West End) BRANCHES

T. E. TMORSTEINSON. Manager 
R. L. PATERSON, Manager 
F. TMORDARSON. Manager 

M A. 0’HARA. Manager

... •
n 5 .. l C or. William and Shertoroc k 

Cor. Portage and Shertorook 
Cor. Sargen t and Beveriey 
Cor. Mam and Logan

! *t

VI onsk» de båda brudparen lybka. 
glädje och välsignelse 
eesord av högtidsstunden gav: 
nygifta 1 Kor 13 13 Men nu för
bliva tru. hopp. kärlek, dessa tre. men 
storst ibland dem kr kärleken "

Mr och mrs. Bror Helander komma 
att bos < t ta sig i Teulvn. och mr och 
mrs John A. Hagg lund i Winnipeg

Såsom min
it d.

mig att tillskriva Eder samt framfö-a 
hans hjärtliga tack for det av fru L*r 
visa Falk. Bittern Lake. genom Eder 
msanda bidraget av $10.00 Ull de nod 

'lidande barnen i Österrike
Med utmärkt högaktning 

Enligt uppdrag.
Aug. Estelle

Vi veta, att ni skall tycka om det. 
Det är i smaken. tOCEAN ÅNGAREN “ DROTTNINGHOLM."

c. P P.
De, som tank* på stt beaoka "gamla j »til. Till denna klass hör "jämiäl ett 

landet" eller arrangera for sina anhori finare musikrum, samt bibliotek och
MANITOBAW^ROFITEERJNG" år en ny 

-1 form av ett mycket gam 
malt ord ‘ Profit ’ betyder nytta, för- 

"l^roflteerlng" an 
giver en oskälig stegring av stamor 

I det* betydelse. På svenska språket 
torde denna oskäliga stegring båst 
kunna återgivas medelst ordet ocker, 
som betyder oskälig vinning eller ut
låning av penningar mot överdrivet 
hog ränta

Srcnsfca Canaoa-Ciönmgen “
ptihlialiwd rvwry Tberaday hy 
EKKi.Y ntlNTlNO fOMPl

«, • »t«*k
tewe wf Menio.b» 

a ar. . ' Ili L-g»ti ave.
Mas I* M DAHL N<r
T*Uyk«M Oairy 3174 

PBENUMEBATIOMSPBIS

(örtkad
y or mi ta Hlalerna 

t.il hver»*a

ga att resa. därifrån, skola säkert vara 1 rökrum, allt anordnat på trevligaste 
intresserade av att veta något om * sätt och i minsta detalj förstklassigt 
det allra nyaste forts ka ffn ing» med Ut. 
varmed man kan "krossa Atlanten."
Har ovan ha vt nojét att visa en bild1 
av Svenska Amerika Liniens ångare 
"Drottningholm." som snart kommer 
att starta regelbundna turer mellan 
Go te borg och New York Man beräk
nar nu att redan i april kommer 
"Drottningholm" att göra sin första 
resa från Göteborg till New York 
Återresan till Göteborg sker se<Jan 
omkring den 15 maj J

"Drottningholm" är ett passagera- 
tefartyg av 540 fots längd, 60 fots 
bredd och 18,000 tons displacement.

NY. l.m
Mr. H. P. Olson från Knwood, Man . 

gjorde oss en angenäm påhälsning 
härom etagen. Han stannar ett par 
veckor 1 staden for att genomgå en 
traktorskola. Han harstammar irån 
Jamtland

Lake Norris. Lokalförening» n av 
U F. M i Norris Lake kommer att 
hålla eö fest 1 Norris Lake skolhus 
den 13 mars kl. 2.30 e m Ett gott 
program kommer att presteras och ef- 
tt^r programmets slut serveras forfrisk- 
ningar Alla Skandinaver äro på det 
hjärtligast inbjudna att komma med 
och understödja detta så viktiga fore 
tag och denna förening Damerna 
bedjas att medtaga cake eller kaffe
dopp

Lyxhytterna i andra klassen aro 
av samma slag som 1 första, eleganta 
och fina. och kunna användas av för
sta klass i händelse av behov. Andra 
klassens matsal förefinnes å mellan- 
däc ket och är arrangerad för 200 per
soner. Arrangemanget aviker ej myc
ket från forsla klassens och liksom 
där är dekoreringen allt igenom smak
full. Denna klass är försedd med ett 
ganska stort rökrum. Toilettbekväm- 
ligheterna i såväl första som andra 
klass äro utmärkta, de båda systemen 
oberoende av varandra bägge med 
varmt och kallt vaten osv

del, vinst osv Hämnd hava vi den smärt 
samma p.ikten tillkännagiva, 

att \ år lilla dotter
Ruth Gunhild

efter ett kortvarigt lidande av 
led uti hemmet. 440 Baunerman 
a ve. Sondagen den 22 fvb . 1920 
Hon var fodd den 5 Juni 1919 m-h 
var vid sin dod 8 mån och 17 
dagar gammal 
var hjärnhinneinflammation 
Se majblomman spada. hur ljuv 

ligt hon ler*
Men latt for en frostnatt hen 

död bojes ner.
Så hastigt små barnen helt ofta

Ack. aren I redo for domen att 
stå”

Winnipeg. den 23 feb . 1920
Adolf o« hThora M. Bostrom 

Gunnar.

»1.50
1 oo
2 OO 
2 50

Helt år 
Halvt år 
Halt år 
Hrlt år 
H*l»l år ull rvrrigp

i.:'l

udd» »»»da» Ur«l i
me Poet ellée Ki 
Poetal Note Deeee 

bore
Wwekly PrteUag

regietrvrat brev eem gr 
pvee» Order eller
eenere. e» m ■; b«-h6ea regn 
betalbara till T be C aa ed a 
Co Ltd

."TB Dödsorsaken"Profiteering är värre än anarki" sä-
Kommitterade. 

per Alb H.
Lac du Bonnet Pastor Zettervall 

predikar i Lac du Bonnet söndagen 
den 7de mars Mr Charles Wlekberg. 
Miss Brita Larson och Miss Ida Peter
son sjunga Alla skandinaver aro val 
komna.

ger Hon Arthur Capper. U. S senator 
från K an sas och f d guvernör 
post har under senasté månaden varit 
belastad med klagomål över de hän
synslöst överdfivna pris, som hand
landena utpressa från landets konsu
menter for socker och andra llvsfor- 

Otkrandet far vilt och

".Min
r ei» edriree »n 
både 4*-a gemle

Prenumerant. eo» uuaka 
•>mbed«a »It ineand» 

en nye edreeawn
ÖNSKAS!dr en

art d 
Inse 1 inredningpr« nuin«-ratu<o»o»edel kvittera» ro 

gul» »dre»« lappen
Hastigheten är 18 
och bekvämlighet 1 övrigt kan den 
mata rtg med de finaste båtar på

Aven ät tredje kiass har man egual 
det omsorgiuilaste arrangemang. Ut
rymmet fur matsaiarne ar ganska 
stort tilltaget, vartill kommen- kottv 
fortabla sittingrum och rökrum både 
for- och akterut samt tillräckligt stor 
promenadplats, 
ne lämua intet övrigt att önska, med

Skandinavisk ^xpedit (salesman) 
önskas (grosshandel)

En expedit för första klassens 
speceri- och fiskprodukter önskas 
genast. God betalning till ^atte 
mannen Ansökan gores hos Port 
N»*lson Fish Co. 936 Sherbrooke st.. 
Winnipeg.

ANNOlfSPKia PA BEOA&AJT
Kft«frågmngor. 3 gånf-r. »1
DodHim»Ai»r m-d »vort re* tx"6 kor» »1 

rU 50e
* boT

nod enheter, 
hejdlöst fram

"Storhandelns ockrare — och detta 
inbegriper en hop av kol-operatörer 

aro vbrkligen en större fara för vå 
ra institutioner än bolajevister, I W 
W. och andra, som ivra lof guver- 
neraenteta överända kast ande. och låt 
mig säga. att jag vill Ull det yttersta 
understödja varje åtgärd för motver
kandet av bolsjevism och anarki.

Utrymmet for första kiass är rund 
ligt tilltaget och anordningen av det 
hela ar den mest lyckade och kan ej 
undgå att tilltala passagerames 
smak. Denna klass, åom är belägen 
mtdskeppe, forfogar över ett flertal1 ,alrika bad aven »Jukrum. välförsett 
fina sitting rum och salonger, och de 
s. k. state-rummen (lyxhytterna i äro

Kwrluvniogeannonaer. Ooekaa 
gång å utrym*- irk- »vrratigen 
k-1 apali h-telDioe fur »må»onon»« r

FÖR DE HJÄLPBEHOV ANDE
Toilettanorduingar- M oåt rea 1 den 24 februari 1920 

Herr P M Dahl 325 Logan A ve 
Winnipeg. Man

Generalkonsul de DardeJ. vilken för 
närvarande ligger sjuk. har anmodat

Torndagen, den 4 Mar», 1920. ÖNSKAS!
1 dispensery o. s. v 
! arrangeratt med State room för tredje 
! klass, med utrymme för två. fyra och 

»ex personer 1 varje. Dessa rum aro

1’nderdacket ärg ITT HJÄRTLIGT TACK vilja vl 
li uttrycka till våra vänner, som 

hjälpa Ull med denna tidnings verk 
Tack ävenså för de upp

(lod enkel kork Downstalrs en- 
K vallar och stindagseftermldda 

Ansökan görrs hos 4" Kast 
Armstrong s Po.nt

da<t 
I gar friaI allt förstklassiga Flere av de bä

sta rummen ä övre däcket äro så arsamhet!
m un t ra r; de ord, som med välvilja rik- N. B. Swansonutlämnas i UrKL trevliga och väl ventilerade 

samt försedda med speglar, tvättställ
rangerade, att de kunna 
gruppfis (suitesl med privata sitting j 
rum. sängkammare och badrum 
lyxhytterna (state rooms) äro väl upp
lysta oth ventilerade samt försedda 
med Hoskinssängar. soffor, rymliga

Ii
"Ett fall av ocker: operatörerna on 

ska tillgotiogora sig sina krigsvlnster. 
medan de betala gruvarbetarna loner. 
som Ifråga om köpkraft aro mindre, 
an vad de voro 1913. För att kuri 
na hålla sig varma måste folket taga 
sin tillflyju till hransleolja Men vad 
hande?

"Ih-lset på hransleolja har avance
rats 300 procent pä mindre än 30 da
gar av en hop olje-ockrare Detta be
rodde icke på en okad produktions
kostnad. den sakei^ hade man allare
dan tagit väl vara på; men det gjor 
des. emedan de som kontrollerat pro 
duktionen kunde tillägna sig pengarna 
genom att ockra på folkets behov.

"VI börja redan höra talas om $18.qo 
skor. $80.oo färdigsyddu kostymer och 
$15.00 hattar för kommande vår. detta 
oaktat folket har kopt och betalt för 
alla bomulls- och yllefabriker på ett 
enda år. liksom de under kriget köpte 
och betaide för alla skofabriker, alla 
stora mjölkvarnar, alla stålfabriker, 
sågar, kottpackningsaffärer. garveri- 
er. kolgruvor, och vem kan uppräkna 
allt annat, som folket producerat utan 
att äga det. och är likväl under allt 
for hogt prissatta produkters god-

Medan folket gjorde uppoffringar 
och kampade under kriget och håller 
ännu på att kåmpa och uppoffra, hava 
dessa industrier icke betalat någon 
del av det nationella försvarets kost
nad. icke heller hava de. bidragit nå 
gonting for att hjälpa landet utan att 
taga krigsprls och oerhörda förtjän
ster därför Och nu hålla de på att 
kollektera 81u| krigsutgifter från fol
ket och utkrava vid sidan därav en 
överdrivet hog tull genom att pressa 
dem for »allt vad de kunna få av dem 
f<»r sina produkter.

"Kriget ar slut. men spekulation, 
roveri och plundring är 1 svang lika 
mycket som någonsin 'ot*h/Zb 
mera djärvt.

"Profiteering” är nu ett brott, som 
belägges med fängelsestraff. Låt re
geringens makt nu tjäna till folkets 
forsvar.

‘*Den affärsman, som nu söker per
sonliga fordelar på bekostnad av all
mänhetens goda. är i samma klass 
som den roda flaggans demagoger, den 
svarta flaggans ock ra re och krigs

lats till redaktionen!
I)ct år klart, att alla tidningens lä 

s:ire vilja se den så Intressant och in- 
' nehållsrtk som möjligt. Litet var kan 

med en liten smula god vilja hjälpa 
Ull i detta avseende genom att insän
da kortfattade meddelanden om vad 
som hander oöh sker 1 de skilda 
landsandarnu. Sakrika nyheter äro all
tid valkomna Och 1 all synnerhet om 
någonting trevligt händer, så är det 
mycket välkommet, om det meddelas 
på ett trevligt sätt

och utmärkta sängar. Varmesyste-1 
met är så a nordnatt. att den indivi 
duella passageraren kan reglera det 
för sin hytt.

Alla

x iRONNING ENSILAGE HARVESTER ,Svensk Specerihandlare f
Hela fartyget ar försett med elek ooo n • 

t risk belysning , och har ett komplett i 288 PrillCCSS St., WllUlipCg X 
systern av ringapparater ocb elektri-1 
ska fläktar Ångaren är naturligtvis j 
även utrustad med Marconi telegraf 
och även 1 andra avseenden fullkorn

| garderober o s v. Första klassens 
matsal, för ut å övre däcket, är arran 
gerad med mindre bord fof sex a åtta 
personer och har tillsammans utrym
me för 200 bordsgäster Belysningen 
;ir utmärkt genom fönster å sidorna 
och framtill samt en glas dome 1 taket 
Inredn-ngen är hållen t georgiansk

:Does the Work of Many Men 
EL1MINATES ALL HARö^V©RK.

?I
U ppmärksamma denna annons, som 

förut varit synlig i denna tidning Fur 
att nu bättre kunna tillmötesgå våra 
skandinaviska kunder, som bo såväl i 

ligt jämställd med de förnämsta pas- j sta(lvn smn landsbygden i Canada. 
sagerarfartvgen å Atlanten. j hava vl flyttat till en mera central

l
l

__

Red. plats Vi kunna därför noggrannt se 
till alla orders, som sändas från lands-

redligt bemötande 
gar till ovanstående adress, »Här ne
dan angiva vl en del varor samt pri
ser:

Från Stockholm. Sask. Den 28 febrna provins att hava jordbruket i ett 
blomstrande tillstånd? Du har ej va
rit så särskilt framgångsfull under det
ta senaste året eller två. emedan du 
drabbats av allvarliga missväxtförhål 
landen. Men om det är en god sak 
att frambringa mera skord. är det då

Vi garantera goda varor och 
Sänd beställnln1920.Hörsel 

Göres Stark
Svag Red. Erik Sjöstrand 325 Logan Ave, 

Winnipeg. Man.
Får taga mig friheten och sända 

er några rader och tala om. att jag 
har fått senaste numret utav Canada

I

Knäckebröd per låda av 18 paket $6.75
Mesost per lb................. ..........
Bruna bönor per 1U.................
Hela ärter per lb......... ...........
Ansjovis, 5 Ibs. Pail
Potatismjöl per lb................
Norsk Fetstil. 20 lb. Pail .....
Svenskt öl per flaska ...
Fiskbullar, per burk ............
Extra fint kaffe, brännt, per lb.
King Oscar Sardiner, per tin . 30c

" “ per duss
Kardemumma, anis, fängkål. kum 

min alltid på lager. *
Ägg och smör köpes till dagens hög

sta gällande priser.
Varor, som Icke stå uppräknade i 

annonsen, kunna skaffas på anmodan.

28c ATidningen, 26 febr Det var ett utav 
icke också en god ting att göra det bästa nuninjer, som har kommit ut 
så lätt som möjligt att frambringa pä bra länge. Det var mycket nyttigt

| för oss farmare att få reda på. fort- 
Vad slags förnuft är® det i det för sätt att gora tidningen som det num

tet ock ni skall ha f&tt till en god

20c
15c

$2.00
24c

$4.30

O.skördar?

hållandet att föroka jordbruksverkty
gens kostnad, när du bringar foll^ in 
i landet och tigger dem att gå ut pä 
fälten, utveckla dessa och ftamalstra 
produkter? Är det. någon ekonomisk 
visdbin 1 d^n politik, »som förökar 
kostnaden på redskap och verktyg för 
produktion 1 detta land? <Jag tr.pr ic
ke det. Och dessa, som studerat för
hållandena säga oss. att det enda sätt

30cr-v -r-y <—1tidning 40c
Högaktningsfullt
Carl Bergström.

Z_z 60c✓O

\<t 1 > $3.40
v >/ Från Calmar Alta. februari 24. 1920.

Red. Svenska Canada Tidningen. 
Får nu sända $1 50 för tidningen för»il. ifall Eder hur 

»kulle Ni befinn»
Het Ni

»el kund- 
Er r»U %*l f

Låt mig nu ti»» Kr huru K i ken f«»rwerk 
i detl» joet

ankl ibland 
reierka». »k

ej »

detta år 1920. Vet, att jag skulle hava 
sänt beloppet för två månader sedan. 
Nu har tidningen blivit mera lugn 

Så den kan få komma

Two men. three hoys and a Ronn*ng Ensllage Harvester wlll har- 
vest your corn and put It in the silo more easily and at much less 
expense than twelve men ean d » In the old way The Ronnlng inows 
the corn, cuts the stalks and loads the ensllage In one operation That‘s 
why farmers who use the Ronnlng call it "the greatest labor-saving 
machine ever in vented for harvesting corn "

Wlth a Ronnlng Ensllage Harvester you obtain cleaner and better 
ensllage free from dlrt .grit and Indlgestlble twlne »tubs There are 
no twlne bilis to pay; less drying and hardenlng of ensilage corn In the 
field; less sharpeijing of knlves; fewer teams to hlre and feed; less 
delay in other farm work; no liftlng and pltchlng of heavy green corn 
bundles; no large erew to pay. house and feed.

ii«»
lar d-1 > Hl

■ Ork ingen br

irkl ovh »kerpl 
från Tfftma for

lUtåndi

något om ilrl (utan »tl 
I dr»» N i hor kr ii 

orh »r for alltid brfriad 
»k rar k liga nr «»rn i hurudri

ltr»rara d-»»a .frågor mrdrl»t »11 
mr) medan Si laa. r Skri» Edert fu 
ca namn orh Er adre»*, mh »and det till mig

N. B. Swanson Co.på vik et vi kunna komma ut ur svärig . och sansad
heterna. som vi äro uti. är att arbeta aom den har kommit, förut. Jag tror

* den har kommit i mitt hus )0 år Så 
det bleve litet ovant, att den ej kom me

Ot$h vihårdare och producera mera 
skola arbeta hårtiaje ochproducera me
ra med redskap och verkty. vars kost-

SK)fLL EJ PÅ EDER
MEDICINHANDLANDE.

hit.Denna Kupong Med all vänlighet tecknar en dal
karl. från Gagnef socken.

beråttigar 
laearne er 

ung till fritt råd avgående hotan
nad är förokad genom tulltariffens • 
verkningar. Är detta nödvändigt0 
Jag påstår, att det så Icke är.

Ar 1914 sålde Canada redskapsfabri 
kanter på världsmarknaden för över 
åtta miljoner dollars värde av red
skap. fabricerade 1 detta land Då de 
nu sålde sina redskap 1 England, i 
Syd Amerika i Australien och syd Afri
ka. gjorde de detta i öppen konkurens 
med redskap, gjorda i alla andra värld
ens länder, och jag är stolt över det 
forhållandet. Jag är glad att veta. att 
canadiska redskapsfabrikörer trängde 
ut till dessa länder och sålde sina va 
ror i konkurens med amerikanska, 
engelsga och tyska fabrikörer vid den 
tiden Jag är glad att veta. att de 
hade initiativ och företagsamhet till 
att gora detta. Men. min bäste herre, 
om de kunde sälja sina redskap på 
världsmarknaden i konkurens med 
världen, varför kunna de icke sälja 
dem hemma i Canada 1 konkurens 
med världen? De endast tänka, att 
de icke kunna; det är det enda skälet.

Forts

årnna ti<!n 
del ar do»
Kli» Ed ra oron1

Forma» oronras 1

A. Kvarn berg. “Flun” har åter förorsakat 
samma svårigheter som förlidet 
år. Stora kvantiteter av Trin- 
er’s American Elixir of Bitter 
Wine och Triner’s Angelica Bit
ter Tonic såldes, och många me
dicinhandlande blevo utan dessa 
utmärkta botemedel. Våra kun
der sände klagomål till oss, men 
vi arbeta dag och natt för att 
fylla beställningar, och vi hop
pas att alla medicinhandlande 
skola hava ett tillräckligt lager 
till hands. Triner’s American 
Elixir of Bitter Wine är oförlik
neligt. Det renar inälvorna utan 
knip i magen eller andra obehag
liga symptom, det upphjälper 
aptiten och uppfriskar hela sy
stemet. Triner’s Angelica Bitter 
Tonic är en pålitlig återställare 
av livskraft och energi och är 
därför ovärderlig vid återstäl
landet av hälsan. I fall av för
kylning och hosta kan Ni lita pä 
Triner’s Cough Sedative, och vid 
halslidande ar det rädligt att 
gurgla med Triner’s Antiputrin. 
Varje apotekare eller medicin
handlande vill stå Er till tjänst, 
endast fordra bestämt Triner’s 
och refusera alla efterapningar! 
— Joseph Triner Company. 1333 
—43 S. Ashland Ave., Chicago,

M0WS AND CUTS STALKS, LOADS ENSILAGE.
Not#* the two illustrations. Yhey show the slmpHcity of harvesting 

corn wlth the Ronnlng One machine In the 'teld mows the corn. cuts 
the stalks and loads the ensllage lnto the wagons 
All you have to do is to haul the ensllage to the allo and the Ronnlng 
blower wlll carry it up Boya. glrls and old men can drive your t-ams 
The Ronnlng makes you independetit of hlred help tor corn harvesting

The Ronnlng Ensilage Harvester has been thoroly tested by 
years of ar tual use It wlll do even more than we oTairn Elght farmers 
rlght around Remsen. lowa. used the Ronnlng in 191* 
and flfty used it thls*fall. Every silo wlthin ten miles of Remsen 
filled the Ronning way

0Uetotar l krönen? 
en fulla1

pu

å?» MANITOBAen Kr1 
Edra oroo1 

Huru länge kar Nl varit dov1 
Har Ni »marta i oroneo>
Kanne» det eamre i fuktigt vådor?
Hår Ni bättre på en bullrande plats?
Kotr dovheten gr 
Har Ni utflytnlng 
Har Ni nngande ljud l Or 
Ar dovheten vårrw. nar Nl 
Kan Nt kora v.»»» ljud bättre kn andra?
Hor Nl vasande ljud. liknande utalåppt ånga? 
Sealler det i Oronen. nar Nl snyter Er1 
KVLl. \
NAMNET

de rum l svenska baptistkyrkan. Nor- 
rls Lake. lördagen den 28 febr. kl. 4 
em. då mr. Bror Helander samman- 
vigdes med miss Anna Maria Hägg- 
lund. dotter till mr och mrs. Anton 
Hägglund. bosatta vid Norris Lake. 
Under tonerna av en bröllopsmarsch, 
som spelades av mrs. Pontus Peter
son. inträdde bruden, införd av sin fa
der och åtföljd av brudtärnor, samt 
brudgummen, åtföljd av marskalker 
Tärnorna och marskalkerna voro Miss 
Ada Bodén, mr. John Hägglund, miss 
Frida Wallin och mr Axel Hägglund 
Vigseln förrättades av sv. luth. pa
storn Pontus Peterson.

Bruden var iklädd vit sldenklädning 
med pärlgarnltyr. myrtenkrona och 
slöja, sammanhållen av orangekrans 
Hon bar en bukett av rosor. De åtföl
jande tärnorna buro skärroda siden
klänningar samt rosbuketter

högtidligheterna förhöjdes än
nu mer. då till de inbjudnas och när
varandes förvåning och överraskning 
alste sonen till mr. och mrs Anton 
Hägglund. mr John A. Hägglund 
framförde sin brud, miss Ada Sofia 
Bodén. dotter till mr. och mrs. John 
Emil Bodén. omedelbart efter den fö
regående vigselakten, och så blevo 
även de på ett lika högtidligt sätt för
enade till äkta makar Mr John Hägg
lund är "returned soldier" och var för 
den skull iklädd sin väl passande och 
vackra uniform av fanjunkaregraden. 
Miss Bodén var en typisk nordisk mö 
med blonda lockar, och det unga pa
ret. som på nämnda aätt överraskade 
sina vänner, var ett verkligen ståtligt 
sådant.

Kyrkan var så gott som till sista 
Plats fylld av slåktingar och vänner 

I till de båda brudparen
Efter vigseln mottogo de nygifta» 

gratulationer av de närvarande.
Sedan ceremonien i kyrkan var över 

företogs färden tillbaka till mr. och 
mrs. Anton Hägg lunds hem. dår en fin 
bröllopsmiddag serverades för ett S0-

No hands touch It— Ett högtidligt bröllop äg

bedrlves
nr endera örat?

år förkyld?
One hundred

Albert Stoeber uf Wa ter loo. formerly of Rem 
sen. Iowa. has t ont ratted for 500 Harvesters for 1920 Mr. Newcomer
of Marshalton, Iowa,, has contrar»ted for 75 Harvesters for 1920 

The producllon of Ronnlng Ensilage Harvesters Is llmlted Pla< e
your contract for machines and terrltory for 1920 at one- Wrtte for 
our booklet calied "WHAT THE FARMERS SAY ABOUT IT."brn •- m 

kimrlivån
handla fal

(itnd* po»| will 
fv-rklarar fdr K 

igkrl# rtia, »c

jag »anda Kr rll 
Kd.r or»akrrna ull

h huru Ni kan hf 
ratt t Ert rgrl hrm. ur b detta 

Huru falt k vela Kr r n rud < ent
3i| fortjan,. patrioten '

dwtaaama
Jag kar »vaatat m—! att »ka

»el *»drr nar» Ireltie år 
adurrai .»ek rrkållii 

Dublin u»iwwr»itrt.

Ronning blower, showing unique 
liftlng device of the dump No backmg 
or moving about with team or blower.dålig hur

gr »dut-ra* -rti rrkållii mm mrdivm»ka grad 
från Dublin u*iver»itrt. agnadr jag mig åt 
»tU'lh*< »r Aronftjttkd.-mar. »å att i »tållet får 
att bh«» ers prut inelakerr. ar jag i dag* rn 

kee*ali»t m«-d patirnter på alla d«-l*r ar

C 1ANADAS f. d jordbruksminister 
-} Hon T. A. Crérar talar om 

Svårigheten för jordbruket;
Men Ar det i ekonomiskt hänseende 

sunt att särskilt i närvarande tid bort
taga de konstgjorda hindren ((skydds
tullarna) ? Huru skall detta land kun
na undkomma de/#financiella bordor. 

Det gives endast 
(veckla våra na-

■ t»cder de»»a år a« praktik har jag
lirt kanna mr. Dt »v .ten >ut»a
ev dovhrt Breve» ».»m jag degligi-n får.

kjalp fråa rn Irxandr 
Onncr — från hr® 

»mkanavårda 
jag fruktar att jag 
ttmr.g nar K.m kelet, 

•ek ' - u. vill »edan analalla en dov man '
k»rh dr t t ragiaka härvid ar del förhållen 

det *-t drt kundr tå lätt hava uadkikit».
D g» mått ork »teg kadr tagits i tid 

O- • ’»rf«r' »age^ >»< med allvarlig uver

Tag mel rad a- gående Edra orvasvårighr 
ter innan drt blrr för aeni

Jag

lev bet geru.m mui metod 
k|ai U*t adr vänner fmnn» överallt er k vilja 

• ■Mala åvr Kdrr ain» rrfarenhrtrr 
nk rj. att drt »r h..ppUm« , Edert IgU. ork 

låt det Icke bhv» »å genom wp 
Nkrtv i dag angående råd 

av år igketrr

nfallandr
d.»d utestängd från 
rirk»!»e glädje 
w»«U*ode 
kan f«rlora mm »i »srla»

som framställa snd2 
vi mäste VAD VÅRA VÄNNER SÄGAett satt

turliga resurser, och v i måste utveck
la dem mycket visligare än vi 1 det 
flydda bava gjort.

>VFrån Mariin, Saak. Den 2 febr 1920 
Red. av Svenska Canada Tjdnlngen.

Winnipeg, Man.
Jag vill härmed insända $1 50 for 

Svenska Canada Tidningen Jag hade 
tänkt att jag skulle ej Bry mig om att 
hålla den längre Menpu ser jag. att 
tidningen fortsätter åtx vara liberal, 
så nu vill jag ha den ett år till. Så 
får Jag onska den nye redaktören en 
god fortaåttning på det stora arbets
fältet, som han har övertagit här 1 Ca
nada Till sist en kär hälsning till 
tidningens redaktion och dess läse
krets

l.to

Nar allt kommer omkring ar det nog 
så. att rikedomen kommer ursprung 
ligen från gamla moder jorden i en 
form eller. en annan Den kommer 
från Jordbrukare, som bearbeta fälten, 
eller från skog sar bet aren. som tager 
skoged» tråd och sågar dem till bygg 
nadsmaterial. eller från fiskaren, som 
tager fisk i travet, sjoar och strömmar, 
eller från gruvarbetaren, som gråver 
fram kol, guld. silver koppar och an
dra dyrbara metaller ut ur jordens in
nandömen — på ett sätt eller annat 

Och jag vill rikta denna tanke till 
denna städ* och detta lands affärs
män. Är det icke till din förmän, är 
det icke alla affärsmäns förmån 1 den

l
ik*n umueair» »vocr i Eder

. y.iirr Ill.

DR. BRANDSON USE BLOWER FOR ELEVATING GRAIN.
tar Edra om»

BAB SPECIALIST SPBOULB 
IM Trade B mildra#,

Skriv antnif ra ».mska eller eagvlaka

LÄKARE
Kontor: 701 Llndaay Bulldlng 

Kcntoretimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

Boetaostelef: Oarry 121 — Garry 7S2

The Ronning Blower also handles small grain very successfully 
It la of special advantage where spare la llmlted and It La inconvenient 
to place the ordlnary dump elevator Mr Pheipe, Jr., of Kanevllle. 
II!. atattra t ha t he can elevate a triple v agon-box of oat» twenty teet In 
atx minuten wlth a 5 H P ga» englne

BOSTON. MÄSS

Tecknar vänligast.,
J.'Johnson Lindberg. American Harvester Co.,

Catherine and Quelch St.
Winnipeg, Man.

Gynna Svenska Canada- Dr. D. V. McRAE, ti.DÅ, L.DÅ
TANDLÄKARE

K ron och Broarbete en specialitet 
Drinklo Btdp. Ne. 1 

Cor. 21 st SL and 2nd Ave.Gynna Våra Annensörer
4i»w»HHmtmM>wwHMimMiinniHinm>
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MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT
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llifl111133 iCn av en rsekke artiklar av forskjelhge »um.t.oo*r»r i provinsen 
Manitcbae 'egjenng.
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WINNIPEG

i /53 THE
LIMITED IUTSÄDE.

Dodd’s nj urpiller lör all» njur
sjukdomar. iic tar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och i rgg- 
verk. De säljas för 50c. pr xsx, 
eller sex askar for $2 50. hoe alla j 
handlare eller vilja vi säiaia dem | 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., I.td.. To- 
ronto, Ont.

CANADAroxVilken s»m helst farmare som skrumpna komma att producera 
betraktar en blandad hop av k re- svaga plantor. Och om grodan 
atur. skall med ens saga. att skulle darbbas av en vårfrost, 
-»inliga av dem aro bättre för bliva skadad av driftande mull 
fortplantning, an andra aro. eller raka ut för andra olyckor. 
Skillnaden mellan individerna ar komma man ga av plantorna att 
latt synlig. Det ar lika mycken dö. emedan sa litet, föda finnes 
skillnad bland sädeskornen i en kvar i karnan att giva näring 
sadesbinge. men vi kunna icke åt den unga plantan. • X andra 
lika latt se skillnaden. Indivi-, sidan, om man genom noggrann 
duella sadeskarnor variera lika ränsning medelst en kastmaskin, 
mycket i förmåga att produce- avskiljer alla lättare kom, och 
ra god eller dålig frukt som de använder endast de tyngre till 

tun-‘ utsäde, så skall skörden från

o]
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WINNIPEG
. 0.Mr. Wilhelm Sjöberg. IS>5 Chalmers j 

ave.. olev omkring 2<> februari angri
pen av lunginflammation och fördes! 
förra vec kan till King George Hospi-1 
tal Han avled d år siades forllden män 
dags natt mellan kl 11 och 12.

Hemma är bäst. Familjen Andrew 
Westman har sålt sin affär 1 Austin 
och flyttat, in till Winnlpeg, v ar est de 
bosatt sig 1 huset n r 622 Atlantic ave.

Mr. 4. Mrs. C. A. Carlson från Prin 
ce Rupert 13 C gjorde en påhälsning 
å denna tidnings kontor förliden vec- 

De voro från Umeå- och Skellef
teå- trakterna, 1 Sverige och voro nu 
efter tretton ås vistelse | Amerika på 
vag tillbaka till de kära barndoms 
nejderna i hoga norden

r ^individuella djuren. Den 
ga. grova saden produceras i de i dessa bliva särskilt motstands
flesta fall av de starkaste plan- kraftig gen t emot rost.

x.EATONS NYA BOK v
Packfull av Eatons varor att fylla varje behov på farmen och 
i hemmet. Kläder också, för varje medlem av familjen och i 
det mest önskvärda vår- och sommarmode.

Många av de gamla familjära artiklarna, som under kriget 
varit omöjligt att erhålla, äro på listan, görande denna nya 
Eaton-katalog till en bok, som är väl värd att hava. Dröj icke att 
skriva efter Edert exemplar, om det icke hittills kommit Eder 
tillhanda.

torna, och den lätta, skrumpna 
frukten kommer fran mindre 
livskraftiga plantor. Det gives 
lika stor orsak för att välja gott 
individuellt utsäde att fortplan
ta från som för att välja goda 
individuella djur.

Frostskada. — Förliden höst 
var i allmänhet fri fran tidig 
frost och mycket litet säd blev 
skadad pa det sättet, 
är lättare skadad av frosten an

Havre

fwlka
vV

I vetet och ganska ofta är havre, 
som för ögat synes god och är ETT BREVKORT XR TILLRÄCKLIGT.

■ En grov, tung sadeskarna pro- tung till vikten likval skadad 
ducerar en starkare planta och för utsädesandamal, ehuru den 
narer deri •bättre än en skrump- kan vara god för föda. Köp al- 
i n lätt sädeskärna kan göra. drig havre för utsäde utan att j 
Det gives goda skäl. varför det först pröva den med hänsyn till I Märklig upptäckt som nedskär 
ar sa. Varje fullkomligt for- groddförmäga. i kostnaden för färg sjuttio
mat sädeskorn har tre delar: Sjukdom. — Plantor lika val fem procenl

som djur kunna angripas av

MÅLA UTAN OLJA
kT

3*51. grodden, eller den sovande, 
outvecklade plantan for den 
kommande frukten; 2. förva
ringsrummet av föda för den 
spada plantan att leva av, till 
dess den hinner utveckla sina 

rotter och föda sig me-

Ett fritt försökspaket sändes till en 
och var. som skriver

frtmståend*» fabrikant i 
upptäckt cn pr>» ca* att 
furg utan att anvanda

cn att giira
»anit -i r <>ch

akt ig fur tnålmpg utomiiis och inon 
Det ,r cement principen tillämpad på färg 
!**•» faalnar på alla > t«.j- tra. •'cn cl ler tegel, 
aprid* r atg och a* r ut aom Ijcfarg o 
tar ungefär en fjärdedel myrket

sjukdomar, och säden fran sa- 
dana plantor är vanligtvis latt A<j2m.L NK'Y" 
i vikt, och torde kunna utränsas . ' • .‘!sfc'*d^'rKpu,Äy
medelst en kastmaskin. »,■ .r t i»™. > elt

•om k ra ve* ar knllt vt

Blandade varieter. — Pa alla | 
farmar blir säden uppblandad 
under ordinara farmningspro- 
cesser. Den kan uppblandas i 
sädesmagasinet, eller den k;m 
uppblandas pä fältet därigenom 
att säden faller pa marken under 
höstarbetet och gror pafoljande 

Ofta när barley ränsas på 
åkern om hösten, visar det sig 
i skörden pafoljande är.

En god kastmaskin kan åt-1 
skilja de flesta olika sädessla- j 
gen. men vissa slag kunna icke 
pa det sättet åtskiljas. Ingea 
maskin kan skilja all vildhavre 
från den goda havrdn, och även 
barley och havre äro svära att 
åtskilja, stundom är det omöj
ligt

WSprmgandSxirbmi* 
m Catalog\LQ 

EV920 "
D

[b

målning ntomhu»
«-gna
-dvlst dem; 3. skalet såsom
“bran”-hölget hos vetet och

SS
M»nufarturer

8m
i.till mr. A. 

1*7 North Street. . 'wm/i

m
' ■lam» N "i •»>« t 

»kall »enda er eti fritt fdrreökepsket. 
fargknrt och fullständig upplysnin 

eder, hur m ken spara många

•‘huU"-höljet hos havren.
Härnedan namnes några av 

<le allmannaste bristfalligheter- 
na hos utsadesfrö.

a

. 8
Grod dskjutning. — Förliden 

september månad foll på manga 
platser inom Manitoba ganska 
mycket regn, medan säden ännu 
stod ute på fältet före trösknin- 

På somliga platser börja-

ar.

^T. EATON C?,-o.»
WINNIPEG CANADAgen.

de kärnan skjuta grodd, 
dessa utsås i vår, komma de ej 
att producera någon planta. 
Om langa groddar produceras, 
så äro de kom, som producerade 
dem. nu lätta, och de kunna lätt 
bläsas ut medelst en "kastma
skin. Meir om grodderna just 
började komma fram, och sedan 
till följd av det torra vädret, 
dogo, så torde sådana korn ej 
så lätt kunna avskiljas genom 

Varje f arma- 
säd sköt grodd, borde

Om

Mr. Chat. J. Sandberg, som en tid 
varit 1 Alberta och Saskatchewan så
som representant för Svenska Canada- 
Tidningen. återkom ttllgsitt hem i 
Winnlpeg förliden vecka efter ett väl 
utfört arbete. Sandberg är en gemyt- 
Jig och vinnande person, därför är det 
ett nqje att genom honom bliva pre
numerant på S.C.T. Han hade många 
intressanta saker att tala om från sin

att hålla sitt nästa möte hos mr och ten vid vanliga tider både på förmid- 
inrs A. Boström. 255 Pritchard Ave. —j dagen och kvällen. Pastorn oetvnågra 
På tredagarsfesten den 23—25 mars i sångare komma att vara 1 Lac du 
arbetas det nu väldeligen 1 församlin- \ Bonnet. — Besökare: J. A. Fredborg

och mrs O. A. Bergren. Teulon; mr. 
j och mrs. G Bergenstein. Brookvllle;
! Olga Hägglund. Alpine; mr. Thorson. 

Elmwood missionsförsamling. Tors- 
de personer hav» varit eller äro sjuka: I da« afton »“"-mote kl k Hegravnln, 
Edith Wlckberg, Kartn Gradin, mr» I av v4r, ^somnade broder B Joseph 
Chas J Sandberg, mrs D Fornell. aen; lördag eftermiddag kl 3. från 

1 Arthur Oberg. Sundström. Zettervall. kyrkan ~ >l8,a 8,mda* Ungdoms 
Ungdomsföreningens fest den 37 ™ote med program och >rfrl»kulng»r 

febr blev ej alldeles misslyckad, ehu k , 4-3d Kvällsmötet börjar kl. 7.
■r# flera av^dem. som skulle hava del- Allmänheten inbjude» på det hjärtll 

Missionskyrkan. — Förra sondagen tagit. vonT förhindrade av sjukdom. Kast<‘ J" 8‘ 
predikade pastor John T. Pohlham- j 
mar vid förmiddagens möte. och på komsttal 
kvällen predikade pastor J Jacobsen 
Femtio "sets” kuvert hava anskaffats märkt 
för bidrag till kyrkan
kunna utan förbindelse av särskilt — Pastor Sundström predikade i sön- 
slag av kassören få mottaga dessa ku- dagskväll. Under veckan reser han 
vert. och på så sätt får ni kredit för till Baptist Unions årsmöte i Raska- 
varje bidrag till forsamlingen Begär toon. — Torsdag böne- och forsam- 
att få dem nästa söndag efter mötet ltngsmote. — Nästa sondag hållas mö- 
I tisdagskväll hölls församlingens af- _______________________________
färsmöte Mrs Hilmer Peterson från 
Saskatchewan anlände till staden för- 
ra veckan med sina barn för att möj- X 
ligen bosätta sig i staden. Mr. Peter- •{•

I -»on har vistats 1 staden några veckor .

Mr Roy Shumway blev I 
torsdags förra veckan dödad vid en 
tågurspårning på G T R . vid vilken 
han var anställd 
Shumway var gift med Selma Ander
son från Alpine, en medlem av baptist
församlingens ung8f>msförening Win- 
nipeg/ Liket föres till Winnlpeg för 
att begravas 1 Brooks Ide Cemetery. 
Makarna ha ett barn

Melvllle.

Varje farmare borde begagna 
en god kast- (eller fanning-) ma
skin, tills 4ian ränsat ut alla 
möjliga orenligheter från säden. 
Men om hans utsäde har bland
ningar, som hans kastmaskin 
icke kan åtskilja, bor han skaf
fa sig en liten del fullkomligt 
ren säd, så den på ett rent land
stycke och behålla skörden där
av till utsade. Särskilt är det
ta nödvändigt, om blandningen 
i skörden är ogräs, som ej kan 
åtskiljas eller tagas bort.

Brand (smut). — Ingenting 
har sagts om brand på säden 
och begagnandet av formalin 
för att förekomma den. 
saken skola vi behandla i ett an-

8<>m eldare Mr.
g*?n.

Den sjukdomsvåg.Baptistkyrkan.
som går fram över vår stad, har drab
bat flera av våra medlemmar. Följan-

kastmaskinen.
re, vars
hava en sädesprovning utförd 
for att se vilken proportion av 
saden vill vaxa, och så göra en

TEATRARNA.
Walker teatern, presenterar denna 

vecka från onsdagen ‘‘The Toreador” 
av Dr. HorneMe opera Company

Winnlpeg teatern presenterar denna 
vecka en gripande drama från I»ondon 
livet kallad “Passers By". Det visar 
en hel del ovanliga karaktärsstudier.

Pantages teatern har denna vecka 
såsom huvudförestållning "Hls Taklng 
Way,” en musikalisk satir Kn av de 
bästa vådevillskådespel

Bijou visar från filmen “Six Shooter 
Andy" denna vecka

KYRKORNA

beräkning på huru stor propor
tion av- 
bar.

höll ett anylående väl- 
Den Wlckberg sk a kvartet

ten och församlingens kör sjöngo ut-

Dalström
hans säd är ofrukt- SASKATCHEWAN.

Midale. Till föreståndare för bap
tistförsamlingen härstädes har pastor 
Ole Larson från Red Top. Minn . bli
vit kallad

Red. Sjöstrand talade om sen 
Våra vänner^/bation, dock ej 1 sensationell meningSomliga åkerfält 

voro svårt angripna av rost för- 
lidet år. Rost överfördes icke 

utsädet, och den skörd, 
erhålles pa ett rostigt falt 

ar icke mera agnad att fram
bringa rost på säden an den 
skörd,
rost-fritt fält.

Rost.

Pastor Larson har stude
rat både vid Brapdon College och uti 
Bethel semlnary. St Paul 
tillträdes den 1 maj.

Dengeni 'ni
som

Platsen

nat nr.
Begagna kastmaskinen (the 

fanning mill). — Det kommer 
att visa sig att för en hel del 
bristfälligheter i utsädet är 
kastmaskinen botemedlet.

som erhålles från ett

Rågmjöl Den Billigaste FödanTvärtom kan 
med lämplig urvälj ning 

av säd från rostat fält få ett
iman — Torsdags kväll uppbvggelsemöte £ 

under pastor Pohlham mars ledning— .% 
Nästa sondag predikar vid dagens mö
ten pastor John T Pohlhammar Vid 
ungdomsmötet kl 4:30 diskuteras föl- 
jande ämne: "Utgör samvetet en till- y 
förlåtlig auktoritet’*' Dorkasförentn X 
gen möter torsdags eftermiddag hos y 
Mrs Alnes. 171 Gordon Ave 
Broadway-Kildonan eller Morse Place % 
spårvagn och stig av vid Kelvin st 
Korsa gatan till Gordon Ave.. 4 de hu
set från hornet.

Sv. luth. Zionskyrkan, hörnet av I>o- 
gan Ave. och Fountain St.. V. J. Teng 
wald. pastor, 372 Logan Ave 
Garry 324. — Gudstjänst nästa söndag 
kl 10:30 f m. och 7 e m Söndagsskola 
kl. 12 — Kvinnoföreningen samman
träder till månadsmöte om torsdag e - 
m kl 2 hoe Mrs A Hanson, 803 Dud- 

Mlasionsförenlngen håller

En
ränsning är ej så god som två. föra ett prov genom att taga 
Det ar ganska lätt att producera | 100, 200 eller 300 vanliga korn 
tre eller fyra bushels av vete och plantera dem i en box full 
mera per aere från de basta 
vetekärnorna i ett magazin än 
frän återstoden.

XIutsade, som kan bättre motstå 
1 vissa länder, dar ros-

Bröd har man med rätta kallat “The Staff of Life” — Livets Stav. Och folket som här
stammar från Norra Europa, isynnerhet skandinaverna, behöver man inte undervisa om 
rågbrödets fördelar framför vetebröd i fråga om ^näringsämne såväl som läckérhet. På 
grund av stegringen i vetepriser har råg för tillfället även den fördelen att vara billigare. 
KÖP DÄRFÖR

?rosten.
ten ar mycket varre.an i Mani
toba, hava* sädesförädlare arbe- av mull, som hålles på en lagom 

varm plats i köket eller annor
städes. Han kan finna ut för

tat pa att framställa en sort 
av vete. som har särskild mot
ståndskraft gynt emot rost. 
Detta har skett genom att ut
satta skörden för så mycken 
rost som möjligt och sedan väl
ja de plantor, som voro minst 
rostade till utsade. Dessa ha
de starkare motståndskraft gent 
emot rosten, och saden, produ
cerar plantor, som rosten icke 
så latt kan angripa. Genom 
att år efter år fortsatta denna 
prodecur. erhålles slutligen en 
sad som ar fri frän egenskapen 
att rosta. Endast sådana sä- 
desarter behållas, som kunna 
bekampa rosten utan att angri
pas av densamma.

Manitobafarmare, vars gro
da var rostad förlidet år torde 
hava på hand en del utsäde, 
som är skrumpet. Om ingen
ting anfcat är galet med denna 
säd. komma nästan alla kärnor 
att skjuta grodd, men de me*t

$Tag

B. B. RYEPröva utsädet. —- Om det ar sig själv genom att räkna plan- 
nagot skäl alls att tvivla pa växt- torna, huru manga goda plan
kraften hos utsädet, sä bör det tor han erhåller från de planta- 
prövas. Om provsäd sändes till rade kornen.
Manitoba Agricultural College.
Winnipeg, prövas det kostnads
fritt. Sänd omkring ett poynd.
och se till att det representerar j H y _ Tack for 8akrlli och oradd 

mängden av innehÅilet i sädes- ^b^handllng’ Några uttryck måste rf ley St.
Innan det sändes bör | »tälla under mikroskop for att om möte i prästgården om fredag afton

det rensas genom kastmaskinen, mojuu finna ut. hurnfida de åro »y kl 8 u*n”a torenln* *,4r 1 'or81pd-i

Såsom det rensas for utsade. missionsförening i Luth Canada kon-
Glöm ej att placera ett papper an * a °rS ferensen. vilken förening år en gren

eller kort tillsammans med pro- Tlskaa- ,
Net och skn\ därpa namn »ent att ingå 1 detta nr Men den dikar pastor Tengwald. som dårefter
adress tydligt. Om något brev kommer next — Red. Jämte församlingens ombud, mr J. A
skrives. bör detta skrivas på Gustafson arreser till c.nadakonfe-

, . ... ™., , , ‘ rensen» 7de årsmöte, som kommer att
engelska språket. The Agricul-i
t iiral College vill låta Eder veta 
huru, stor proportion av säden i 
är i stånd att gro och även vad 
slags blandning av annan sad 
finnes i provet.

Eller vem som helst kan ut-

1Tel

BREVLÅDA

-.f;'

låren. Det Enda rågmjöl som tillverkas i Canada.
och osiktat. Males till vilkensomhelst grad av finhet som önskas.

Bland de svar som kommo på denn» an- nons ‘förtiden vecka var ett från en svensk 
farmare i Alberta, som säger, bland annat: “Jag är glad att få veta var man kan få osiktat 
rågmjöl. Jag har bott här i två år och ännu inte kunnat få sådant mjöl, vilket ar, som vi 
pläga säga pä svenska, ‘Högsätet i Hushållet’.”

Om Ni har råg att sälja, skriv till oss om priser samt underrättelse om hur Ni bör 
sända, omtalande hur mycket Ni har att avyttra.

Såsom ett officiellt intyg på aen kvalitet rågmjöl vi tillverka kan nämnas att B. B. 
Rye Flour Mills lyckades förliden höst att erhålla den Norska Livsmedelskommissionens 
beställning för Norge, i tävlingen om denna beställning emellan mjölname i hela Canada. 
Kvaliteten var i detta fall den avgörande faktorn.

Alldeles oförfalskat Rågmjöl, siktat

hålla» i Kinistlno och Melfort. Sask . 

i sv
ÖNSKAS. 14 mars. Kyrkomötet öppnas 

luth. kyrkan på förstnämnda 
plats onsdag f m med högmåesoguds 
tjänst och konferenspredikan past 1 
Tengwald Enligt det uppställda pro j 

komma många och viktiga

Erfaren hjälpreda. Måste vara god 
kork. Endast två I familjen 
t vått Ansökan gores bos Mrs. Torn- 
bull. Suite 5, S4 Donald St . Winnipeg. 
TeL M. 5432

B. B. RYE FLOUR MILLS Ltd.
WINNIPEG, MAN.

förhandlingar att upptagaa vid detta < 
möte. — Föreningen Freja år inbjuden > • -»XHX-O-X-ö

I

%
Svenska CanadaTidningen Winnipeg, Man.. Torsdagen den 4 Mars 1920. Sidan Fem
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N3EN FRUKTAN MER
För TANDLÄKARENS STOL

Varje modärn vetenskaplig 
utrustning är i detta modär- 
na etabllssement i vana tand
läkares hander — de utföra 
arbetet smärtfritt.

Vårt arbete är ojämförligt 
i fulländning och utseende 
Har Ni fruktat att hava tand- 
arbetet utfört? Det behöves 
icke; vi hava tjogtals av till
fredsställda patienter, som 
kunna for Er säga:

“Gjorde ej alla ont".
År Ni otillfredsställd med 

Inpassnlngen av Ed ra konst
gjorda tänder? Om så. försök

Patent Double Suction 
Whalebone Vulcanite 
Plates, set 
Expreeeion Platee. från 15.00 
Gold Crown», 22 kL guld 7.00 
Gold Bridge Work, p.tand 7.00
Porcelain Crown» ......  7.00
Porcelain Bridge Work 

per tand 
Smärtfri utdragning av tän

der Guldfyllnad Porslinsfyll- 
nail Silver och Alloy-fyllnad 

Varje del av tand-arbetet 
bär Roblnsonstämpeln. När 
Ni blir trött på att experi 
aientera med otränade tand- 
lakare. l&t mig få ett tillfälle. 
Hundratals och åter hundra; 
tals av vittnesbörd från pati
enter Jag har Intet annat 
kontor 1 västra Canada. Låt 
Eder icke bedragas av sam
vetslösa tandläkare, som för
söka få Er att tro. att de ha
va mitt system 

Kom ih&g platsen
DR. ROBINSON

I>entist and Associates
Birks Bldg., Smith & Portage 

WINNIPEG, CANADA

$10.00

7.00

S

■m.
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» t III ! Donationer I Halmstad- Handlanden " Ar betar bra ne le " De krävde hane Ett rikt ko. Den ne alntförda bo 
n.rnninr lliril^TPn I Tysklaad rOkea legal nere eader | Bdr donaaon 1 Halmstad kar I taeta- arging som laBdsorganlaatloeees ord- npptecknlngee etter framlidne Orer-

7 V V K K I I k M Y H | |t le : krigsåren, ktempptoge en ne de ststa ,mente donerat i.»»' kr till Frimurare forande | ceremooimåstaren Robert Säger. Ryd
l3 f LAll]LBlt 1 ål L i L I\ dagarna I Januari ; logen I Halmstad 18.000 kr till Halm Företa kvinna med guldmlrke I boholm. visar en be hållning av S.0S5.

I En mångd minor ka endet de se- i stads fattiga 5.806 kr 011 frisång oå skidlöpning. Frokön Elin Ptkkunleml teo kronor
«ts<lnlllHltllllHTI1llttfHHtt1TT““............. .....................* naste stormarne flntlt Iland rid bohua lasarettet oek 1.000 kr. till sällskapet — lårartna I Haparanda och vårt lands

r riWsdaree rvh rtkadsaens bos med lånska kasten 1 Strömstads skargård Jultomtarna Skalle sedan 15.800 kr 
Ti ... k I oskadliggjordes på en enda dag 10 j utgått Ull en ti el anhöriga, nterllgare

..”il. fA_ .... n, »tycken Till ör logsdepån anlånde an- behållning förefinn as. skall denna an
** trTZl månaderna efter bo. t en. der en veck» anderråttelae om ett 40- rända, till välgörande ändamål I sta

_ „Tl. j tal minor I aorra Bohuslän
. J 1 sade ett driftresnitat »om gar upphö»

“*pårvägo»läedet^ kalUr en kntrod ^ for,,oppnlBt„ om tnkom.toä
stadstidning .pårvag.frågsns 1 Stock n|n<en rlu „„ „„„ krafti»
boim nuvarande låg* Man talar om Utadkomma ,.n TarÄktig förbättring i Vacker gåva. TtU minne ar sin av
fullständig kommanalUerlng »» Stock „tilbsn,jrl,„ .»unoml November liine son har kyrkvärden Ella» Han. ^ (odd deo _ „„
bolms spårvagar samt Införandet av . ^ a,rUsde „mHlertld åter drift»- j Olatm I Rättvik donerät 10.000 kronor Qm ^ h c Tld nkUeboU

förlust och de I dng.rn» inkomn. opp- | till ett blivande foro.mllng.hem I, g„ ,„Mand„ M.r | BJurlker
glft*rna från dlstriktiförvaltntngarna. samhället e ! Ramsjo och Torp nedlade arbetet den n i underhandlingar
varpå de approitmatlva beräkningar- Civilministern har I med lo av Jan i ;g gedlD om lönefdrbbj- Karlskoga praktiska skola
na över driftresnltatet grundas, ge j uppdragit it gruvarbetare A Anders- ; ning avslil|(iu Örebro flygskols hade den 15 Jan
vid handen, att man »ven for decem son I Karrgrursn att som sakkunnig Uodtr ctt lv vanslnns sökte j anordnat en llngflygning tlU Stock
ber månad bar att räkna med en drifts- j biträda kommlttön för utredning nv en arbetare Aug I holm. Ankomsten till Stockholm
forlust på några hundratusen kronor, j frågan om arbetstiden för gruvarbete j Fredllng , atrypa en KriiIln.

drtfUforlusten under Jord. 1 hustru Han övermannades emeller- j ters fård. Som passagerare
tld for att transporteras till vårdan de direktor J A Edstam och boktryc

ka re Carl Rydén från Örebro.

Hos måste lägga Ib alg på lasarettet.
dår hon senare avled av inre tor blöd
ning Ett par dagar se aa re tcdl en 
åttaårig gosse i samma gård 1 golvet 
och- »log sig aå illa I huvudet att han 
efter några timmars fortopp avled 

Norrköpings ångbåt»flotta bar i da 
garna okats med ytterligare två mo
da rna lastångare 
österlund har av redertakt ivbolaget 
Tranaatlantic i Goteborg forvånrat 
två fartyg, nämligen Unden och R«v 
ren. vardera om 3.135 lon d w. Båda 
åro byggda vid' Undholmen 1916 och 
av den modernaste svenska typ

En tusenlapp
erkånt snabbaste skidloperska. vilken! des nyårsdagen i Od. Kollekten upp- 
1 fjol erövrade svenska mästerskapet i togs till de nödlidande i Österrike och 
på skidor för damer — bar nu som j lnbragte 1.340 kr En församlingsbo 
första kvinna erövrat skidloparmärket har skånkt 1.400 kg brödsäd till Wien
1 guld Hennes tki å de 30km a var insamlingen
2 tim 14 min. 34 sek. De manliga 
hkldlopnre. som åro i stånd att göra 
onj det. åro icke många.

kollekten anträffa

STOCKHOLM.

Kapten John E
Donation til gålidretfn.

MroUasal
sk id förbund et donerat IS,*** kr

gynnare har ISU svenska
Laxeförböjning vid statsbanorna

En sorglig olycka inträffade den 21 
jan. 1 Borås, i det en 12-årig dotter till 
en målare A. Svensson, som åkte 
spark stot Ung på en av staden» gator 
blev överkörd av en privatbil och dö
dad Polisundersoknlng har visat att 
chauffören varit utan skuld till det 
skedda

Ett belopp av $10.000 har helt nyli
gen kommit arbetaren Karl Lust och 
hane barn i Ttdaholm tillhanda En 
son till L. blev tor någon tid sedan 
i Amerika överkörd och dödad och | 
pengarna utgöra försäkringssumman 
for denne son/ »

En lycklig pojke. Den bekante fly 
gsren löjtnant P O Herrstrom be
rattar en episod från P. O. kompaniets i 
uppvisningar 1 Yästanfors härumda 
gen På sadelplatsen upptäckte Herr 
strom en ung pojke utan krage och 
1 en torvtig habit. I>å han ej kunde 
tro. att gossen kopt en 6 kronors bil 
jett. tillspordes gossen om saken 
‘ Jo." svarade pojken, "vist har Jag 
kopt biljett till »adelplatsen, ty for 
ett sådant har noje kan man garna 
kosta på sig litet ’ Löjtnanten blev 
så frapperad av den unge flygentusl 
asten att han genast tog reda på vil
ket nummer biljetten bar. och vid ut 
seende av fripassagerare röstade han 
for gossen I)å resultatet blev bekant 
lär pojken formligen ha stått på hu
vudet av förtjusning

HÄLSINGLAND.DALARNE.

Bollnäs församlings Heta Invånare
är änkan Brita Nåalund 1 Hambre, som

NERIKE.
Västerbotten.

30 öres taxa
Aktenskapebildningene främjande

I Företa kammaren ha hrr von Koch 
och Alfred Petréo våckt en motion 
om utredning om statens medverkan 
Ull aktenskapebildningene främjande 
Hamma motion har förut väckte 1 An 
dra kammaren av hr Pettersion 1 Sö
dertälje

Svenska mlaaionsförbundet ligger f
om inköp av LAnsatyrelsen har bestämt brvdden 

& bron over Aby alv vid Aby i Bvske 
socken till 6 meter

440 pass for resa till utrikes ort 
utfärdades under 1919 av lansstyrel 
»en i Umeåskedde efter en timma och 11 minu- 

medfölj-Härigenom kommer 
j for hela året upp Ull omkring 13 milj 

Vin och öl i riksdagshuset- 1 Första kronor
väckte hr Bäckström I ------ ---- ------------------------

Dalames förbuds vänliga samarbeta
kommitté. representerande samtliga 
nykterhetsföreningar och religiösa or
ganisationer i länet ha på möte i Bor
länge enhälligt protesterat mot rege- 

Ett amedmäatarna» riksförbund har ringen, medgivande åt de skånska 
bildat, vid sammantrade I Goteborg brannvtn.brinnare att tm»erka ytter 
med smedmastare. innehavare av llgare 2'k miljoner Uter brännvin 1 år. 
mindre mekaniska verkstäder och En ovanlig rävfångat gjorde hårom- 
vägntäbrlkanter d«“" «n ,or»“reA On«af Srlknaon.

Dödande fall i lastrummet. En Ed.le.kogs prästgård Ledd av fars- 
olyckshändelse med dodli, utgång in- 11™ r*v,pår i snön fann han »U mickel 
träffade den 20 jan vid Eriksbergs *»“ 1” 1 ett närbeläget gryt Alla In-

gångar tapptes utom en. och här fram
för placerades en stark fiskmjårde 
Räven drevs ut och In 1 mjärden. Ett 
präktigt skinn blev lönen för mödan 

Sveriges första flygande präst P 
O - flygkompaniet, som under de sista 
veckorna med två flygplan företagit 
passagerarflygningar på ett flertal 
platser i Dalarna, har i dagarna av- 
slutit sin flygturné 1 detta landskap 
med en intressant uppvisning i Lud
vika Som förare tjänstgjorde de 
engelska konstflygarna major John- 
stone och kapten Saunders. förutom 
löjtnant Herrström. Som ledare för 
turnén märktes direktör Wahlberg 
Inalles ha 220 passagerarflygningar 
företagits i Dalarna utan egentliga 
missöden.
som passagerare prästmannen Arose- 
nius. som lär vara Sveriges förste fly
gande präst.

OLAND.
stalt.

Mordbrand ?kammaren 
Djursholm på lördagen en motion 1 vil 
ken foreslåa att Första kammaren vil
le for sin del besluta meddela veder 
börande att rittlghet till uukänknlng 
av bl och vin. »vsedd att utöva* inom 
riksdagshuset bor utverkas.

•fegeltjår. Ljusdal, 
nedbrann natten Ull den 14 jan. en 
stuga vilken bebot ta av en tattare. 
Xgaren har förgäves sökt få bort sin 
hyresgäst. Man misstänker att mord 
brand föreligger.

Kapitalökning. Aktiebolaget Berg
vik och Ala ämnar öka aktiekapitalet 
till 22.500.000 kr. minimim Då nu
varande aktiekapitalet utgör kr. 11.- 
250,000. planerades alltså en fördubb
ling av de.ta kapital En ytterligare 
ökning av kapitalet genom nyteckning 
intill 33.750.000 kr lär även vara på

Folkmängden på Öland uppgick den 
31 deo 1919 till 28.299 personer, vil 
ket innebär en ökning med 80 perso

GÖTEBORG. SKÅNE.

1 Malmö industrihamn väntas bli fullt 
färdig nästkommande juni månad

Transportarbetarna vid samtliga 
kolfirmor i Hälsingborg nedlade ar 
betet den 17 jan

Sömnsjukan synes nu ha lämnat 
Malmö. Sammanlagt ha inträffat 10 
sjukdomsfall och 4 dödsfall.

Galoschbrist klaga Malmöborna all
mänt på. Bristens orsaker äro att »o 
ka i för stor export.

Om en svensk ångfärja i Öresund, 
trafikerande Hälsingborg och Hal 
slngor. motionerar hr. Sommellus i 
Hälsingborg i andra kammaren.

Permanent mässlokal i Malmö, fett 
fastighet saktiebolag har bildats for 
åstadkommandet av en permanent lo
kal åt den skånska varumassan.

Ett rått hemfridabrott begicks den 
17 jan. i Malmö, då arbetaren Gustaf 
Andersson inträngde i en kamrat 
Adolf Fredrik Hanssons hem. miss
handlade honom sä våldsamt, att han 
forlorade medvetandet, samt lät ho
nom bli liggande hjälplös ända tills 
nästa dags eftermiddag, då en dotter 
till den slagne upptäckte sin fader 
Andersson har häktats.

I Nyhamn i Malmö landade den 21 
jan. ett tyskt hydroaeroplan från Ber
lin. medförande utom förare och me
kaniker tvenne passagerare, en herre 
och en dam. Den manlige passage
raren var direktör Rudolf Christen- 
sen från Stockholm som hemkallats 
från Berlin till ett affärssammanträ- 
de 1 Malmö den 21 jan. Detta skulle 
bållrxs i Malmo på middagen samma 
dag och han kunde ej hinna dit på 
annat sätt än per flygmaskin, varför 
han jämte sekreterare antradde flyg 
turen från Berlin.

Borgholms hamnetyrtlee har hoa
k m t anhållit om statsanslag å 369 
000 kr for fördjupning av hamnen och 
och yttre Insegllngsrännan

Auktioner på vrakgod» ha under ja 
nuari hållits i Runsten och i Kast 
lo*». l»å bägge platserna bortauktio 
nerade» bräder och plankor, härstam 
mande från den förlista 
"Margareta 
kustbor. fingo hälften av auktionssum 
man fördelad sins emellan En stats 
dräng i Rastlösa erhöll sålunda 80«» 
kr i kontant.

Den forKrigsbarnen» skolgång, 
krig» barnen 1 Stockholm planerade 
undervisningen har 1 dagarna tagit sin 
början Undervisningen kommer att 
omfatta »pråk. matematik, geografi 
och religionshistoria samt gymnastik 
for alla barn. Det blir fröken Anna 
Berlin, som kommer att rara förestån
darinna för krigsbarnskolan

“Den tragiska veckan vid Konung 
Gustavs hov" (veckan fore krigsut
brottet) heter en artikelserie i det 
franska magasinet "Revue des deux 

Monde." skrivna av f ryske mini 
etern 1 Stockholm Nekludof och på
börjad 1 januari. Ministern »oker i 
första artikeln visa. att Tyskland gjor
de misslyckade försök till närmanden 
strax före krigsutbrottet

Nya medaljörer. Hemmansägaren 
Anders Petter Carlsson i Apelnäs, för
re byggmästaren Johan Fredrik Adler 
och förre bank kassören per Oskar Ap
pell hava tildelats medaljen i guld av 
femte storleken med inskrift "För 
medborgerlig förtjänst" samt vaktmäs
taren vid länsstyrelsen 1 Hallands län 
Gustaf Fredrik Eriksson medaljen I 
silver av åttonde storleken med in
skrift "For nit och redlighet I rikets 
tjänst."

Jenny Lind-minnet. Jenny Lind- 
kimtnltén har från sitt energiska om
bud 1 Amerika, svenska vicekonsuln 
1 Sloux City. Iowa. skriftställaren Gust 
N Swan fått mottaga ett belopp av 
3,600 kr Summan, som 1 övervägande 
småposter på en dollar genom kon
sul Swan Insamlats for den blivande 
Jenny Lind-statyn i Stockholm, utgur 
ett bevis på det levande intresse, var
med våra landsmän på denna sidan, 
Atlanten omfatta denna sak.

Under arbete ommek. verkstad här 
bord pé vtt för reparation intaget far
tyg Atlantic råkade »keppstimmerman- 
nen J F Johansson störta på huvu-

Angaren
öländskaBurgarna.

tal.
det ned i lastrummet, med påföljd, att 
han ådrog sig så svåra skador, att han 
så gott som omedelbart avled.

Sjöolyckor under stormen. Natten 
till den 18 Jan rasade en svår storm, 
som blev orsak till flera svåra sjö
olyckor på västkusten. Såsom redan 
förut 1 telegram om förmälts gick den 
amerikansk» ångaren Macona under 
vid Nidingarna och 49 man följde med 
fartyget i djupet. 6-mastaren Felix, 
hemmahörande i Malmo, blev vrak. 
Besättningen räddades.
Skåre på resa från Lubeck strandade 
och blev vrak.

Stiftelseurkund har upprättats för 
ett nytt bolag i Goteborg med firma 
Sveriges förenade linnefabrikers aktie
bolag med ett mtnimi kapital av 2% 
miljoner kr Detta bolag »kall utgöra 
en sammanslutning av tre av våra stör
re llnnevarufabrlker nämligen linne
fabriken Rich. Jonsson, aktiebolag och 
firman Julius Bertelsons 4k kop:s lin
nefabrik I Göteborg samt aktiebolaget 
Kinna skjortfabrik, vilka fabriker över
låta sina tillgångar och rörelser till det 
nya bolaget mot aktier däri. Stiftare 
äro firman Julius Bertelsen & komp. 
samt direktörerna Julius Bertelsen. M. 
Linton, Lars Erikson, E. Lef fl er och 
G. Krook.

JÄMTLAND.

Eget epidemidistrikt vill även Ös
tersund bilda och stadsfullmäktige ha 
ingått till regeringen med begäran här- VÄSTMANLAND. 30 BUSHEL PER ACRE

av vete är genomsnittaskörden 
i VVadena distriktet hösten 1919.

Köp land i Wadena! Skriv 
till undertecknad för underrät-

Blibandieterna ha hållit vinterting i 
Västerås och därvid antagit resolutio
ner innehållande en skarp vidräkning 
med regeringen for dess undfallenhcts- 
politik mot rusdrycksintressena.

Ett ruskigt självmord begicks den 
IS jan. i Skultuna utanför Västerås, 

då en 27-årig cementarbetare. K. J 
Pettersson från Ludvika vid ett be
sök hos sin fästmö med en dynamit
patron ändade sitt liv.

Nationalmusei kulturmässa, en nu
mera årligen återkommande hem- 
bygdsutställning i olika stader landet 
runt. skall detta år hållas i Östersund.

Tryckeri a.-b. Nya Jämtland i Ös
tersund har Inlämnat ansökan om bo
lagets försättande i konkurs, 
gamla bolaget skall upphöra och ett 
nytt. bolag bildas, varefter tidningen 
"Nya Jämtland" skall utkomma så 
som daglig.

telse. Vilt och upparbetat land.
Upplysningar lämnas bered

villigt.

Skonaren
DetFrån Norberg medföljde

Leonard Wreede
Box 51, Wadena, Sank.

DALSLAND. LAPPLAND. ÖSTERGÖTLAND.
Järnvägshotellet i Brålanda har av

extra kommunalstämma förvägrats 
rätt till servering av s. k. pilsner-

Pastor Harald Hallén socialdemo
kratisk riksdagsman i 2:a kammaren, 
höll högtidstalet då Bengt fors arbetar
kommun helt nyligen invigde sitt ny
uppförda "Folkets Hus."

Gamla kyrkan i Åmål har förvär
vats av styrelsen för Dalsland Hem
bygdsförening frän ägareT» av kyrkan, 
handlanden A Carlsson, Göteborg. 
Priset lär vara 28,000 kronor.

ÖGA, ÖRA, NÄSA 0. HALS
DR. JAS. McGILLIVRAY, 

öga, öra. näsa och hals specialist 
(London. Berlin)

Privattelef. Ft. Rouge 1355.
Telef. M. 1977

För fortsättande av inlandsbanan
mellan Volgsjön och Gellivara före
slås 1 motioner i bägge riksdagskam- 
rarna ett anslag av 5.000.000 kr.

Vid en baltillställning i Gällivare 
häromdagen tillfogade sig en flicka 
ett gapande sår med en kniv i avsikt 
att beröva sig livet. Hon fördes till 
Piteå, där man ej kunde säga. huruvi
da hon skulle överleva.

Spritbegär, 
voro fyra ynglingar i Malå socken 
nära att dricka sig till döds av nerv- 
droppar och eau de cologne. En av 
ynglingarna. Jonas Jonsson frän Böl
ja m, erhöll svåra krampanfall och 
tuggade fradga, så att en tand loss
nade och tungan svårt sargades sön
der. De andra unga surrogatsuparna 
fingo även .känna på de livsfarliga 
verkningarna av giftet.

En olycka kommer sällan ensam.
Häromdagen föll en 70-årig hushål
lerska Karolina Albertina Dolk utför 
en trappa 1 en gård I Linköping och 
slog^sfg dock icke värre än att hon 
kunde stiga upp och gå ifrån platsen 402 Boyd Bldg.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
En helgdag i januari Hvarje man borde sända efter ett exemplar a. den intressanta och larorixa

Svenska RådgifvarenSMÅLAND.
BLEKINGE.

“Goda ZFtEicl’'Hädangången prästman.
Fr. Hagstrom i Hvetlanda avled den 
14 jan. å Eksjö lasarett, där han ge
nomgått operation för en magåkom 
ma. Han var född i Hakarp 1846 och 
blev kyrkoherde i Hvetlanda 1906.

Stor donation. Nyligen avlidna ho
tellföreståndarinnan Augusta Carlson 
i Vaxholm, bördig frän Hvetlanda, har 
testamenterat omkring 90.000 kr. till 
Hvetlanda kyrkoförsamling. Hon ef
terlämnar en förmögenhet, uppgående 
till 260,000 kr.

Undervisningsrådet Dalins testamen
te. Uud«yvlsningsrådet och fru Alfr. 
Dalin ha i testamente stipulerat, att 
efter båda testament sgivarnas död till 
släktningar skall utbetalas tillsam
mans 42,000 kr. Av återstoden skall 
10,000 kr. tillfalla Huskvarna kommu
nala inellanskola såsom särskild fond 
med namnet: "Alfred och Anna Dalins 
stipendiefond." Vad som möjligen se
dan återstår tillfaller Sveriges allmän
na folkskol lärareförening att förval
tas av dess centralstyrelse under nam
net: "Alfred och Anna Dalins fond "

ProstenTill grunden nedbrann i medto av 
I jan. den nybyggda kvarnen i Assore- 
I byn. örs socken Jämte många nya.

Kort

En täckdikningefond på 10 milj. kr 
Statens odlingskommité har till Jord
bruksministern överlämnat ett förslag 
till den statsunderstödda täckdiknln- 
gens ordnande, 
och 1919 års riksdagar ställt ett belopp 
ay sammanlagt 14 miljoner kr. till od- 
llngsorganisatlönens förfogande för nu 
nämnda ändamål. I)et är på grundval 
av dessa redan anvisade medel som 
statens willngskommltté föreslår, att 
en ny tåckdikntngsfond uppgående till 
10 miljoner kr nu måtte bildas av 
vilken årligen 2 miljoner kr. skule få 
utlämnas.

Sölvesborgs glasbruk
nedbrann på aftonen den 14 Jan.

Spritaccisen i Karlshamn har sedan 
lagen trädde I kraft upp till årsskiftet 
inbringat kronor 141.309:32.

Under lek drunknade den 20 jan. 
15-årige ynglnigen Ingwald Petters
son då isen brast under honom vid 
Inlängan utanför Karlskrona.

Arbetsmarknaden i Blekinge beteck
nas för närvarande som god. God till
gång på arbetskraft till jordbruket 
har rätt medan brist forefunnlts på 
tjänarinnor.

Slopandet av

Eldsvåda.

Denna berömda med flera illustrationer försedda läknrebok. som Doktor 
Leigh skrifvlt speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla rie 
och upplysningar för unga min, omnämner alla för mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o s v. 
Boken handlar äfven om Lifvetr Hemligheter och borde läsas af hvarjv untt 
man. Om ni varit offer för oförstånd t era unga år, eller systemet bllfvit 
försvagadt genom utsväfningar 1 senare år. bör ni skrlfva efter boken. N» 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr L«vtghs be
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i förseglsdt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

dyrbara elektriska maskiner, 
slutning var anledningen.

Turisttrafiken i Ed har innevarande 
år liksom föregående &r varit särde
les livlig ej minst beroende på det 
gynnsamma vintervädret med* givan
de tillfällen för vinters port. Samtliga 
hotell och pensionat ha varit fullt 
upptagna lång tid i förväg

Som bekant ha 1918

MEDELPAD.

För stöld och förskingring har de
tektivt polisen i Sundsvall häktat 
agenten H J. Ullman, meddelas den 
20 jan.

Ombyggd järnväg. Väg och vatten- 
byggnadsstyrelsen har meddelat tra 
fiktillständ for den till normal spår
vidd ombyggia järnvägen Va 11 jom— 
Matfors-Ljunga älv.

Ett e. k. diakoniråd planeras för 
Sundsvalls stad för att omhändertaga 
hjälp- och välgörenhetsarbetet där 
Det skulle komma att bestå av re
presentanter för olika hjälpfurenin- 
gar.

Or. L*K. LEIGH. 177 N. State St., D. 14, Chicago, IILGOTTLAND.

Kralskrona Central j Förslag om pension till f. biskop von 
Fjolårets riksdagar kostade ej mind fängelse föreslås i skrivelse till reg» Schéele har framlagts för sittande 

re än I runt tal 4.536.000. kr . därav ringen den 18 Jan av fängelsedirektör I riksdag.
98.500 kr. komma på statsrevisionen A von Porat Kan ej denna begäran En falsk en-krona, tillverkad av 
Motsvarande »lutsumma för 1918 bifallas föreslås att fängelset samman bly, upptäcktes vid torghandeln i Vis-
stannade vid 3.091.000 kr , därav 63,- slås med straffarbetsanstalten i Karls by den 13 Jan.
500 kr. på statsrevislonnen krona till ett gemensamt fängelse. Gudstjänst för krigsbarnen hölls i

1 arvoden och resekostnadsersätt- ------------ ----------------------- Visby domkyrka den 11 jan. på bar-
ningur utbetalades till Första kam BOHUSLÄN. nens eget modersmål.
marens ledamoter kr. 709.981:28 »amt ---------- Stor eldsvåda härjade natten 15—
till Andra kammarens ledamoter kr. Bohusläns fiskareförening firade 16 jan i Follingbo. då huvudbyggna- 
1,146.997 Arvoden till kansli -och den 17 jan. sitt 50-års Jub^eum i Ly- ! den vid Rosendals herrgård nedbrann 
vaktbetj&nlng uppgingo till 871,370 sekil. ' till grunden.
kr. medan tryckpaper, trycknings- och Bohusfisket beräknas under 1919 ha Landshövding Roos med fru hem- 
häftnlngskostnader slukade kr. 1,125,- avkastat 1 runt tal 29 miljoner mot om- kom från sin Wien-resa den 11 jan.
860. Härtill komma diverse utgifter kring 50 miljoner år 1918. Han hade som bekant Uesökt Wien i

egenskap av representant for Sven
ska Röda Korset.
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i:NORRBOTTEN.

SÖDERMANLAND. 1En sällsynt fångst. Under notdrag 
ning i Siknäs häromdagen infångades 
en torsk vägande 3'i kg Som be
kant är det ytterst sällsynt att torsk 
påträffas så långt norr ut.

Regeringen har tillsatt en kommitté 
for utredning om lämpligaste sättet 
att ordna automobiltrafik mellan plat
ser i bl. a. Norrbotten. Kommitténs 
ordförande blev landshövding Malm.

Sågverksarbetarna i Piteå distrikt 
ha på möte den 14 jan. uttalat sin 
skarpaste protest mot talmannen Her
man Lindquists inblandning i bl. a

lNormalskol ekom petens har tiller 
känts Strängnäs elementarläroverk 
för flickor.

Bråddöd träffade en dag i mitten 
av jan. 30-åriga fru Maria Bergdahl i 
hennes hem i Strängnäs.

Stormen hade farit våldsamt fram 
i,södra Södermanland under oväders- 
dagarna 17—19 Jan. 
har Inrapporterats från inånga plat-

xZ
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mGÄSTRIKLAND. XXM: zmTill främjande av fiskerinäringen i 
länet har lantbruksstyrelsen beviljat 

: Gävleborgs läns hushållningssällskap 
| ctt lån på 16.675 kronor.

Gäfle tull hjälper Malmös, 
j grund ev den köThfésala ökningen av 
arbete vid hamnen i Malmö ha från 
Gäfle sändts 10 ordinarie och 10 ex
tra tullvaktmästare för att hjälpa 
Mulmökollegerna. meddelas den 20

x
XXXSkadegörelse xzXPå $Nu är rätta tiden att sända 

efter vänner eller släktin- j 
gar från Sverige, j

Hädangången.
Aug. Mattson 1 Nyköping har nyligen 
avlidit omkring 65 år gammal. Han 
var bördig från Värmland och har 
flera släktingar i Amerika

Klädeshandlaren
I

ome and See the ^ysft 1 Han Säger De Äro
Säkert De Bästa.Skolpojkarne hade store avlöning än 

läraren. I Gävle Dagblad berättas 
följande tidsdrag
la i närheten ay, av våra storr# DET AV DODD S KIDNEY PILLS. 

, bruk sktflle lararen börja fortsätt- ----------

UPPLAND.
FRANK HANNON INTYGAR VaR-Vid en folksko- Från seminariet till filmen. Till ' 

filmen har lektorn vid Uppsala semi 
narium G Montelin i dagarna över
gått. närmast till vikarierande censor ' 
for docenten R G:son Berg, som på • 
grund av sjukdom icke kan fungera | 
under den närmaste tiden.

Ny alkoholistanstalt. De sakkunni
ge för utredande av frågan om anord
nande av en ny statsanstalt för vård 
av fiianliga alkoholister föreslå i ett 
till regeringen nu framlagt förslag, att 
Salbohedanstalten så snart som moj- 1 
ligt bör ersättas med en ny, och for- 1 
reslå inrättandet av en ny anstalt för-1 

lagd i Ventholms kungsgård i Upp- ;

x
Biljetter utfärdas för alla linjer. Särskilt rekommen- t{ 

deras de Skandinaviska linjerna, och biljett-prisen aro nu 
$95.00 tredje klass, över havet 
150.00 andra klass, “
215.00 första klass,

Järnvägsresan fran New York till Winnipeg ar $57.45 
; med war tax. Skriv efter upplysningar, som givas fritt.
• Penningar till Sverige, Norge & Danmark, sandas under full 
I garanti och äro betalbara i vilken som halst bank i de skan 
; dinaviska landerna. Alla bankdrafts, nom utfärdas frän vår 
; office, äro garanterade av Royal Bank of Canada, en av de 
i starkaste penninginstitutioner, som vi hava här i landet.
; Varför sända ed ra penningar till United States för vidare 
► befordran till Sverige, Norge eller Danmark, när ni kan få 
! lika hög och i många fall högre kurs här i landet! Handla 
J med en skandinavisk firma, som har lång och känd erfaren- 
\ het i ängbätsaffärer både här och i gamla landet. Kursen 
) på Sverige. Norge och Danmark har aldrig varit bättre an 

nu. För personer', som tänka emigrera tillbaka till de gamla 
C länderna i en snar framtid, eller som annars ha affärer att 
r taga vara på därstädes, lönar det sig att utföra sin penning- 

vigde* nyligen av rabbinen dr teob' X - transaktioner nu medan kursen på canadiska dollars är hög 
från Goteborg Samtidigt jordfasta d‘ 
des stoftet efter hand!. S. Scherman 
från Filipstad Handl Scherman har

Han påstår, att de kuredade hans rygg 
värk efter att andra boterhedel hade 
misslyckats och att han icke ville va
ra dem förutan.

Corcoran, Joliette Co. Que. den 1 
(special > — Påstående sig 

vara fullkomligt botad från ryggvärk, 
varav han allvarligt led. utbasunar Mr. 
Frank Hannon, en välkänd Inbyggare 
härs lädes, beröm av Dodd's Kidney 
Pills. i

"Efter att hava forsok t åtskilliga 
mediciner for min ryggvärk. ' förkla
rade Mr. Hannon. "köpte jag slutligen 
ett furlag av Dodd's Kidney. Pills. 
Från början av behandlingen kände 
jag mig bättre och är nu fullkomligt 
botad "

"Jag förklarar därför, att Dcidds 
Kidney Pills iro de bästa i marknaden. 
Jag ville icke rara dem förutan.’*

Dodds Kidney Pills angriper själva 
roten av det onda. njurarna. Det är 
icke något universalmedel. De äro 
helt enkelt ett njurbotemedel. Men 
emedan botade njurar otränaa- o ren
ligheterna. alla sjukdomsfrön, ut nr 
blodet, erhäller Dodd s Kidney Pills 
naturligen kredit för botandet av ett 
antal olika sjukdomar

Fråga Ed ra grannar angående Dodds 
Kidney Pilla.

Dod da Kidney Pills, 50 c. per box. 
eller sex boxes för $2.50 hos alla medi- 
cinhandlande eller The Dodds Medlet» 
O», Limited. T oroo to. Ont

nlngsskolan och gick därför upp till 
fabrikskontoret och meddelade att fy
ra å fabriken anställda gossar skulle 
regleinentsenligt infinna sig.

önskade emellertid hanenten
gossarnc*. helst som de förtjänade rätt 

i bra och sannolikt voro I behov av in-
En demojistrering skall visa Er att “the Viking" 
ar den mest vetenskapligt konstruerade den ledi
gaste att halla i gangoch den fullständigast skum
mande separator, som Ni kan köpa for något pris.
Dock kostar den Eder mycket mindre än någon an
nan höggradig separator.
Vikingen är en verklig penningmakare at Eder. 
De nya diskarna skumma till det 
yttersta och tillvaratager allt av 
det värdefulla smörfettet. Vikin
gen förfärdigas i det största sepa
rator-faktori i världen med en pro
duktion av 180.000 gradd-separato- 
ter om året. Det år orsaken till, 
att Ni kan erhålla denna underbara 
separator till det lägsta priset.
En demonstration skall bevisa Vi
kings överlägsenhet. Besök våra 
“dealers” och se den i verksamhet.

l-araren fann alg dä foran-komsten
låten att fråga hur mycket de förtjä-

! nade. Chefen slog upp avlöningsbo- 
I ken. och denna visade, att gossarna 
j haft vardera en inkomst av mellan 46
och 51 kr pr vecka. Man må icke 
förvånas, om läraren efter dessa upp- 

! lysningar gick till sitt arbete, under- 
| visningen i fortsättningsskolan. med 
j mindre intresse, då han själv har en 
■ avlöning av 45 kr 1 veckan.

7
VÄRMLAND.

En värmländsk lantbruksklubb har
bildats av värmländska lantbrukare, 
samlade till möte 1 Karlstad.

HALLAND.

Karlstads mosaiska kyrkogård in-Linjsn Laholm—Perstorp har nu ut
stakats. kostnaden beräknas til 9.

och kursen pa kronor är låg. Högsta kurs gives alltid den f, 
dag remissa mottages, och försändelsen sker omedelbart. y 

Referenser: Royal Bank of Canada. William A ve. Branch, ? 
och Dominion Bank, North End Branch. %

000.000 kr Järnvågen komer att elek
trifieras Järnvägens dyraste del blir 
övergången över Hallansås. dår de 
svåya stigningarna vålla kostsamma 
anläggningar 

Dumt tilltag.

I efterlämnat testamente donerat ett 
större belopp Ull mosaiska församlin
gen 1 Karlstad P. M. Dahl Steamship AgencySweduh Separator Company 

714 Confederation Life Bldg.

Någon person hade 
härförliden kastat en ståltråd över

VÄSTERGÖTLAND.r i den elektriska ledningen rid Gödestad
\ I>et var synnerligen nära att några

xfe. barn hade fattat tag i nedhängande
■ »råden, men blero I sista ögonblicket 

j / 1 hindrade från tilltaget Belöning för
I vålds ver karens avslöjande har utlästs.

TICKET DEPT.
Winnipeg. Man. : 325 Legan A ve.,

BIU ETTER SALJAS PA ALLA LINJER.
....................................................... .............................................t...............t........................... ......

En hundrairing. 106 år fyllde den 
14 Jan. änkan Kajsa Ring 1 Hedebo. 
Blideberg. Hon år ovanligt kry for
sia ålder

>
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I förhoppning om aa framdeles fä ate sig från sin plats "Jag gir ge- ■ 
återse er. tecknar jag

Når middagen var slut. begåvo sig 
de båda unga damerna upp på dåck. 
men Edith började snart känna sig 
Illamående och måste bege sig ned l 
den kajuta, som hon delade med mrs 
Högarth- På detta sått överlämnad 
åt sig sjålv. svepte miss Carleton In

ue au genast Igea den unge sekrets 
rarens ådin. nästan klassiska profilEtt Extra Ton av Hvete!

Ji^KöRDA det och sälj 

det i stället för att li
ta gophema äta upp det.

nast och styr om min packning" 
Hon skyndar ut och hennes 

pel följes av hela sällskapet
MAGKATARRHennes hjartn började häftigt slä 

Hon genomilades av havande glädje, 
men på samma gång av denna stic
kand t' känsla, som gripit henne, då 
hon fick höra om hans plötsl 
sa Ett ögonblick c t od hon 
slutaam. men sä sade hon till sig 
själv:

“Jag skall vål åtminstone tacka ho- : 
nom Jag är vål Ingen gås heller. 1 
vars känslor stå skrivna på näsan". 
Darmed gick hon mot den plats, där 
h<tr. Stod

Med utmärkt bögaktajng

ÄRHarry Skott "
Efter genomläsandet av dessa ra

der mumlade Whitney for sig sjalv:
"Jag tror Merrlek har rätt Jag 

har redan fått bila I den hårda noten 
Vad är det na. som föranlett karlen 
att sä hastigt resa sin vagT*

AMedan rar och en^ gick ät sitt häll. 
kvarholl mr Whitney ett ogooblick
miss Carleton och uttryckte sitt rar-, . __ . . __
m. bekUcnd. .» h«,==„ piouU*» “* 1 en T"™ k*PP* °rh ««■“*'* ” 
avresa. Hon besvarade hans utgju- 
telser hövligt, men kort Då han läm
nat henne, trådde hon fram till veran 
dans balustrad och blickade annu en na ♦‘^samhet t stormen passade bra

till hennes stämning Hon tänkte pä 
Wbltneys ord vid avsked'*!; men en

r*ÉT FARLIGt obe-
bekråm plats I la för den allt mera 
tilltagande vinden 'Tusentals hava sådan och reta det; | 

ej,“ säger läkaren Mlsstages; • 
ofta för lndtgestion — Hur man< 
skall känna igen den och bota! 
den.

Däcket var »amligen tomt. mvn den-
M han kom tillbaka till Oakhlll, 

! fann han gåsterna 
rlck. som icke synts ull på en tid. 
r-rsamlade på verandan

huset, åren Mer-

nv gäng ut o ver floden och de fjarran 
bergen. Merrlek. som gick fram och 
tillbaka dar nere. hade furut iakttagit 
bw>. då hon »tod dår tlllummins Iwn ,rå** •”=> Tid Inrlygot» »Tgång 

Han tycktes ha en så f°Ut henne, började nu taga
bestämd form Ja. vilket svar skulle 
hon väl givit denne andre, vars bild 
nu stod for hennes själ, om han gjort 
den fråga, som Whitney framställt?

Gå efter gopherna, in
nan de gå efter det unga, 
groende vetet. Döda dem 
nu med

Hans med- 
j dalande om Skotts plötsliga avresa 
* väckte allmän förvåning

annan trädde snart I dennes ställe
Gopherdde Hon var nästan alldeles framme, då

xli
en engelsk sjöofficer närmade sig ho
nom och förtroligt »log honom p* j dr# ee*r». dit»» s=de4rakt. »ur

Srienaede m»«r bittr-t appatötatacar clt* 
foreki-maande uppkaaiåihfir. Ijed t mar* c. 
(åå. left <x h
gest len di i vert, t .ghelea deras sjakd-et he 
rer på gaatrir katarr t nsagen 
tak are il New York

Katarr i »agen år farlig emedan magens 
! nnreosi membran# år forljoekad <xh pkiegm 

tarker ytan. si all matsmalteingsvataker 
icke kunna blandas med fodan ocb smalta

Tusentals måaniskor hda mer eller mmmed Whitney. 
aning *>m hennes tankar och känslorI “Nej. $et var då styggt av honom att 

! försvinna sä där ulan vidare, utropa 
j de Edith Th ofa ton Han var en sä 
! fin ocb intressant människa Vi bör
jade Ju alla riktigt tycka om honom."

axeln, sugande
Nå. Mainwaring. min gosse, du har 

stätt dig bra du. som är gammal och 
van på sjon!"

rscidity ocb knlln det ledi

XIV. ömsesidiga överraskningar.
Medan hon så lät tankarna ha sin 

Följande dag voro Mainwaringarna gång. lade hon märke till en ung man. 
nästan de sista passagerare som In som med mossan djupt neddragen i 
träffade ombord på Campanla Orsa pannan, rockkragen uppslagen och 
ken härtill var Thoratpn. vars orubb hunderna pä ryggen gick fram och 
liga maklighet trotsat alla Mainwar tillbaka på något avstånd från henne 
ings påmaningar Trots stormen och fartygets krängnin

gar gick han lugnt och säkert, som om 
han gått på en gata. Hennes blickar 
följde honom, och plötsligt kände hon 
hur blodet steg henne åt kinderna 
Det var något i hållningen, som erin
rade om honom, som oupphörligt 
återkom 1 hennes tankar. Hon skaka
de av en glädjerysning

Gophercide (Forts l"Alla?" inföll Isabella föraktligt 
"Jag visate verkligen inte. att vi alla 
voro lika förtrollade av honom som 
du tyck» vara Hår får man Ju »om 
tidsfördriv hålla till godo med vad 
som bjuds, och rätt underhållande 
var han. det kan Jag Ju medgiva."

"Naturligtvis! Om en ängel från 
himlen föll ned på fotterna på dig. 
skulle du alltid ha något att anmärka 
på honom. Skott är alltigenom en 
nobel och prafcttg personlighot; jag 
kommer att mycket sakna honom ” 

Miss Carleton yttrade sig icke. ty 
vad hon tankte, det ville hon knappt 
utsaga inom alg sjålv Hon kände sig 
garkad och sårad ar det sätt på vil
ket Scott hade avlägsnat sig Att han 
så utan att tänka på henne rest aln 
vag. det hade hon inte väntat Efter 
den vanskap och det fortroende, hon 
visat honom, hade han åtminstone 
bort sända henne en avskedshälsning 

Mest högljutt yttrade sig mr Main
waring

"Jag för min del", sade han till de
tektiven. "är inte alls ledsen över att 
han följt kuskens exempel och skud
dat stoftet av sina fotter. Han torde 
haft sina goda skäl att försvinna så 
hastigt, och vad det varit för skäl, det 
torde vi snart få reda på "

"Otvivelaktigt!" instämde detekti
ven med eftertryck.

"Där tar du fullständigt miste, min

VISST MXRKES DET. ATT EJ 
XR LIVET DANS —Åttio gånger mera lösiig än stryknin 

— och har ingen bitter smak.
Upplös ett paket GOPHERCIDE i en halv gallon 

varmt vatten (ingen syra eller ättika) och genomdränk 
en gallon vete i lösningen. Detta är tillräckligt att döda 
400 gophrar. Strö det förgiftade vetet i och omkring 
gopherhålen—och efter kanten runt om vetefältet.

GOPHERCIDE gör slut på gophern beständigt — 
och räddar det där extra tonnet av vete.

Natieaal Drag and Chemical Compaey of Canada, Limited

Drlta tillstånd förorsakar anan död-dem
hg sjukdom i den jaata. osmalt* f.klan 
dei ar (,-rgiftat o.h for infektionen genom

«Ab
Visst märkes det. att ej är livet dans 

På vaiad tilja under fackelglöd. 
Att fejders Jaktan oforsv&gad fanns 

Emellan Dager strand och Afton
nöd

När väl vi lärt att njuta skidors glam 
Hos munter Skare, ilar Töan fram

Med hinder stävjande: vi finna då. 
Att silvervita drivor blivit grå 

Och våra skridskor hejdas utav grus. 
Dår tävlingsbanan troddes blank 

och blå.
Visst märkes ulvatjut i vespersus!

Däcken vimlade av en livligt cirku 
lerande manniskomassa över allt 
hördes muntert prat. skratt och glada 
tillrop Men det gavs också sorgsna 
ansikten, fuktad?, av tårar, tunga av 
skedsord — kanske de sista 1 livet.

"Dess bättre kostar oss då detta av
sked inga tårar", sade miss Isabella, 
"om inte möjligen dem dar", tilläde 
hon med en överlägsen rynkning på 
näsan och häntydde på Whitney, som 
stod litet avsides med miss Carleton. 
"Jag kan inte tåla sådana där offent
liga känsloutgjutelser".

Mr Whitney tycktes verkligen be
finna sig 1 en mycket dyster sinnes
stämning. och även miss Carletons 
ejlest strålande anlete syntes fördyst-

vareår bildas- och vfte *rkroppen tias
en ulrer del foret* tecknet på dödlig krhfta.

Vid magkatarr ar det ett gott och eåkert 
botemedel att för# måltiderna tsga en 
• ked ren Rieurated Magneei* å ett ha 
glas »armt watten. eå warmt som man mSjlt 
gen kan dricka det. Det heta w^inet twat 
tar slemmet från magvaggarn* tvh drager 
blodet till tnagen. medan hisurated magrest* 
är ett ut mar äi loaemedel far alrm och ökar 
nittar. aw anwandandet aw aett watlen Bi 
•urated Magueaia »kall awen tjan* »om ett 
kraftigt men oskadligt aottacid. som ekall 
nmiraliaera allt öwerflod aw hydrorlone aetd, 
»•■in kan påtraffae t magre vch avt» f»dan 
Latt. naturlig matsmältning ulan »wårighet 
%w något slag bor snart (olja. llisurated 
Magneei» ar ej ett laxativ, ar åskådligt, be-

När morgongryning lovat (lagrrglans 1 ,5
Från östans koppartavla hjärtc- ! Magneeia med andra former »w u.agnrsia, 

-o, I mjölkcltrater etc, mm skaffa det t ren bl» «
r rsted form tpelwer eller tabletter), speciellt

Var garn till livets dunkelvävar i beredd* f,.r detta »ndamåi

Iwt

Med strålande ogon och glödande 
kinder följde hon hans rörelser

Hon anade Icke att främlingen, som 
med stadiga steg trotsade stormen, be
fann sig i alldeles samma slnnesstäm 
ning som hon. Utan aning om den upp
märksamhet. for vilken han i hemlig 
het var föremål och som framkallats 
av hans likhet med någon, försökte 
han bli herre över de tankar, som så 
envist förföljde och plågade honom 
Men han kämpade förgäves mot den 
allt betvingande makt. som heter kär

Stormen rasade bela natten, och föl
jande morgon stodo alla Malnwarin 
garna på "förlustlistan ", som miss 
Carleton kallade den. Själv var hon 
den sista som dukat under i kampen 
mot "det gråa eländet".

Hon tillbrakte dagen i dystra tan 
kar. och då stormen äntligen vid 
mörkrets Inbrott lagt sig, beslöt hon 
att hämta frisk luft uppe på däck 
Hon uppsökte sin plats från föregåen 
de dag och hon kom utan svårighet 
dit. men kände sig snart illamående 
och måste ga ned igen. Suckande re
ste hon sig och fick Uä åter se fränt 
lingen, klädd alldeles såsom i går; 
han kom frän däckets bakre del Hon 
•visste icke rikligt varför, men hans 
lediga, elastiska gång. som gjorde ho
nom alldeles oberörd av fartygets 
nyckfulla rörelser, väckte ett slags 
förbittring mot honom Svag som hon 
var, släpade hon sig långsamt till den 
till kajutan forande trappan. Men just 
som hon skulle stiga nedför denna, 
krängde skeppet så starkt, att hon 
halkade och skulle ofelbart hava fal 
lit ^omkull, om Icke I samnta ögon
blick ett par starka armar fattat om 
henr.e och hållit henne uppe. Med ett 
lätt anskri vände hon sig för att se 
vem det var som kommit henne till 
hjälp Hon tänkte att det var någon 
av fartygets officerare, men en hastig 
blick sade henne att hon vilade i den 
mans armar som hon sett på däcket 
med uppslagen rockkrage och neddra 
gen mössa Då hon vid denna upptäckt 
genast vande bort ansiktet och ljuset 
föll på det. hörde hon ett lätt under
tryckt utrop:

"Ah, är det möjligt!"
Vid ljudet av denna röst sjönk hon 

formligen ihop; med spänning vänta 
de hon att få höra honom tala ännu 
en gång Detta inträffade emellertid 
Icke; däremot kunde hon Icke annat 
än lägga märke till den ömma om
sorg, med vilken han bar henne ned 
för trappan och överlämnade henne 
till den kvinnliga stewarten. De ord, 
han växlade med denna, uttalades med 
förställd röst.

Under de tjugofyra timmar, som 
miss Carleton låg sjuk i sin bädd. 
upptogos hennes tankar helt och hål 
let av denne främmande man. Hennes" 
nyfikenhet kunde »ndast I så måtto 
stillas, att man sade henne, att han 
tydligen vore en rik man. att han re
ste ensam och icke tycktes känna nå-

Saekatoon,Hl Ofi treal,
Edmanton, Nelaon. Vancouver, Victoria and Eaatern Branchea.

Winnipeg, ry.

Ruthenian Bookaeller» A Publlehingspanns.
Då hotar middag med fördärv och

Av äng blir vildskog — hoppets vita

Bli svekens ulvar bakom varje stam! 
Där läskan väntats, se vi törsten , 

stå,
Och aldrig hågrad svalkebrunn vi

Co.. Ltd.. 850 Maln St. Winnipeg.rat

BANKIRENS TESTAMENTE "Ack. en sådan förfärlig trängsel"! 
stönade mrs Mainwaring "Det är Ju 
ännu värre an då vi foro hit. Vet du. 
Hugh. om pappa sett på passagerare 
listan? Jag skulle gärna vilja veta. 
om vi ha några bekanta ombord eller 
eljest vad det är for människor som 
resa med och som man utan obehag 
skulle kunna närma sig

"Jag tror inte pappa har sett efter 
ännu", sade sonen, "ty nar vi^anteck 
nade er, voro redan fyra sidor full- 
skrlvna. och nu ha vi inte tid att se 
efter, vi måste bege oss i land .”

Under detta saintal och obekymrad 
om tjen kringstående massan av av
skedstagande, hade Whitney fattat 
miss Carletons hand och sade:

"Ni och mr Thornton ha med så 
mycken älskvärdhet inbjudit mig att 
gora besök i ert hem, att jag sålunda 
vågar räkna på ett vänligt mottagande 
i England. Men förlåt mig, min frö
ken. om jag. trots vår korta bekant
skap. vagar fråga er. om jag någon
sin kan hoppas att hll mottagen av er 
som något mer än en vän?'*

Den unga flickans vackra bruna 
ogon blickade så öppet och trohjärtat 
in i hans, men deras forna glans och 
glättighet var nu som försvunnen. Det 
låg ett nästan kvalfullt uttryck 1 dem. 
då hon svarade:

“Det gor mig ont, mr Whitney, men 
det skulle vara mycket orätt av mig 
att jag lät er hoppas att ni någonsin 
för mig skulle kunna bli något.annat 
än en högt värderad vän."

“Sä förlåt mig då. om jag berett er 
ett oangenämt ögonblick", sade han 
milt. "och mottag min försäkran, att 
jag alltid skall tänka på er som en 
nppriktig vän. Glöm att i"g någonsin 
bett er om någonting i.,er än vän-

Han släppte hennesxhand och gick 
till de andra.

JUDARNAS ANTAL.

Av A. M. BARBOURx Den judlska-ntastlkern David Triesch 
har nyligen offentliggjort en approxi
mativ beräkning av antalet judar l 

I hela världen och därvid kommit till 
Ur hans

1

I (Forts, fr föreg nr) nå!
VI läpja gallans eld ur mjödets krus ...

Förvånar det. om här vi klaga så"
“Visat märkes ulvatjut i vespersus’"? uppgifter av antalet judar I olika lan-

alffror an-

en totalsumma av 15.430,IKH\
XIII. Skott försvinner från skåde- 

» platsen.
Just som han yttrade detta, kom 

Skott från tornrummet in till de an
dra herrarne och meddelade:

"Avskriften är färdig, den ligger på 
skrivbordet .’*

Därpå lämnade han rummet
Mr Whitney. »om icke kunde undgå 

att lägga marke till hans blekhet och 
förstörda utseende, såg efter honoin 
med en »kakningxpå huvudet, därpå 
följde han mr Mainwaring in i torn
rummet, for att tillsammans med den
ne granska avskriften av testamentet. 
Han lade då märke till — såsom han 
senare erinrade sig 
läskpappersbladet i skrlvunderlägget, 
som då han senast stod vid skrlvhor 
det var betäckt med avtryck av skriv
na rader och namn. nu var alldeles 
fritt från sådant Någon måste allt 
så ha avlägsnat det förra bladet.

På eftermiddagen hade Skott till
sammans med herrar Mainwaring och 
Whitney begivit sig till kontoret i 
staden för att där granska en del 
handlingar Han mottog då ett till 
honom personligen ställt kabelteie- 
gram från advokatfirman Barton & 

Harton i London, med vilken han en 
längre tid stått i affärsförbindelse 
Att han fick ett telc‘gram från denna 
firma överraskade honom icke i och 
fur sig. men innehållet satte honom i 
bestörtning Det lydde:

"Har ni sammanträffat med en J, 
Henry Carruthers från London? Re
ste förmodligen för tio dagar sedan 
härifrån Kan ni uppge hans adress?"

Lyckligtvis befann sig Skott ensam 
på kontoret; Mainwaring och Whitney 
hade gått in i privatrummen. Ingen 
var således vittne, till hans överrask
ning och han grubblade over, huruvi
da denna fråga kunde stå I något för
hållande till den gåta. som efter det 
han lämnat tornrummet sysselsatte 
honom, utan att han kunde komma 
till något resultat Efter en halv tim
me vaknade han upp ur sina grubb
lerier och avsånde följande svarstele- 
gram:

"Träffade efterfrågade person den 
7 d:s Sedan dess försvunnen Brev 
avs&nt den 8 d s Anvisningar tele
grafiskt."

Klockan fyra körde vagnen från 
OakhUl fram for att hamta herrarne 
tillbaka Whitney kom for att till
säga Skott härom, men denne, som 
var fullt uppe i sitt arbtet, sade:

"Jag har mycket kvar att gora och 
stannar n.'g här över natten 
ber er ha godheten framföra min ur
sakt for att Jag I dag uteblir."

far", utropade de.i unge Mainwaring 
livligt
utan falskhet.

“Han är god som guld och 
De skäl. han haft att 

lämna oss så, som skett, äro nog Inte 
av den beskaffenhet, som du förestäl-

der må några intressanta
omvänd tub och . sköld och foras De tre länder, som ha de flea-MenVid skrivbordet I tornrummet satt 

Hugh Malnrwarings forne privalsekre-

rlng holl lian på att åstadkomma en 
avskrift av det förstörda testamentet 
efter det stenografiska koncept han 
hade kvar från Hugh Mainwarings 
diktamen.

Kort innan detta arbete* var färdigt, 
Inträdde Ralph och Whitney i biblio
teksrummet. de forde sinsemellan ett 
högljutt samtal

"Om denne skurk Inbillar sig. att 
han skall få någon makt över mig. så 
hedrar han sig Jäinmerllgen," sade 
Ralph uppbragt 
un utpressningsförsök, och Jag har 
stor lust att gå till botten med saken 
och skicka 1 vag denne bedragare, dit 
han hor."

: ta judiska medborgare äro Polen oeh 
För holmgång och for envig mana i ykrajna med vardera 3,500,000 och 

i Förenta Staterna med 3,100,000
På uppdrag av Ralph Mainwa-

Ur egna harmens »koldeborg och | dan komma Ryssland med Sibirien 
(900,000) Rumänien (650.000) Tysk
land (540,000), Ungern och TJeckoslo- 

| vaklen (vardera 450.000), Brittiska 
och Österrike (vardera 300.000). 

Litauen (250.000) oeh Jugoslavien 
(200.0(U)) 1 Frankrike finnas 160,000
Judar I Algir och Tunis lika många 
samt i Afrika (utom Marocko, Tunis 
oeh Algir) 170.000. Arabien har 130.- 
000 judar, Grekland 120,000. Holland 
och Marocko vardera 110,000, Argenti
na. Canada. Turkiet och Palestina var
dera 100,000 samt Australien 20.000. 
1 de europlska länder, som här ovan 
ej uppräknats skulle enligt Trietach 
finnas 200.000 Judar. I skilda asiatiska 
länder 10,000 samt I de amerikanska 
länder, för vilka separatstlstlk ej läm
nats, 30,000

"Ja. jag vet. dig har han alldeles 
kollrat bort, men på mig har han inte 
forsokt sin hala tunga: han anade nog, 
att jag genomskådat hononi. Han är 
riktigt typen för en amerikajisk gft 
påare. och det skall vara här I landet, 
som man nodgas tåla en sådan slyngel 
bland gentlemän!"

"Förlåt, mr Mainwaring." rättade 
detektiven, mr Scott är inte alls ame
rikan. det är knappt två år, som han 
varit här i landet."

Denna förklaring väckte allmän för
våning. och miss Carleton utropade 
högt:

"Vad för slag? Inte amerikan! Men 
då måste han ju vara engelsman!"

Whitney kastade en hastig, frågan
de blick på henne vid detta nästan 
jublande utrop Därpå frågade han;

"Vet ni det alldeles säkert. Mer- 
rick ?”

"Ja. alldeles sökert; 
icke sagt det."

Därmed slutade samtalet om Scott. 
ty Maiwaring, som tydligen var obe
hagligt berörd därav, började plöts
ligt tala om testamentet.

"A propos, Whitney", frågade han, 
"hur förhåller det sig med vår inlaga 
till rätten?"

"Jag har 1 dag på eftermiddagen 
personligen ingivit den och fått det 
beskedet, att den kommer före i nästa 
vecka."

skans.
Där karolinen jämt 

hjöd!
Du finner, kanske, då. bak nuets kam
Av skärpta bajonetter, moln och 

damm —
Oasers ängd, där svala häckar gå
Att möta dig. var hunger stillas

Sok aldrig fridens lugn. men __ stri
dens brus.

Och fejders segertecken du skall

parering

att det översta

"Det är Inte annat
få

Bland ulvtjut. mängda val l vespersus

Ja. Lyckas fagerängder blevo — 

Den trotsiges, som bröt sin törne- 

Hans käcka valspråk for beständigt

"Jag vet knappt, vad Jag under nu 
rådande omständigheter skall tillrå
da." Inföll juristen, "ty det är otvivel
aktigt. att det ligger något bakom det 
hår. någonting som kan bli rätt obe
hagligt. om det komme till offentlig
heten. både for er och mig. som er 
kusins fortrogne van Men frånsett 
detta tror Jag andå. att det skulle va 
ra klokt att Inte gå för häftigt till 
vaga l denna sak "

"Hur så* Vad menar ni med det?"
Staret kunde Skott Inte uppfatta. 

Hans uppmärksamhet hade med ens 
fängslats av en namnteckning, varav 
ett avtryck fanns tvärs over det ena 
hornet av låskpappersunderlaget på 
bordsskivan Utom Hugh Mainwaring 
och han sjalv brukade ingen sitta och 
skriva vid detta akriviktrd Den fram-

löd
eljest hade jag "Om blödan fordras för din seger 

blöd!"
Han söker öknars wigwam, böljors 

hus.
Där självtillitens sprudel evigt sjöd — 

honar ulvatjut ined

Av alla städer på jorden har Wash
ington de bredaste gatorna

Han Dåren gör aldrig vad han säger, den 
vise säger aldrig vad han gorvespersus

Chant Royal.
Kanske stridslarmet under senaste 

kriget först nu nått fram till Mars och 
de mystiska signalerna därifrån bety
da att marsinvånarna vilja ha reda på 
orsaken till ov&sendet på Jorden.

Klockan gav nu tecken till icke pas
sagerare att lämna skeppet De sista 
avskedsorden utjalades. de sista hand
tryckningarna utbyttes 
och hans son samt Whitney begåvo sig 
i land

Man anser vanligen förflutna tiden 
bättre än den var. den närvarande för 
sämre än den är och den tillkommande 
härligare än den skali bli.Mainwaring

"Ack, en sådan tid allting skall ha!"
"Men seutropade mrs Mainwaring 

dan ska vi väl ändå anträda hemre
san? Eller hur?"

Miss Carleton. som ville un
dandraga sig sina anhörigas nyfikna 
blickar, gick långsamt åt fören 

Hon hadé blott tagit ett par steg. då 
hon på kort avstånd fick se Merrlek 
i samtal med en herre Merrlek tala
de tyst men livligt med denne, och 
hans vanligtvis uttryckslösa ansikte 
förrådde
Därpå skilde han sig frän den han 
samtalat med och gick rätt på miss 
Carleton.

mande namnteckningen uppväckte där
för l högsta grad hans förvåning 
dan han aatt och betraktade den. 
kom han att tänka på en liten hand-

M»
"Ah—!" inföll Thornton skrattande, 

det betvivlar jag starkt. I allra lyck
ligaste fall. d v s om arvet Inte skul
le bli bestritt, kan det ännu dröja må
nader, innan vi få förfoga över skrä
pet har Men blir det process av. då 
kan nog saken draga ut ett par år El
ler vad tror ni. mr Whitney?"

Juristen log.,
“Ja. nog skulle en process dra ut på 

tiden, men knajlfmst mer än ett 
månader, ty jag vet knappast v*d det 
skulle vara för en motpart, som skulle 
ha tillräckligt med pengar för att 
la ut mot oss I en årslång process

"Men skulle verkligen du. Ralph. be
hova stanna här så länge?" utbrast 
mrs Mainwaring förskräckt.

"Ja. åtminstone på obestämd tid", 
svarade han undvikande “Men det 
behover ju Inte kvarhålla er andra Ni 
kunna ju resa när ni vilja "

"Det kunde du ha sagt förut; jag 
och Isabella skulle då for länge sedan 
varit härifrån. Vi ha bara väntat pä 
dig Nu kommer jag då Inte att stan
na här en dag längre an som är nöd- 
vndigt. — Wilson, tag hit morgontid
ningarna! — Vi fara med första båt. 
som går. Thornton. hnr vill ni ha det? 
Gör ni mig sällskap med Edith och 
Lizzy eller skall ni stanna här läng
re?"

"Berodde det bara på mig." svarade 
den gladlynte mannen muntert, "så 
skulle jag nog vilja stanna kvar och 
se slutet på historien, men jag bojer 
mig för majoriteten- Hur tycker du i 
detta fall. mitt barn?" vände han sig 
till sin dotter. "Jag formodar du. som 
det heter i romanerna: Känner dig 
söndersliten av stridiga känslor ..... ’*

"Du år stygg, pappa'" avbröt hon 
honom. "Jag är inte alls söndersliten 
av några stridiga känslor; om tant re
ser. så reser jag naturligtvis med — 
Vad sager du. Lizzy *"

"Jag har ju inte något val", svarade 
mias Carleton lugnare, än som var 
hennes sätt.

“Aha. där komina tidningarna*" ut
ropade nu mrs Mainwaring, satte på 
sig sin plncenez och började soka l 
tidningarna — “Till England: Torsdag 
klockan tre ‘Campanla"
Mina barn. då resa vi i morgon".

“I morgon redan?*' skreko de unga 
flickorna

"Nå. tycker ni inte det skall bli ro
ligt?" svarade mrs Mainwaring och

spegel, som alltid brukade ligga i 
skrivbordet Han faun den och sat
te den i riktig ställning till namnteck
ning »avtrycket och kunde nu läsa Icke 
blott namnteckningen utan även ett 
par ra«%r därovanfor. som han forut 
icke lagt marke till.

Det var tur for Skott, att han be
fann sig ensam, ty då han läst under
skriften med de däröver stående ord
en. var han som träffad av ett slag 
Ett ogonbllrk satt han där som för
stenad. det gick omkring i hans hu
vud. han bleknade och sjönk ihop i 
stolen, dar han satt. nästan som I 
vanmakt
besinning igen och hörde då som i 
en drum mr Whitney» rost från rum 
met bredvid:

mycken tillfredsställelse.

1
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gon ombord mer än en engelsk sjö
officer

"Fast jag bara har ett par sekunder 
på mig. miss Carleton,** sade han med 
ett leende, som upplyste hela hans an

Hon beslöt tacka honom vid 
forsla tillfälle för den hjälp han läm
nat henne, i synnerhet som hon erfor, 
att han flere gånger gjort sig under 
rättad om hennes befinnande.

Dr. J. H Dye — barnförloasnings- 
specialist — ägnade sitt Hv ftt kvinnora

minska lidandet av arbete samt onödig 
smerta — skriv till oss om oregelbun
denhet och ofruktsamhet.

Han upptäckte ett medel attsikte, "så måste jag dock begagna det
ta tillfälle till att vnska er en ange
näm resa.

hål
Hur står nl emot sjösju

I*å söndags eftermiddag, fjärde da 
gen av resan, började stormen att 
upphora och vädret att klarna. Ehuru 
det ännu blåste något, beslöt miss 
Carleton. då hon nu kände sig kry. att 
bege sig upp på däck och hamta luft 
Hon fann promenaddäcket vimla av 
passagerare, men hennes spanande 
oga kunde icke genast upptäcka det 
sokta föremålet 
sikte på honom, stående helt

kan?"
"Det vet jag knappt; jag har så litet 

erfarenhet Tror ni vi få en svår re
sa ?"

Illustrerad Booklet 
FRITT

Så småningom kom han till Jag

"Nåja. litet storm kommer det nog 
att bli ", svarade han 1 lätt ton.-"men", 
fortfor han. och fick plötsligt ett 
skälmskt skimmer i ogat. "med så an
genämt ressällskap, som Jag tror att 
ni får. kommer ni nog inte att bry er 
så mycket om det Farväl, miss 
Carleton, lycka på resan, oeh om ni 
någon gång skulle behöva mina tjän 
ster. så ber jag er vara övertygad att 
ni kan räkna på min obetingade hän 
givenhet".

Innan hon kunde hinna svara något 
hade detektiven försvunnit i vimlet.

Ett par ögonblick därefter ljöd av 
gångssignalen, och beledsagad av tu- 
senstammigt jubel från båda sidor, 
vlftningar med näsdukar och mössor, 
gled den stora oceanångaren majestä
tiskt ut ur hamnen

Han plöjde redan de långa, rullande 
vågorna därute, då Lizzy äntligen tog 
sina blickar från den bortvikande 
stranden och uppsökte de sina. För
gäves hade hon försökt finna en för
klaring på detektivens ord, men hon 
kände på sig att det låg en särskild 
betydelse 1 dem.

Redan under de närmaste timmarna 
började vaderleksprofetlorna gå i full
bordan
allt mer oroligt och fartyget började 
rulla på ett oangenämt sått

Vid middagen syntes blott mr 
Thornton med sin dotter och miss 
Carleton i matsalen Mrs Mainwaring 
och hennes dotter hade låtit servera 
sig en lätt måltid I kajutan Kapte
nen. som befanns vara en ungdomsvän 
till Thornton. Inbjöd honom och da
merna till sitt bord. Här hade de un
ga flickorna stort nöje av att sitta och 
iakttaga sina medpassagerare

SÄNDES I OSTÄMPLAT 
OMSLAGDå inr Whitney följande dag kom"Jag får Inte nämna den källa, vari 

från min kännedom härstammar, men ' in kontoret fann han där följande 
jag kart förs* k ra er. att den ar fullt I brev 
tillförlitlig "

Om Ni önskar framföda friska barn 
utan onödig smärta, skriv i dag efter Ert 
exemplar av denna booklet Tusentals 
ha haft nytta därav under de senaste 
fyratio åren.

Äntligen fick hon„ "Hogtarade herre! — till min leds- 
"Asch! låt mig elippa hor* det dar 1 nad måste jag meddela, att jag for 

pratet!" skrek Ralph Mainwaring ordnandet av viktiga privatangelägen- 
‘ Jag vet vad jag vet och bekymrar i heter är nödsakad att resa bort på 
mig inte om vad ni hört eller den käl-1 obestämd tid och måste därför lämna 
la. varifrån nl fått det. Xganderåt- min plats som sekreterare Den er- 
ten gick på fullt rättmätigt satt över bjudua lonen avstår jag från Att hit- 
på min kusin Hugh och måste därför tills efter måttet av mina krafter ha 
gå till oss som hans närmaste anfor- \ bistått Eder är for mig gottgörelse 
\anter NI borde då själv inse det nog. så mycket mer som jag alltför 
löjliga 1 att tala om andras bättre vål vet. vilken svår uppgift som ligger

framfor er

nära.
och i samtal med en storväxt, mörk
ögd man. densamme med vilken Mer- 
rick talat.

CANADIAN AGENCY
Främlingen’" var inte så 

inhöljd som under stormen; hon kän- Dr. Dye Medical lnstitute

ratt."
1
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VI ARO BEREDDA
Att giva Eder de bästa möbler, tillverkade av de 
bästa fabriker i Canada till de mest resonabla pri
ser. Giv oss några få minuter av eder tid, då ni 
är nere i staden.

Vinden tilltog, havet blev

0VER-LAND H0USE FURNISH1NG C0.
580 MAIN STREET, HÖRNET AV ALEXANDER AVE.
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Behaglig och 
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dan den år till
verkad av den 
jbåsta, rika, 
saftiga blad- 

*tobak.

Garanterad ab

solut ren och

den bleta
SJ

tuggtobak I 
världen.

TUGGTOBAK
_________________ _______

Why Fear 
Child Birth *



WINNIPEG....................... ..................................................................... ................................................... Mr Cbr
lämpligt manande stycke av Tegnér
och gjorde detta så bra, att han fick 
lov att gora om det d v a låsa ett 
stycke till även detta blev ett var 
k ert Tegnérsstveke med f ceter landslt 
motiv Brusell har en fullt oo i* ro* t 
och han brukade den med Intelligent 
och sympatisk betoning

Red F. Brown nade fått I upp 
drag att skriva en 26-årorevy over fö
reningens verksamhet Han sade sig 
själv hava varit med 1 föreningen en 
dask omkring 7 år, vadan han för en 
del av historien måste taga fantasien 
till hjälp 1 alla fall hade han av de 
förefintliga urkunderna fått reda på. 
att föreningen bildades den 23 febr 
1900 av 23 chartermedlemmar •Nam
net blev föret "hundramanna-forenin 
gen " Efter hand visade det sig att 
behovet av en sådan förening var 
större, än man att borja med beräk
nat. Vid offentliga möten tillsattes 
kommittéer, som för föreningen anord
nade årliga midsommarfester Snart 
steg medlemsantalet Över 100-talet. 
och då iven andra skandinaver in 
svenskar sällade sig till föreningen, 
ändrades namnet till “Norden.” Den 
har nu över 100 medlemmar. Inträ 
desavgiften är $2.00 och månadsav
giften 50 cents. Vid sjukdomsfall be 
talar föreningen $1.00 om dagen Till 
en sjuk medlem, över $6,000 har ut
betalats under de gångna 20 åren. 
För närvarande finnes en kassabehåll
ning på över $4 000. insatta i bank 
Ehuru föreningen i första hand är en 
sjukhjalpskassa, har den varit till nyt
ta även i många andra fall. Den har 
hjälpt många, även då de varit efter 
med betalningen. Vid de storslagna 
jul- och midsommarfester, som före
ningen anordnar samlas medel, som 
användes till hjälp åt nödlidande vid 
förefallande rehov. Mången svensk 
sängarbroder har utgått från “Nord- 
t-n^. Svenska National biblioteket har 
fätt hjälp Två soldater, som tillho
ra. föreningen, kommo oskadade till
haka från kriget En svensk musik
kor är bildad inom föreningen. “Nor
dens" viktigaste uppgift är att samla 
skandinaverna kring gemensamma in
tressen och lära dem att taga vara på 
sin broder. Det gäller att uträtta ett 
förbrödring Barbete 
lament Ull syftemål och på detta sätt 
skapa lyckoriket pä jorden. Före
ningen är en idédll organisation, sade 
talaren, men dess verksamhetsområde 
är den materiella världen. Man kan 
med stolthet se på vad som är utfört 
under de flydda 20 åren. “Norden” 
är for närvarande den starkaste skan
dinaviska organisation i hela Canada 
Talaren avslutade sin 20årsrevy med 

‘skalden Karfel t.s ord: "Nämn oss de 
trogna."

Skildringen var skriven, och uppläs
ningen utfördes på ett den goda saken 
värdigt sätt. samt belönades med app
låder.

Efter detta nummer presenterades 
de fyra närvarande chartermedlem- 
tnarna — “födelsedagsbarnen” — och 
förärades av ordföranden med var sin 
prydlig guldmedalj. Deras namn äro: 
A Stromstedt; P. A. Pearson; Adolf 
Sintonson och Emil Bostrom Dessa 
fyra voro närvarande på festen. Den 
femte levande charter-medlemmen är 
G. W. Ttdholm men han var förhind
rad att närvara vid festen men fick 
(lock en medalj.

På stående fot hälsade hela samlin
gen de medalprydda charter-medlem
marna £)rdforande utbringade för 
dem ett tväfaldigt hurra, i vilket de 
feststämda deltagarna ljudeligen In
stämde. Medaljörerna tackade för 
hedersbevisningeif och hyllningen.

Mr och mrs Axel Johnson utförde 
vackra sångnummer, som venterades 
av publiken; daeapon framkallades.

Billington och "YViison utrur"e en 
melodisk duett på guitarr och mando- 
lin Musiken var av havaiian^k ka
raktär och tycktes slå an en erkänn: 
sam sträng hos festskaran, som applå 
derade eftertryckligt. Senare ut
fördes ännu ett liknande duettnum
mer med samma erkännsamma resul-
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New York den 21 febr. med en god lis
ta av paeaagerare 1 alla klasser, med 
delas till P. M Dahl Sleamship Agen 
cy. Winnipeg.

Mr. J. A. Fred berg från Erinview. 
Man., halsade på oss förlid en vecka, 
då han återvånde till sitt hem från 
Bawlfspur. Ont. där han varit en tid 
på skogsarbete

“Hellig Olav." Skandinavien Amerl 
kan-llniens ångar anlande till Christl- 
aneand den 23 febr “All weU“ mede
las till P M Dahl Sleamship Agency, 
Winnipeg.

Violin solo 
Sånd In Eder order genost tn 

mer slnt-
E 4349— Irmella dLose

FORTUNAav Birger Stenberg 
-Sångaren på Vandring. 

< da
ovannåmnda n e

sål jas
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MISSIONSKYRKAN eack 
T va

I»gan A ve it Ellen St. 
Predikan, söndagen kl. 10:30 f m ; 
Sönd -skola kl. 12.
Ungdomsmöte 4 30 
Predikan på kvällen kl. 7.
A Llljengren. pastor 
Sjukbesök på begåran 
Förrättningar

grävning 
Pastors bostället bredvid kyrkan 

Tel Garry 3826
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SÅDANT TALAR.SNVQ
FORTUNA ar inga,umtia ny i Amerika, representanten for Eskilstuna fabriken gjorde upp kontrakter for 

75.000 maskiner i U S A. 1 sobras vid hans där varv Den har sålts 1 östra Canada av Eaton* 1 Torontu 
och I-agare i Quebec under åratal 

Det-år på tiden att den blir bekant i Västra Canada också 
sultat. och som påbröd är den gjord
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Vigsel, dop. be-
Eller hur’ FORTUNA ger högsta möjliga re

hemma i Sverige.
SKRIV EFTER KATALOG. NÅGRA FLER AGENTER ÖNSKAS.

FORTUNA CREAM SEPARATOR CO Ltd
Dept. S.

WINNIPEG.

i

*0 *A A8‘ 8aaqpuLqS uaXoqTILL SALU SJUKHJXLPSFÖRENINGEN
NORDEN (lac.) jvupjouv

sxvciNORTHWESTERN 20 H.P. 

32 CYL ÅNGTRÖSKMASKIN tStiftad 1900
*AHQMöter Sdje onsdagen 1 varje månad 

å Scott Memorial Hall kl 8 e m 
Sekreterare: John A. Gustafson, 208 

Logan Ave.. .Telefon Garry 117. 
P’inansaekreter*re: Alexis Crietenson, 

330 Guildford St.. Winnipeg, Telefon 
West 671.

I Sjukkomlténs ordf.: Axel Treskbeck, 
121 Inkster ave. eller 319

Mr. J. Christianson, Wadena, Sask . 
gjorde en flyktig på hälsning på denna 
tidnings kontor förliden vecka Han 
reste genom stiden på väg till Raclne, 
varest han har en sjuk svåger.

jimte en

DET ÄR ÅTSKILLIGA TING ATT TAGA 1 BETRAKTANDE, NÄR NI KÖPER
EN TRACT0R.

NORTHWESTERN
54-SEPARATOR som han skulle besöka.

Mr. P. Flodin från Starbuck. Man . 
besökte denna tidnings kontor förliden 
vecka och samtalade om många prak 

Han var i staden och be-

Elgin ave. Vid sjukdomsfall kan även 
anmalan göras 208 Logan ave . telefon

Denna troskmaskinsutrustning är i 
Såljes nu för $1.100.gott arbetssklck 

Hälften kontant, rasten den 1 nov. | Garry 117. 
For vidare underrättelser tillskriv mr. j 
Adolph Johnson. 325 Logan Ave 1"
Winnipeg. Man

tiska ting 
vistade Manitoba School Trustees As- fe

med ett världsparsociation s möte och stannade för den 
skull flera dagar.

Mr. Andrew Markuson från Lac du
Bonnet jämte mr. J A. Mel In frän 
samma plats besökte denna tidnings 
kontor och samtalade med redaktören 
en stund förliden vecka Man får på 
det sättet reda på vad folket tänker 
och känner och vill Välkommen åter 
alla och envar.

"Bergensfjord” kommer nu att bliva 
färdig att avsegla från New York den 
12 mars. efter att hava undergått en 
grundlig renovering både i passagera
re- och maskinrum. Betydelsefulla 
förbättringar hava gjorts särskilt där- 
uti att man nu skall bränna olja i stäl
let för kol. meddelas till P M. Dahl 
Sleamship Agency. Winnipeg.

Mr. Victor Wiklund från Arnoud. 
Man . tittade in på denna tidnings kon
tor förliden lördagsafton och samtala
de en stund om gamla landet och även 
det nya. Hän stannar några veckor 
i Winnipeg och väntar på att snön 
skall smälta bortta att han kan sätta 
traktorn i gång ute på de vidsträckta 
fälten omkring Arnoud.

Mr. W. Ivens blev den 24 febr. fun
nen skyldig för “contempt of Court 
1 en "sermon" som han hållit över äm 
net: "Santa Claus and the worlds 
Salvatlun hade han sagt. att mr 
Russell ransakades av en “poisoned 
Jury", en "poisoned” domare och var 
i fängelse på grund av en “poisoned" 
dom. Mr. Ivens dom blev villkorlig 
"to keép the peace" för tre månader. 
Under tiden undergår han ransakning 
för "Hedition'' på grund av sin relation 
till strejken förliden sommar

Mr. John A. Hägglund, denna tid
nings präktige krigsjournalist, som så 
hjältemodigt bekämpade den tyska ar
mén i Europa utan att på något sätt 
förolyckas eller tillfångatagas, är nog 
såsom vi lite var kunna förstå, mer 
än vanligt djärv och tilltagsen av sig. 
Men skottfri har han nog icke varit i 
alla fall. Det har nu visats sig. att 
han blivit allvarligt träffad Invärtes. 
Till följd härav måste han häromda
gen begiva sig ut till sitt föräldrahem 
i Teulon. Men där blev den sista vil
lan värre än den första. 1 dessa da
gar är det. som vi veta. mycket far
ligt att säga något inför officiella myn
digheter. Men Mr Hägglund råkade 
att inför en stor skara människor, 
församlade i kyrkan därute i Teulon. 
yttra ett enda litet ord. som försatte 
honom under band och bojor för hela 
livstiden. Förloppet vid den tragiska 
rättshandlingen är närnAre beskrivet 
på annat ställe 1 denna tidning. Vi 
kunde icke annat än högakta den 
oövervinnejlge kämpen från krigs- 
fronten men under omständigheterna 
nu måste vi dock beundra den. som 
på ett så mystiskt sätt Jtunde förorsaka 
honom att bliva fängslad för livet Ja. 

I vi gratulera b&da de lyckliga — nygif-

VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

*3
s

AUTOMOBIL-
ÄGARE! Möten 1 :a och 3:e fre

dagen 1 varje månad å 
Scott Memorial Hall. kl. 

, 8 15 aftonen.
Sefir . A. W Hammerstedt, 268 Foun- 

, tain Str — Finans Sekr., Ed v Jacob- 
' son. 288 Fountaln Str — Sjuk-kom. 
ordf. C. H. Nelson. 208 Logan Ave.. 
Phone: Garry 117

Vasa Orden har nu 45.000 medlem
mar. Logen “Strindberg" är Winni- 
pegs största svenska förening.

L MWr co— ctl A*
Lat om reparera Edra lires. 
Vi utföra Re-treadmg och 

Re-lining.
Allt arbete garanteras. 

Ford-tires $5.oo och högre 
Nya tlres till billigt pris

B r iaEsåräa V>‘\
THE NORTHERN

VULCANIZING CO. \ i Fabriken bakom traktorn 

Traktorns enkelhet.

Att traktorn kan skötas utan hjälp av en expert 
Att traktorn har alla lager inneslutna och gåen 
de i olja

156 Higgins Ave. (nara C P R dnpoti 
Tel. Maln 7519 (svensk firma i 5 Att traktorn har varit framgångsfull i arbete pA 

fältet under inånga år.
6 Att traktorn kominer att stå \>\ och utföra det 

mesta arbetat för billigaste priset.
7. Att traktorn kan anvandas till varjehanda arbete 

på farmen.

GÖR ER NÄSTA 2.

3.SverigeResaSVENSKA BRUDKRONAN 4

För ogiftajherrar och damer, unga 
och gamla, fnkor och änkvmän. som \r - '
Önska stifta bekantskap 1 äktenskaps i r— —» 
syfte eller for nöjes skull, torde sanda \ \
10 cents för nödiga upplysningar Da VW \ 

fritt som önska forsöka sin lycka f V

MED DIREKTA G—0 Traktorn förenar i sig alla dessa viktiga punkter. Se G—0 demonstrerad.
SVENSKA 

AMERIKA LINIEN NATIONAL FARM TRACTOR CO., LTD.
FACTORY DISTRIBUTÖRS 

WINNIPEG, - - MAN.
General Warehouse Cor. McPhillips & Bannatyne.

och insända sitt namn. adress och ål
der Bliv den törsta. Tysthet iaktta 
ges Tillskriv I dag med tydlig adress.

3CANDINAVIAN CLUB,
Indiana Ave., Armour Sta., Chicago, III.' 22.070 Displ. Tons

ÅNGAREN

“STOCKHOLM”
565 fot lång

i
“DROTTNINGHOLM” I serveringsrummet undfägnades 

därefter de festande med forfrisknln- 
gar bestående av gott kaffe och smör
gåsar m. m.

Huru länge den glada nugdomen 
därpå roade sig på det bästa sätt. den 
förstod, veta vi ej Men vi veta att 
skandinaviska sjukhjälpsföreningen 

"Norden" i Winnipeg hade firat en 
stämningsfull och sin uppgift värdig 
20-årsfest.

18,000" displ. tons, 540 fot lång, 3 pro
pellrar, tu rb i nm ask i ner; 

i reguliär passageraretrafik direkt

ARROW LAKE DISTRICT.
WEST KOOTENAY, KRITISK COLUMBIA,För Livförsäkring

r har ett behagligt, milt klimat, vackra scenerier, samt fisk och ville
bråd i överflöd.

VI hava några trevliga farmar, sträckande sig från 10 till 8<* ar 
res. med goda byggnader, och bärande fruktträd av alla slag. fina 
klöverfält och trädgårdar — till salu för priser, som “äro mycket läg 
re än det aktuella värdet Från $50.oo per aere och högre 

Här är ett exempel på vad vi hava att erbjuda:

1 vårklens största livför
säkringsbolag, hänvänd er NEW YORK och GÖTEBORGtill

Avgå från NEW YORK
“STOCKHOLM”

den 16 Mars, 1 Maj, 10 Juni.
Chas. J. Sandberg

som representerar
New York Life.

Adress NEW YORK LIFE INS. CO.
Winnipeg, Man. 

Phone: Garry 2827.

“DROTTNINGHOLM” FARM MED SÅGMÖLLA INVID SJÖ.omkring 15 Maj.
Bestäm er för resan och inbetala 63 aeres land, vackert beläget Invid en trevlig insjö, rik på fisk 

Har två “set" av goda byggnader — för två familjer, vardera "set" be
stående av rymligt och väl byggt boningshus, ladugård och andra ut
hus. gärden och omkring 30 aeres uppodlade.

Dessutom är på farmen en liten sågmolla i tegelhus, med såg* och 
allting i ordning att såga timmer

Det hela erbjudes för det oerhört låga priset av $4.500 Rimliga 
villkor kunna arrangeras med rätt och ansvarig person som genast gör 
affär och flyttar dit för att omhändertaga egnndom«n och skota den 
Handla genast. Detta anbud står inte länge öppot

Ävenså åtskilliga tusentals aeres av fint odlingsland och fruktland 
till priser från $35.oo till $50 oo per aere

Dessa landområden äro väl belägna, lått röjda. 1 en stor. mycket 
fruktbar dal. varest det finnes rum för en stor koloni 

Skriv eller besok vårt kontor.

Columbia Valley Land Company.
407 Bank of Nova Scotia Bldg., Cor. Portage A Garry 8t.

Telefon: Main 2508.
WINNIPEG. MAN.. CANADA.

Llndaay Bldg. tat.handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller in
sänd dem till

Av dubbelkvartteten utfördes; "Hör 
oss Svea moder för oss alla" på ett 
synnerligen Stämningsfullt sätt. Och 
som da capo-nummer följde "Strids- 
bön" samt sedermera 
ett brödralag" och till dacapo följde 
"Sången" Alla dessa sångnummer ut
fördes fulltonigt och tacktmässigt och 
gjorde ett djupt och behagfullt in
tryck. som medföljer såsom en väsde- 
full skatt frän en såsan fest.

C. H. NILSON
Swedish American Line

24 State St 
396 Logan Ave.,

, DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN- 
HÖRIOA FRÅN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA
SVENSKA AMERIKA LINJEN
P. M. Dahl Steamahip Agency
325 Logen Ave..

"Norden är Dam- och herrskriddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Main St

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

New York 
Winnipeg, Man.DEN NORSKA AMERIKA- 

LIN1EN
Turlieta från New York. 

BERGENSFJORD 
ST AVANGERFJORD 

BERGENSFJORD 
ST AVANGERFJORD 

BERGENSFJORD 
"INFORMATION FOR TRAVEL- 
LER8" — Skriv till o 
cirkulär Ifall NI tanker kopa biljett 
till eller från Sverige

Mar. 12 
Apr. 2 
Apr. 23 
Mej 14 

-. . Juni 4

Det hade varit planerat att pastor 
Bergen skulle komma och hålla fest 
tal. men han hade av sjukdom blivit 
förhindrad. I hans ställe hade Mr. | 
Albert E. André. Svenska Canada Tid j 
ningens annons-manager, blivit ut- j 
vald till festtalare. Hans ämne var i 
"föreningsverksamhet", och han ut- i 
förde sitt updrag förtjänstfullt. In- j 
ledningsvis tog han anledning av sa- > 
lens smakfulla dekorering att pä er-1 

Inringens och fantasiens vingar göra1 
några utflykter till Kina. där männen 
inte få bära msstascher förr än de 
äro myndiga vid 51 års ålder, och till 
Japans sköna blomsterträdgårdar och 
till Hawaii skona klimat och mörkhy
ade musikanter Jorden är härlig och 
blir just såsom vi själva gora den. 
Det är roligt och gott att tänka på 
varma länder även när man är där 
varest det är bitande kallt. Erinran
de om föreningsverksamhet i naturen 
där atom sluter stg till atom. visade 
han att pä alla omgåden är det sant. 
att "enighet ger styrka."Confucius sa- 
der för 2.600 år sedan: "Alla inom de 
fyra haven äro bröder." Den mänsk
liga forbrödringstanken är gammal 
Rätt använd är föreningsverksamhet 
t-n god sak; men liksom allting gott 
kan även den mlsbrukas T ex om

Man.
Winnipeg, Man.

efter detta

JOHNSON & MALMHOBE & CU„ G. N. W. A.
319 — 2nd Ave. S„ Mmneapolis, 
Minn. (Kom Ihåg den nya adressen)

eller

Dam- och Herrskräddare SCANDINAVIAN-

AMERICAN R. S. ROBIN SON
RÅA PÄLSSSKINN, HUDAR, SENECAR0T, ULL och 

PÄLSVAROR.

482'/j MAIN STREET.
P. M. D£HL &S. AGENCY,

325 Logan Avenue,
Avgångedagar 
fr. New York . 

direkt till

Scandinivien

Rialto Blk. Tel Garry 1905 
Winnipeg.

ta!
WINNIPEG. MANITOBA. [ "Norden", den skandinaviska hjälp- 

| föreningen i Winnipeg. Man . firade 
sin 20-årsfest den 24 februari kl. 8 
e. m. i Manitoba Hall. Högtiden till 

I ara var den i sig själv mycket trev
liga lokalen särskilt smakfullt deko
rerad med flaggor och biommor Del
tagarnas antal uppgick till över 300 
personer. Programmet var rikhaltigt 

| ill omfånget och gediget till innehållet 
Första numret var musik av Ztm 

mermans okrester Det var en sam 
llng av flera olika svenska musikstyc 
ken. som utfördes med en tilltalande 
och stämningsfull teknik

Föreningens ordförande Mr C. H 
Nelson hot! i väl valda ordalag ett 
hjärtligt valkomstal. Han sade. att 
nar man £irar födelsedag är tnan van
ligt xis glad och han manade alla de 
närvarande att glädjas åt föreningen 
Nordens födelsedag, som nu firades 
för 20: e gången Han erinrade^ även 
om att det var fyra födelsedagsbarn, 
d. t. s chartermedlemmar närvarande, 
vilka vid festens slut hedrades med 
guldmedalj Så hälsade han alla kort 
och gott hjärtligt välkomna.

Miss Vira Johnston tjusade publi
ken med sin utmärkta violinmusik 
Hon hade t ränne nummer på program
met och fyllde dem synnerligen för
tjänstfullt, varför hon åven betonades 
med livlisa applåder

Vi ha just nu emottagit nytt 
lager av stiliga, praktiska och 
"up-to-date"

Etablerad 1883. KÖPARE OCH EXPORTÖR AV Kaprtal $250.000 
ÖNSKAS GENAST obegränsade kvantiteter av MY8K RÅTTOR. VAR 
GAR och VÄ88LOR till följande höga priser för stor eller liten mängd 
Vinter-råttor 
Höst-råttor

VÅR- OCH SOMMAR
TYGER.J. ERLICKY

Urmakare och Juvelerare

11te Mars 
8 April 

6 Maj
13de Maj 

27 Maj 
10 Juni 

.... 24 Juni 
1 Juli 

15 Juli

“FREDERIK VIII"
“OSCAR Ir 
“FREDERIK VIII"
"UNITED STATES"
“OSCAR II"
“HELLIG OLAV"
“FREDERIK VIII”
“UNITED STATES"
“OSCAR II"

Hyttplats bör reserveras 1 tid hos 
närmaste lokalagent eller genom 
Minnea poliskontoret.

Oöverträffade bekvämligheter 1 
alla klasser.

Biljetter från Skandinavien ut 
ställas fortfarande till alla städer 1 
U S. och Canada.

Var god och observera, att Min- 
neapoliskontoret är flyttat till 123 
So 3rd Str. (Metropolitan Life 
Bldg »

$6.50 till 93 00 Vargar, fina.
c ased No. $28.00 till 910.0094.00 till 92.00

Vargar, fina 
cased No. 2Höst råttor, skjutna 

och uppskurna 91-25 till .50 
Kattor

918.00 till 97.00 
92.00 till 91-00

Kom upp och se dem. medan 
urvalet är som störst

For att tillmötesgå dem som 
inte annars kunna komma upp 
tlllkännagives att vi hålla öppet 
till kl 7 varje kväll och till kl. 9 
om lördagskvällarna.

GAMLA LANDS 
25 års erfarenhet 

VI reparera alla tillverkningar av 
GRAMOFONER. VIOLINER 
OCH ACCORDEONS 
ÄVEN SYMASKINER 

Intet Job hålles lingre ftn sex dagar. 
—Allt arbete garanterat.

375 LOGAN AVENUE 
Winnipeg, Man.

Varg, No. 3 
.25 till .15 Varg. No. 4 50

935.00 till 98.00 
925 00 t.II 912.00 

Även ALLA ANDRA PALSSKINN till Högsta Gällande Priser. 
NÄRVARANDE HUDKVOTATIONER.

Kalvskinn 45c till 35c Ox . 8tut och 
Ungdjursskinn 30—25c Tjurhudar. V 
Hästhudar 910.00—S.00 kaledes sldo- 

markta kohu

VA8SLOR, prima mörka 
VÄ88LOR, prima bleka

Saltade kohudar 23-2Sc
Rekommenderas

Pressning och Reparering. Frusna kohudar 22-19c
ALLA HUDAR prissättas enl. gängse marknadspriser 
den dag de mottagas. Sänd genast till R.8.R. Bldg.. d*r. 
43-51 Louise ( Pacific ave. and Rupert) WINNIPEG ttonsvis Ugn*\ man kommer sent hem och skyller på, t 

att man varit böria för att taga nå- i 
gon grad i frimurarelogen Syftemå , 
let med föreningsverksamheten är 

"Nordens” "uppgift år åven

DR. R. L HURSTG. H. McKAGUE and SONS
Berlttlgade balsemerar# och begrav 

nlngeentreprenörer.
Den bästa automobi Istation 1 st»

na av Roy al Velie** of Sargooa* Kate 
L.cvatUr av Rev»] Cella*# of 1

GAUVIN, GENTZEL COMPANY
PORTRÄTTÖRER.

Specialiserar i barnporträtt. j

ao 4 raM* tjänst
att tjäna Talaren slutade med att 
uppläsa på engelska det idealistiska 
poemet "The broken vessel." Publi
ken gav sitt bifall tillkånna med livli
ga apnlå'1®1-

kvin
Caassr: M6 Eeeaady *14* Fwtage Ave 

Kate »a Teläfee Meta 114 
Keaterstid •—S »ek T—S 
BeetaSeteiefaa Oerrr lift

M. ta Ms 1MT Ata I

■mOm nl behöver våra tjlneter telef» 
nere 4879 — dag eller natt. Eller till- 
skriv eee.

SCANO0IAVUN - AMERICAN LINE
IZ313®$L(MCnrorOUTAk UTE BUXLIe 
MINNEAPOLIS. MINNESOTAi236 3rd Av*^. South 

Saskatoon, Sask.
614 Avenue Blocki

Det mycket rtlnnl-r * ta crT r -
ffrr.a arslrtades med nå
—a r t nr an ma tacksamhetsuttjyck 
av ordföranden samt musik av Zim- 
mermanss orkester

265 Portage Avenue

P. M. DAHLS SS AGENCY, 
325 Logan Avenue. Winnipeg.

Winnipeg, Man. 
J B Morrar

t Telefon M. 5223 
i A1 E Gentxel

Läs våra annonser

Atu
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